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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی مازندران:

 مطالبات
 گندمکاران استان 

پرداخت شد

 مدیرعامل شرکت 
توزیع برق گیلان: 

 گذر از تابستان 
 با خاموشی صفر

  بزرگترین
 دستاورد بود 

 معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار مازندران:

۱۳ آبان سرود 
2هزار نفری 

دانش‌آموزان در 
ساری اجرا می‌شود
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رییــس کل دادگســتری گیــان با بیــان اینکه دانشــگاه گیلان از دانشــگاه 
های برتر کشــور اســت گفت: کاهش آســیب های اجتماعی در اولویت 

پژوهش‌های دانشگاه ها قرار گیرد .
حجــت الاســام و المســلمین اســماعیل صادقــی نیارکــی رئیــس کل 
دادگســتری استان گیلان در نشستی با مسئولان و اساتید  دانشگاه گیلان 
ضمن قدر دانی از این قشــر تاثیر گذار گفت: دانشــگاه گیلان از دانشــگاه 
های برتر کشــور اســت و از ابعاد علمی و فرهنگی دارای ســطح ممتازی 

است.
رئیــس کل دادگســتری  گیلان با بیــان اینکه اعضای هیــات علمی برای 
هدایت و راهنمایی دانشــجویان برگزیده شــده اند تصریح کرد: دانشگاه 
باید همواره تلاش کند تا حرکتی رو به جلو داشــته باشــد و نباید کیفیت 

را فدای کمیت کند.
رئیس شــورای قضایی گیلان   نوآوری در دانشــگاه را دارای اهمیت ویژه 
ای دانســت و گفت: هر دانشــگاه باید در مسائلی نوآوری داشته باشد که 

سایر دانشگاه ها فاقد آن باشند.
وی با اشــاره به اینکه دانشــجو باید مســلط به امور سیاســی باشــد اظهار 
داشــت: دانشجویان باید ضمن فراگرفتن دانش سیاسی هوشیار بوده  و 
در حوزه های تحقیق و پژوهش به دور از جریان های سیاســی و سیاست 

زدگی باشند.
ایــن مقــام ارشــد قضایی بــا تاکید بــر اینکه بایــد از ظرفیت دانشــگاه در 

راســتای کمــک و خدمت به کشــور بهره بگیریم ابراز داشــت: در اســتان 
گیــان چالــش هــای متعددی در حوزه مســائل زیســت محیطــی مانند 
آلودگی آب، پســماند و فاضلاب های شــهری وجود دارد که نیازمند کار 

پژوهشی و علمی درست و متقن است.
وی عبــور دو رودخانــه گوهــر رود و زرجــوب در شــهر رشــت را فرصتــی 
طلایی در جهت زیبایی شهر، ایجاد مراکز تفریحی در حاشیه رودخانه و 
جذب توریســت دانست  و ابراز داشت: متاسفانه به دلیل عدم مدیریت 
صحیح هم اکنون  این دو رودخانه به تهدیدی برای اســتان تبدیل شــده 
اســت. حجت الاســام صادقــی نیارکــی در ادامه  تصریح کــرد: اهمیت 
پژوهــش  علمــی و ســاختاری در برخــی آســیب هــای اجتماعــی مانند 
طلاق، خودکشــی و خشــونت غیر قابل انــکار و اثر گذار اســت و ضروری 

است که در اولویت پژوهش های دانشگاه قرار گیرد.
وی بــا بیــان اینکــه پایان نامه ها و رســاله ها باید بومی ســازی شــده و به 
ســمت نیازهای اجتماعی سوق داده شود گفت: بسیاری از پایان نامه‌ها 
و تحقیقات هیچ مشــکلی از مشــکلات کشــور و اســتان را حل نمی کند و 

کاربردی در جامعه ندارد.
رئیس شورای قضایی گیلان  در پایان حرکت به سمت تولید علم را نیاز 
کشــور دانســت و اظهار داشــت: تولید علم فقط اختراع دستگاه و وسیله 
نیســت و تولیــد راهکارهای برون رفت از معضلات بــه نوعی تولید علم 

در جامعه است

مدیرعامــل آب منطقه ای مازندران با اشــاره به اینکه بارندگی های ســال 
آبی جاری سبب افزایش ذخیره آب سدهای استان شده است، گفت: ۱۱۰ 

میلیون مترمکعب آب پشت سدها جمع شده است.
حیدر داوودیان در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: خوشــبختانه ســال 
آبــی در مازنــدران با ثبــت بارندگی‌هــای خوبی به پایان رســید و شــاهد 
افزایش آمارهای بارندگی در استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته و 
دوره درازمدت هســتیم. وی افزود: میانگین بارندگی مازندران از ابتدای 
سال آبی جاری تا امروز -۲۹ مهر- ۱۰۵ میلیمتر بود که ۱۱۶ درصد بیشتر 

از مهر پارسال و ۴۷ درصد بیشتر از مدت مشابه دوره درازمدت است.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران خاطرنشــان کــرد: در این 
بــازه زمانی یک ماهه با توجه بــه افزایش بارندگی‌ها، آورد رودخانه‌های 
اســتان نیز خوشــبختانه بیشــتر شــد و بــا ثبــت ۱۴۲ میلیون متــر مکعب 
آورد رودخانه‌هــا، شــاهد افزایش ۷۶ درصدی این رقم نســبت به مدت 
مشــابه ســال گذشته هســتیم. البته با عدد میانگین دوره درازمدت هنوز 
۱۵ درصــد فاصلــه داریــم. داوودیــان با بیــان این‌که افزایــش بارش‌ها و 
آورد آب رودخانه‌هــا تأثیــر مســتقیمی بــر میــزان ذخیــره آب در مخزن 
ســدها دارد، گفــت: در حــال حاضــر حجم ذخیــره آب در ۱۰ ســد فعال 
مازنــدران ۱۱۰ میلیــون متر مکعب اســت که حــدود ۳۷ درصد مجموع 
حجــم مخــزن این ســدها را شــامل می‌شــود. این رقــم ۲۸ میلیــون متر 
 مکعب بیشــتر از آب ذخیره شــده مخزن ســدهای فعال استان در پایان

 تابستان امسال و ابتدای سال آبی جاری )آغاز پاییز( است.
وی اظهار کرد: حجم آب ذخیره شده در مخزن سدهای استان نسبت به 
روز ۲۹ مهر سال ۱۴۰۱ نیز ۱۳ میلیون مترمکعب بیشتر شده و رشد ۱۳.۵ 
درصدی را نشــان می‌دهد. اما این به معنای بازگشــت به شــرایط عادی 
آبی نیســت. زیرا ذخایر سدهای استان نسبت به ۲۹ مهر ۱۴۰۰ حدود ۲۶ 
درصد، معادل ۳۸ میلیون متر مکعب کمتر اســت. مدیرعامل شــرکت 
آب منطقــه‌ای مازنــدران افــزود: ذخیــره ســد شــهید رجایی نیــز در این 
مــدت یک ماهه از ۲۵ میلیون متر مکعب به ۳۰.۳ میلیون متر مکعب 
افزایش یافت و از ۱۶ درصد به حدود ۱۹ درصد رســید و در ســد آیت‌الله 
صالحــی مازندرانــی هــم میــزان پــر شــدگی از ۳۲ درصد بــه ۴۶ درصد 
رســید و ذخیــره ۴۵ میلیون متر مکعبی آب این ســد در ابتــدای پاییز به 
۶۶ میلیــون متر مکعب افزایش یافت. داوودیان میانگین بارندگی ثبت 
شــده در مازنــدران طی ۲ روز اخیر را ۱۶ میلیمتر عنــوان کرد و گفت: ۳۰ 
درصــد از ایــن میانگین ۱۶ میلیمتــری در ارتفاعات مازندران ثبت شــد. 
بیشــترین میزان بارندگــی روزهای پایانی هفته گذشــته نیز در ترتیب در 
محمودآبــاد و فریدونکنــار با ۱۰۰ میلیمتــر و ۴۵.۵ میلیمتــر رقم خورد. 
ظرفیت ذخیره ســد شــهید رجایی ۱۶۲.۵ میلیون متر مکعب و ظرفیت 
ذخیره مخزن سد آیت‌الله صالحی مازندرانی ۱۴۱.۶ میلیون متر مکعب 
است که در حال حاضر ۱۹ درصد سد شهید رجایی و ۴۶.۵ درصد مخزن 

سد آیت‌الله صالحی مازندرانی پر است.

نخســتین محموله کیوی و مرکبات امســال از بندر ویژه اقتصادی امیرآباد 
مازندران به بندر ماخاچ قلعه روسیه صادر می‌شود.

مدیرعامــل مرکــز لجســتیک و پایانــه صادراتــی محصــولات کشــاوزی 
روماک‌گســتر مازندران گفت: نخســتین محموله کیوی و مرکبات امسال 
در ایــن هفتــه از بنــدر ویژه اقتصــادی امیرآباد مازندران بــه بندر ماخاچ 

قلعه روسیه صادر می‌شود.
قلی‌زاده افزود: امیدوارم امســال شاهد رونق چشــمگیر حمل دریایی از 

بندر امیر آباد مازندران باشیم.
قلی‌زاده به کانتینر‌های صادراتی محصولات مازندران از بندر عباس به 
کشــور‌های هند و روســیه اشــاره کرد و گفت: دو هفته گذشته دو محموله 

کیوی ۲۲۰ تن از طریق بندر عباس به هند ارسال شد.
او افــزود: پارســال مرکبات مازندران در گمرکات کشــور چین ریجســتری 

شد و می‌توانیم از امسال صادرات به این کشور داشته باشیم.
مدیرعامــل مرکــز لجســتیک و پایانــه صادراتــی محصــولات کشــاوزی 
روماک‌گســتر مازنــدران گفت: هفته گذشــته گمرک چیــن و دولت چین 
کارشناســانی را بــرای بررســی امکان صــادرات کیوی مازنــدران به ایران 

اعزام کردند.
او افزود: در آینده نزدیک ریجســتری کیوی مازندران و صادرات به چین 

نیز تایید خواهد شد.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران گفت: تــا پایان مهر 
افــرادی که جــزو گروه‌‌های پرخطر هســتند، می‌توانند نســبت بــه تزریق 

واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند‌.
عباس علی‌پور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران درباره 
وضعیــت بیمــاری کرونــا و آنفلوآنــزا در اســتان در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
خبرگزاری فارس در ســاری، اظهار کرد: درحال حاضر وضعیت بیماری 

کرونا و آنفلونزا در استان نگران‌کننده نیست.
وی بــا بیــان اینکــه معمــولا همه ســاله طــی ماه‌های آبــان و آذر شــاهد 
افزایش بروز آنفلوآنزا هستیم، بیان کرد: با توجه به اینکه انتقال بیماری 
از طریق تنفس اســت، ضــرورت دارد توصیه‌های بهداشــتی مورد توجه 

قرار گیرد.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران اضافه کرد: ازجمله 
نــکات مهــم اینکــه بیماران مبتــا در دوران بیماری از ماســک اســتفاده 

کنند.
علی‌پــور بــا تاکیــد بر اینکــه افراد پرخطــر در بحــث پیشــگیری از ابتلا به 
ویروس آنفلوآنزا حتما نســبت به تزریق واکسن اقدام کنند، خاطرنشان 
کــرد: تا پایان مهر افراد می‌توانند نســبت به تزریق واکســن اقدام کنند و 

واکسن هم به میزان کافی در سطح داروخانه‌های استان موجود است.

رییس کل دادگستری گیلان:

 کاهش آسیب‌های اجتماعی 
در اولویت پژوهش‌ها قرار گیرد

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران:

 سدهای استان 
نسبت به پارسال پرُآب‌تر شدند

صادرات نخستین محموله کیوی و 
مرکبات از بندر امیرآباد

 گروه‌های پرخطر تا پایان مهر 
واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند

رییس ستاد انتخابات گلستان:

وزارتی دستورالعمل   برابر 
 ‌زمان ثبت‌نام تمدید نخواهد شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان:

۹۲ درصد جایگاه‌های »سی‌ان جی« 
شد استانداردسازی  استان 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران اعلام کرد؛

خ بیکاری استان   کاهش نر
۱۴۰۲ در تابستان 

رییس کل دادگستری گلستان:

ونده‌ها  سرعت و دقت رسیدگی به پر
از  مهم ترین اصول قضایی است
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غصه قصه‌های جدایی!
»خبرشمال« با توجه به ضرورتِ آسیب‌شناسی پدیده طلاق گزارش می‌دهد؛

تحلیل »خبرشمال« از ضرورت شفاف‌سازی 
هزینه‌های انتخابات مجلس؛

شرایط حساس کنونی 
وشی« و »رأی‌فر

 یکــی از اصلــی تریــن دلایل طــاق در ایــران مشــکلات مالی 
اســت. به هر حال مشــکلات مالی می‌توانند آرامش روانی اعضای 
خانــواده را برهم زده و این مســئله باعث کم صبری افــراد در برابر 
سایر مشکلات باشد. عموما افراد بدون در نظر داشتن مسائل مالی 
و صرفا از روی علاقه به طرف مقابل تصمیم به ازدواج می‌گیرند و 

پس از مواجه با مشکلات صبرشان لبریز می‌شود.
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بابک مومنی سرپرســت سازمان جهاد کشاورزی مازندران در نشســت تخصصی با همکاران معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان گفت: 
معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان فرماندهی سازمان را بر عهده دارد.

 بابک مومنی سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در نشســت تخصصی با همکاران معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان 
گفت: معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان فرماندهی سازمان را بر عهده دارد.

وی افزود: مدل کارکرد مدیران سازمان نباید سبب قفل شدن سیستم شود بلکه همه مدیران باید هم افزایی مثبت برای رفع مشکلات و جذب 
اعتبارات داشــته باشــند. مؤمنی اظهار داشــت: هر مدیری که باعث قفل شدن سیستم شــود هیچ بهانه ای پذیرفته شده نیست و مجبور به کنار 
گذاشــتن آنها برای روان شــدن کارها خواهیم بود. مومنی بیان کرد: مدیران باید حضور میدانی در عرصه های کشــاورزی اســتان داشته باشند و 
همه پروژه های کشــاورزی زیرنظر مســتقیم مدیران باشد. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: از هفته آینده آغاز پروژه ها را 
باید شاهد باشیم و پروژه‌های استارت نخورده نباید در استان داشته باشیم. وی اضافه کرد: مشکلات تامین اعتبارات لازم برای توزیع تسهیلات 

باید شناسایی شود و کمک های حمایتی از برخی نهادهای غیردولتی گرفته شود.

 سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران:
معاونت برنامه‌ریزی 
فرماندهی سازمان را 
برعهده دارد  

اخبار

امام جمعه گرگان با اشاره به جنایات اسراییل: 
 قتل عام زنان و کودکان

 جنایتی غیرقابل توجیه است
کودک‌کــش  رژیــم  جنایــت  محکوم‌کــردن  بــا  گــرگان  جمعــه  امــام   
صهیونیســتی در نوار غزه گفت: بیشــتر کشته‌شــدگان اخیر فلســطینی، 
زنان و کودکان بودند این جنایت در هیچ منطقه و فرهنگی قابل توجیه 

نیست.
 آیــت‌الله ســیدکاظم نورمفیــدی در خطبه‌هــای نمــاز جمعــه گرگان 
اظهار کرد: صهیونیســت‌ها در روزهای گذشــته بیمارســتان و مدارس 
را هــدف قرار داده و کوچک و بزرگ را می‌کشــند که این جنایات خون 

مردم جهان را به جوش آورده است.
وی افزود: امام علی )ع( و امام حسن عسکری )ع( بسیار تاکید داشته 
که نباید سختی‌ها افراد را دلسرد و مایوس کرده و باعث عقب‌نشینی 

شود و گرفتاری‌ها با خودش نعمات به ارمغان خواهد آورد.
وی بیــان کــرد: عملیات طوفــان الاقصــی هیمنه نظامــی و اطلاعاتی 
صهیونیســت و آمریکا را شکســت داد که هیچکس تا لحظه آخر از آن 
مطلع نشد و این برنامه‌ریزی دقیق جبهه مقاومت و حماس را نشان 
مــی دهد. آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیدی گفت: اســرائیل تهدید کرده 
بود چنانچه وارد غزه شــود شــکل خاورمیانه عوض خواهد شــد اما با 
پاســخ کوبنده جبهه مقاومت روبه‌رو شد که اگر زمینی وارد غزه شوند 
دیگر اســرائیلی وجود نخواهد داشت و با تمام قدرت ایستادگی کرده 

و ریشه آن‌ها را خشک خواهند کرد.
وی به ســوم ربیع الثانی ســالروز ورود امام حسن عسکری)ع( به شهر 
جرجان اشــاره کرد و گفت: مســئوولان می‌توانند قدمگاه این حضرت 
را بــه پایــگاه ثابــت اجتمــاع دلــدادگان خانــدان عصمــت و طهــارت 
تبدیل کنند. امام جمعه گرگان گفت: دهم ربیع الثانی ســالروز وفات 
حضــرت فاطمــه معصومــه )س( بــه قم اســت بــوده و روایت شــده 

کسانی که ایشان را در قم زیارت کنند اهل بهشت خواهند بود.

 معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار مازندران:

 ۱۳ آبان سرود 2هزار نفری دانش‌آموزان
 در ساری اجرا می‌شود

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار مازندران بــا بیان اینکه 
۱۳ آبان نماد ایســتادگی ملت ایران در مقابل اســتکبار است، از تدارک 

اجرای گروه سرود دو هزار نفری دانش‌آموزان در ساری خبر داد.
روح‌الله ســلگی در جلســه ســتاد برنامه‌ریــزی بزرگداشــت ۱۳ آبــان با 
حضور مدیران دســتگاه‌های اجرایی و فرهنگی مازندران افزود: تبیین 
جنایات ضد بشــری اســتکبار و رژیم صهیونیســتی برای نســل جوان و 

نوجوان محور برنامه‌های امسال ۱۳ آبان است.
این مســئول با انتقاد از ســکوت وهمراهی جریانات شــبه روشــنفکری 
در برابر جنایات رژیم صهیونیســتی در ســرزمین‌های اشــغالی افزود: 
تمرکــز عمــده برنامه‌های فرهنگــی روز ۱۳ آبان امســال بایــد بر روی 

تببین جنایات رژیم جعلی اسرائیل باشد.
وی بــا اشــاره بــه اســتانداردهای دوگانــه محافل سیاســی و رســانه‌ای 
غــرب در مفهــوم حقوق بشــر و دموکراســی، عدم حمایت کشــورها و 
چهره‌هــای دگراندیــش از حقــوق مردم رنــج دیده فلســطین را مورد 
انتقاد قرار داد و افزود: تاریخ هرگز لکه ننگ همراهی و سکوت مرگبار 
مجامع جهانی و برخی چهره‌های شاخص هنری و سیاسی در مسأله 

فلسطین را فراموش نخواهد کرد.
ســلگی خاطر نشــان کرد: غرب وحشی با حمایت آشــکار از ددمنشی 

صهیونیست‌ها در غزه چهره واقعی خود را عیان کرد.
وی ۱۳ آبان را نماد ایســتادگی ملت رشــید ایران عنــوان و اظهار کرد: 
۱۳ آبان تنها روز دانش‌آموزان و دانشجویان نیست چرا که همه مردم 

ایران علیه استکبار موضع قاطع و واحد دارند.
بــرای  ویــژه  از تشــکیل هفــت کارگــروه  اســتاندار مازنــدران  معــاون 
بزرگداشــت روز ۱۳ آبــان در ایــن اســتان خبر داد و افزود: پاســخگویی 
به شــبهات دانشــجویان و دانش‌آموزان از ســوی کارشناســان خبره در 

موضوعات اساسی باید در دستور کار قرار گیرد.
وی اظهار کرد: امســال گروه ســرود ۲ هزار نفــری دانش‌آموزان روز ۱۳ 

آبان در مرکز مازندران سرود حماسی اجرا خواهد کرد.
رئــوس  فرهنگــی  و  اجرایــی  دســتگاه‌های  مدیــران  جلســه  ایــن  در 
برنامه‌های دستگاه متبوع در روز ملی مبارزه با استکبار را ارائه کردند.

معاون هماهنگ کننده سپاه کربلا:
پارسال ۱۷ هزار مازندرانی روانه اردوهای 

راهیان نور شدند
معاون هماهنگ کننده ســپاه کربلا گفت: سال گذشــته بیش از ۱۷ هزار 

نفر از اقشار مختلف استان به اردوهای راهیان نور اعزام شدند.
سرهنگ عسکر مجیدی در جلسه راهیان نور استان با بیان اینکه سال 
گذشــته ۱۷ هزار نفر نفر به اردوهای راهیان نور اعزام شــدند، افزود: از 
این میزان ســه هزار نفر دانش آموز، ســه هزار نفر دانشــجو و مابقی از 

اقشار بسیج محلات بوده است.
وی با بیان اینکه راهیان نور نور یک مانور و رزمایش فرهنگی محسوب 
می‌شود، گفت: همه ما مسئول هستیم و معتقدیم با توجه به فضای 
عمومــی جامعه و کشــور وظایــف مضاعف ما مضاعف می‌شــود. وی 
خواســتار همــکاری بیشــتر مســئولان دســتگاه‌های اجرایــی اســتان به 
عنوان اعضای کمیته راهیان نور شد و گفت: برنامه رهاورد راهیان نور 

از آذر ماه به صورت سراسری برگزار می‌شود.

ëëتخصیص بودجه فرهنگی در حوزه راهیان نور
روح الله سلگی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
هــم در این نشســت با اشــاره به اینکه مســئله ســتاد راهیان نــور برای 
ترویــج فرهنــگ ایثــار و شــهادت بایــد جدی گرفته شــود گفــت: همه 
دســتگاه‌ها بایــد برای پیشــبرد اهداف ســتاد راهیــان نور با تمــام توان 
وارد میــدان شــوند. ســلگی افزود: بخــش اعظمی از بودجــه فرهنگی 

دستگاه‌ها باید در حوزه راهیان نور هزینه شود.

ëëشش هزار دانش آموز روانه راهیان نور می‌شوند
حســین کمالی مدیر کل آمــوزش و پرورش نیز در این نشســت گفت: 
پارســال ۳ هزار دانش آمــوز مازندرانی در قالب اردوهــای راهیان نور 
از مناطــق جنگی بازدیــد به عمل آوردند. کمالی افــزود: برنامه ریزی 
امســال ما برای اعزام دانش آموزان به مناطق جنگی برای آشنایی با 
سیره شهدا و ایثارگران ۶ هزار نفر خواهد بود و این اردو، اردوی راهیان 

پیشرفت نیز محسوب می‌شود.

سرویس سیاسی••
تردیدی نیست که یکی از دلایل ریشه‌ای هدایت پول سیاه 
بــه انتخابات مجلس و شــورای شــهر در برخــی حوزه‌های 
انتخابیه اســتان‌های مازنــدران، گیلان و گلســتان فقدان 
قانون یا مکانیســم جامع شــفافیت هزینه‌های انتخاباتی 

نامزدها بوده است. 
هرچنــد غالــب انتخابات‌های دهه 60  و 70 در ســامت 
کامل انجام شــد و کســی به شــرط گرفتن پول یــا باج، به 
نفع کســی از نامزدهــا، فعالیت انتخاباتــی نمی‌کرد باید 
اعتــراف کرد طی دو دهه اخیر برخی نشــانه‌ها از هدایت 
پــول ســیاه در حجــم بالا بــه انتخابــات مجلس شــورای 

اسلامی و شوراهای شهر حکایت دارد.
این موضوع در مقاطعی نیز توســط مراجع قانونی مورد 
تأییــد قرار گرفــت و در برخی انتخابات‌هــا، فیلم‌هایی از 
خرید و فروش رأی نیز در شــبکه‌های اجتماعی مشاهده 
شــد امــا در عمــل اتفاقــی نیفتــاد یــا اگــر هــم برخوردی 

صورت گرفت، رسانه‌ای نشد.  
عضو هیات رییســه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلــس بــا اشــاره بــه آغــاز فرآینــد ثبت‌نــام قطعــی 
داوطلبــان دوازدهمیــن دوره نمایندگی مجلس شــورای 
بــر هزینه‌هــای  از روز گذشــته دربــاره نظــارت  اســامی 
انتخاباتــی با قانــون جدیــد،  »ســیدحمیدرضا کاظمی« 
گفــت: در ادوار گذشــته بــه علــت خــأ قانونــی در زمینه 
شــفافیت مالی قانون انتخابات، مشکلاتی در حوزه‌های 
مالــی داشــتیم. وی بــا بیــان این‌کــه بــا اصــاح قانــون، 
شــفافیت مالــی در برگزاری انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلــس را شــاهد خواهیــم بود، افــزود: در ادوار گذشــته 
پــول و هزینه‌هــای انتخاباتــی نقــش مهمــی به‌ویــژه در 
مناطــق کوچک‌تــر داشــت ولــی ایــن دوره شــفافیت در 
هزینه‌های انتخاباتی اجازه تکرار برخی از اتفاقات دوران 
گذشــته را نخواهد داد. عضو هیات رییسه کمیسیون امور 
داخلــی کشــور و شــوراها در مجلــس ادامــه داد: در ایــن 
دوره نامزدهــای انتخاباتــی مکلــف بــه معرفی حســابی 
بــه وزارت کشــور و شــورای نگهبــان هســتند تــا اقدامات 
مالــی و هزینه‌‎های تبلیغات از حســابی که معرفی شــده 
انجام شــود تا شــفافیت حکم فرما شــود. نماینده مردم 
پلدختــر در مجلس شــورای اســامی اضافه کــرد: قطعاً 
ایــن بنــد قانونــی می‌توانــد به ســامت انتخابــات کمک 

کنــد و اجازه اعمال هزینه‌هــای متعارف را نمی‌‎دهد. وی 
تصریح کرد: بر این اســاس تمامی هزینه‌‎های انتخاباتی 
در چارچــوب قانــون خواهــد بــود، همچنیــن از ریخت و 
پاش‌های رایج در ســال‌های گذشــته جلوگیری می‌‎شــود 
و تمامــی هزینه‌هــای نامزدهــای انتخاباتــی  بــر اســاس 
ســندی مشــخص خواهد بود. البته آنچه کــه از هم‌اکنون 
برای ما روشــن اســت این اســت که انتخابات روز جمعه 
11 اســفند نیز در شــرایطی برگزار خواهد شــد که بسیاری 
از نامزدهــا تمایلی به شــفافیت منابــع مالی خود ندارند 
و دســتگاه‌های نظارتی هم ترجیح می‌دهند  چشم خود 
را بــر تخلّفات این حوزه ببندند یــا امکان رصد دقیق آن 
را ندارنــد و دلیــل آن دو نکته اســت؛ نکته اول مشــکلات 
اقتصــادی و معیشــتی مــردم اســت که بــه انــدازه‌ای در 
مشــکلات مالی خود اســیرند که بــرای رقمی چون پنجاه 
تــا یکصد هزار تومان، حاضرند ســر صنــدوق بیایند و به 

پرداخت‌کننــده پــول یا نامزد مــورد نظــر وی رأی بدهند 
و اگــر پــای پــول در میــان نباشــد، چه بســا در حــوزه اخذ 
رأی حاضــر نشــوند. برخی اخبار درگوشــی هــم حکایت 
از تعییــن نرخ‌هــای چنــد ده میلیونــی بــرای لیدرهــای 
شناخته‌شــده در انتخابات مجلس دارد و به نظر می‌آید 
زمانــی کــه اولویــت بخــش اعظمــی از مردم، معیشــت 
باشــد، رأی دادن به کدام کاندیدا اهمیتی ندارد و مسأله 
رقمی اســت که دریافت می‌شــود. یکی از دانشجویان در 
همین زمینه به »خبرشــمال« گفــت: وقتی هر کس وارد 
مجلس شــود برای ما تفاوتی نــدارد، ترجیح می‌دهم به 
کسی رأی بدهم که پول یک وعده ناهار مرا به من بدهد. 
نکته دوم این اســت که طی ســال‌های اخیــر نرخ حضور 
مــردم در انتخابات‌هــا کــم شــد و نامزدها حتمــاً یکی از 
طرح‌های‌شــان بــاج دادن بــه رأی‌دهنــدگان بــا عناوینی 
چون »کمک‌هزینه معیشــت«، »هزینه جلســه« و »سبد 

کالا« اســت تا بتواننــد بخش‌هایی از افــراد بی‌بضاعت و 
نیازمنــد را به ســر صندوق بکشــانند و احتمــالًا نهادهای 
ناظــر نیــز بــه دلیل تأثیــری که ایــن اقدامات بــر افزایش 

مشارکت خواهد داشت، سخت نخواهند گرفت.     
نکتــه آخــر این‌که پدیــده خرید رأی به شــرایط حســاس 
کنونــی و اقتصــاد کشــور و معیشــت مردم مربوط اســت 
و احتمــالًا از آن گریــزی نیســت اما زیان خطرنــاک آنجا 
اســت که افرادی که به‌عنوان برنده نهایی، راهی مجلس 
خواهند شــد و بر کرســی ســبزرنگ قانون‌گــذاری جلوس 
می‌کنند، اصلح نیستند و مجلسی که در میان نمایندگان 
خود چنین افرادی حضور داشته باشند، مجلسی در تراز 
ایــران اســامی نخواهد بود و لازم اســت مــردم، جوانان 
و افــکار عمومــی از نامزدهایــی کــه بــا توســل بــه چنیــن 
مکانیســم‌هایی تلاش دارند پیروز میدان باشــند، اعتماد 

نکنند.  

تحلیل »خبرشمال« از ضرورت شفاف‌سازی هزینه‌های انتخابات مجلس؛

شرایط حساس کنونی و »رأی‌فروشی«

 نماینــده ولی فقیــه در مازندران با بیان اینکــه ورزش باید 
اخلاق‌مدار باشــد، توجه به ورزش‌هــای پهلوانی را در کنار 

قهرمانی لازم دانست.
 آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی  در دیدار با مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان و مدیران حوزه ورزش با تسلیت 
فجایــع به‌وجود آمده در ســرزمین فلســطین اشــغالی و 
غــزه کــه به شــهادت جمعی از مــردم بی‌پنــاه و بی‌دفاع 
غیرنظامــی در بیمارســتان، مدرســه، کوچــه و خیابــان و 
منازل به‌وســیله بمبــاران رژیم اشــغالگر اظهار داشــت: 
اینها از شــمر هم بدتر هستند به کودکان، بیماران و زنان 

رحم نکردند.
آیــت‌الله محمدی لائینــی ضمن تقدیر بابــت اعلام روز 
عــزای عمومی، همراهی دســتگاه‌های اجرایــی با برگزار 
نکردن برنامه‌های مفرح و برگزاری تجمعات گسترده در 
حمایــت از مردم غزه و با تبریک هفتــه ورزش و جوانان 
را به همه اقشــار حوزه ورزش و جوانان خاطرنشــان کرد: 
ورزش مازندران حرف اول را می‌زند و حقش این اســت 
که در کابینه دو وزیر در حوزه ورزش و جوانان و کشاورزی 
داشــته باشــد و این اســتعداد نشانه این نیســت که ما در 
داشــتن امکانات ســرآمد همه استان‌ها هســتیم و نشانه 
این اســت که اگر امکانات ورزشــی متناسب با این سطح 
از استعداد می‌داشــتیم متناسب با آن حرف برای گفتن 

داشتیم.

امــام جمعه ســاری تاکید کــرد: از مدیریت امــروز انتظار 
داریــم کــه در گرفتــن امکانات ورزشــی در اســتان تلاش 
مضاعفی انجام داده و کم و کسری‌های گذشته را جبران 

کنند.
وی گفــت: در حــوزه شــهادت در مازنــدران هــزار و ۲۰۰ 

شــهید ورزش داریم، در حالی که در کل کشــور بیش از ۵ 
هزار شهید ورزشــی داریم و این یعنی نگاه فعالان حوزه 
ورزش در مازندران به مسائل ارزشی پررنگ‌تر از جاهای 

دیگر است.
ایــن مســئول گفــت: در هــر حــال این‌کــه پدیــده‌ای مثل 

شــهادت در جامعه ورزشــی مشاهده می‌شــود آن نشان 
از اعتقــادات و نقش داشــتن در دفــاع از مملکت و حوزه 
امنیــت دارد و حــوزه ورزش حــوزه‌ای بی‌تفاوت نیســت، 
خــودداری کــردن از مســابقه و بــازی با نماینــدگان رژیم 
غاصب صهیونیســتی هم دومین کار ارزشمند این حوزه 
است و نشــان از این دارد که مسأله دیگر غیر از قهرمانی 
ورزشــی مطــرح اســت، یعنــی تلفیــق آرمان بــا ورزش و 

راهبردهایی که نمی‌گذارد ورزش به انحراف برود.
و  عفت‌مــدار  اخلاق‌مــدار،  بایــد  ورزش  داد:  ادامــه  وی 
ارزش‌مدار باشــد و ورزش‌هایی که به حوزه‌های باستانی 
و پهلوانــی مربــوط می‌شــود از ویژگی روحیــه ملی‌گرایی 
تعصــب به آثــار و میراث آبــا و اجدادی برخوردار اســت 
و بایــد برای ما باید اهمیت بیشــتری داشــته باشــد. امام 
جمعه ســاری همچنین عنوان کرد: نکته دیگر این است 
که مــا از ورزشــکاران آرمانی که حاضر نشــدند در مقابل 
ورزشــکار رژیــم صهیونیســتی بــازی کننــد و از قهرمانــی 
چشم‌پوشــی تقدیــر می‌کنیم امــا صرف تمجیــد و تقدیر 
کافی نیست زیرا در زندگی مشکل دارند و آن‌قدر به آنها 

وعده داده می‌شود که عملی نخواهد شد.
ایــن مســئول در پایــان اظهــار کــرد: تلفیق حــوزه ورزش 
و جوانــان بــه هــر دو بخــش صدمــه می‌زند چــون هر دو 
حــوزه مشــکلات دارند و لااقــل تبدیل بــه دو اداره‌کل در 

وزارتخانه شود.

نماینده ولی فقیه در استان مازندران:

صهیونیست‌ها مانند شمر به کودکان، بیماران و زنان رحم نمی‌کنند

رییس ســتاد انتخابات گلستان با اشــاره به زمان ثبت‌نام 
گفــت:  آبــان  ســوم  تــا  مجلــس  انتخابــات  نامزدهــای 
ایــن زمــان برابــر اعــام رییــس ســتاد انتخابات کشــور و 
دستورالعمل‌های وزارتی به‌هیچ وجه تمدید نخواهد شد.

 ســیدعلی مهاجــر در جمــع خبرنــگاران اظهــار کــرد: بــا 
آغاز فرایند ثبت‌نــام نهایی نامزدهای انتخابات مجلس 
شورای اســامی از صبح روز گذشــته تاکنون ۱۷ نفر ثبت 

نام خود را نهایی کردند.
وی افــزود: ۶۰۹ نفــر از متقاضیــان تأیید شــده در مرحله 
پیش ثبت‌نام امکان ثبت‌نــام نهایی و بارگذاری مدارک 

را در این مرحله دارند.
رییــس ســتاد انتخابــات گلســتان گفــت: داوطلبیــن در 
هنگام ثبت نام باید تاییدیه ۵ ســاله آموزشــی پژوهشــی 
و مدیریتی خود را در ســامانه جامع بارگذاری کنند و این 
امر مستلزم نامه‌نگاری و درخواست کتبی خود نامزد، به 

معاونت توسعه و منابع انسانی سازمان مطبوع است.
وی خاطرنشان کرد: هم‌چنین با توجه به قانون شفافیت 
مالــی در ایــن دوره از انتخابــات تمامــی متقاضیــان در 
هنــگام ثبــت نام باید برگــه گواهی معرفی ثبت حســاب 
غیر تجاری را در سامانه جامع انتخابات بارگذاری کنند.

مهاجــر اظهار کــرد: بــا تأکیدات رییــس ســتاد انتخابات 
کشــور و دســتورالعمل‌های ابلاغــی زمــان ثبــت نــام بــه 
هیچ عنوان تمدید نشــده و هم‌چنین پس از ثبت نهایی 

مدارک امکان ویرایش وجود ندارد.
وی افــزود: از تمامــی متقاضیــان تأییــد شــده در مرحله 
پیــش ثبــت نــام می‌خواهیــم زمان ثبــت نام خــود را به 
آخریــن روز مهلت تعیین شــده موکول نکرده و با نهایی 
کردن مدارک در پنجره واحد وزارت کشور حضور یا عدم 
حضــور خــود را در دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس 

شورای اسلامی اعلام کنند.

رییس ستاد انتخابات گلستان:

 برابر دستورالعمل وزارتی
 ‌زمان ثبت‌نام تمدید نخواهد شد

 امام جمعه رشت گفت: تئوری عادی‌سازی روابط با رژیم 
منحوس صهیونیستی با شکست مواجه شده است.

‌آیت‌الله رســول فلاحتــی در خطبه‌های نمــاز جمعه این 
هفتــه رشــت در مصلای این شــهر بــا قدردانــی از مردم 
بصیر گیلان برای شرکت در اجتماعات حمایت از مردم 
فلســطین اظهــار کــرد: مــردم گیــان همزمان بــا مردم 
سراســر کشــور جنایات رژیــم کودک‌کش صهیونیســت را 
محکوم کردند. وی با محکوم کردن کشــتار مردم مظلوم 
غــزه توســط آمریکا و اســراییل غاصب افــزود: این وعده 
الهی اســت که هر فردی و گروهــی بر اصول و ارزش‌های 

الهی ثابت قدم و استوار بماند پیروز می‌شود.
وی با اشــاره به افشــاگری امام راحــل در خصوص قانون 
کاپیتولاســیون در ســال ۱۳۴۳ گفت: طبق ایــن قانون اگر 
یک ایرانی به یک ســگ آمریکایی متعرض می‌شــد او را 
در ایــالات متحده محاکمه می‌کردنــد در پی این مصوبه 
امــام خمینی )ره( در چهارم آبــان ۱۳۴۳ اقدام رژیم در 

تصویب این لایحه را مورد انتقاد شدید قرار دادند.
امام جمعه رشــت بابیان این‌که ســازمان ملل متحد در 
ســال ۱۹۴۵ تأســیس شــد و این ســازمان ۳ ســال بعد از 
تشکیل، اولین خوش‌خدمتی را به جنایتکاران بین‌الملل 
داشت، ادامه داد: این سازمان غده‌ای چرکین متشکل از 
دزدان بین‌الملل را در دل دنیای اســام و بیت‌المقدس 

جای دادند و رژیم منحوس صهیونیستی را بنا نهادند.
وی بــا بیــان این‌کــه تئــوری عادی‌ســازی روابــط بــا رژیم 
منحــوس صهیونیســتی با شکســت مواجه شــده اســت، 
گفــت: جنایــات آمریکا در افغانســتان، یمن و فلســطین 
و کشــته شــدن بیــش از ۱۰۰ هــزار زن و کــودک در یمــن و 
جنایات اخیر اسراییلی‌ها با حمایت نظام سلطه و قداره 
کشــانی چون آمریکا انجام شــده اســت. خطیب جمعه 

رشت با تاکید بر قوانین و منشور بین‌الملل مبنی بر اینکه 
بیمارســتان و مــدارس و مراکــز هــال احمر نبایــد مورد 
هــدف قــرار بگیــرد، گفت: رژیــم منحوس صهیونیســتی 
بــا هــدف قــرار دادن بیمارســتان در غــزه و کشــتن زنان، 
کودکان و بیماران خوی وحشی گری و ماهیت ضدبشری 

خود را به رخ دنیا کشید.
وی در ادامه کشــتار فلســطینی‌ها را از جنایات همیشگی 
رژیــم غاصــب صهیونیســتی دانســت و افــزود: دشــمن 
صهیونیســت فشــار را بر مردم مظلوم غزه افزایش داده 
تــا بتواند این مــردم شــهادت‌طلب را از ادامــه مقاومت 
پشــیمان کنــد، اما مردم غزه با روحیه از خودگذشــتگی و 

ایثار در مقابل ظلم و ستم اشغالگران مقاومت کردند.
فلاحتی با اشــاره به فرمایشــات مقــام معظم رهبری در 
جمع نخبگان مبنی بر این‌که سیاست جاری داخل رژیم 
صهیونیســتی را آمریکایی‌هــا تنظیــم می‌کننــد، تصریح 
کــرد: این جنایــات و اتفاقات سیاســت آمریکایی‌هاســت 
تــا به خیال خــام خود ملت‌های اســامی و مســتضعف 
مقابل هم بایستند اما امروز با هوشیاری ملت‌های آزاده 

تاکنون به هدفشان دست پیدا نکرده‌اند.

امام جمعه رشت تأکید کرد؛

شکست تئوری عادی‌سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی



کشف انبار احتکار لوازم خانگی در ساری
رییــس پلیس امنیــت اقتصادی مازندران از کشــف انبار احتــکار انواع 

لوازم خانگی به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در شهرستان ساری خبر داد.
ســرهنگ محمد محمد پور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفــت: در راســتای اجرای مبارزه بــا احتکار کالا‌های اساســی، ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران در شهرستان ساری با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و فنی از وجود یک انبار احتکار لوازم خانگی مطلع 
شــدند. او افــزود: کارآگاهــان پلیــس امنیت اقتصــادی اســتان و اداره 
صمت شهرســتان ســاری از این انبــار بازدید کرده و در بازرســی از آن 
۱۸۷ دستگاه انواع لوازم خانگی از جمله یخچال، ماشین لباسشویی، 
کولر اسپلیت، ماشین ظرفشویی، آبگرمکن و ... کشف کردند که طبق 
نظریه کارشناسان صمت با توجه به عدم ثبت انبار در سامانه جامع 

انبار‌ها و سامانه تجارت از مصادیق احتکار محسوب گردید.
رئیــس پلیــس امنیت اقتصــادی مازنــدران با اشــاره به اینکــه ارزش 
کالا‌های کشــف شده از سوی کارشناســان ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده 
اســت، گفت: در این خصوص پرونده تشــکیل و متهم تحویل مراجع 
قضائی شــد. ســرهنگ محمدپور افزود: مبارزه با قاچاق کالا و احتکار 
کالا‌هــای اصلــی و ضــروری مــردم، یکــی از اولویت‌هــای مهم پلیس 
اســت که در این راســتا با تشــکیل قــرارگاه مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز، 
شــاهد اقدامات خوبی در ایــن زمینه بوده ایم. ایشــان ضمن تقدیر و 
تشکراز مساعدت و معاضدت هموطنان عزیز در کل استان مازندران 
درخواست کرد: در صورت مشاهده هرگونه جرایم اقتصادی، موضوع 

را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

توقیف لندکروز قاچاق در مازندران

با هوشــیاری کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی مازندران یک دستگاه 
خودروی تویوتا لندکروز قاچاق کشف شد.

سردار حســن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی اســتان مازندران 
گفت: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان و پلیس آگاهی شهرستان 
ساری با انجام اقدامات اطلاعاتی از وجود یک دستگاه خودروی خارجی 
قاچاق لندکروز در شهرستان ساری مطلع شدند که بلافاصله با عنایت 
به حساســیت امــر، موضوع را بــه صورت ویــژه در دســتور کار خود قرار 
دادند. او افزود: مأموران با تشکیل اکیپی نسبت به انتقال خودروی فوق 
به مقر پلیس آگاهی استان اقدام که در بررسی‌های به عمل آمده توسط 
کارشناســان مشخص شــد با توجه به حک شدن شماره موتور و شاسی 
و آثار تغییرات و ســاییدگی و دســتکوب بودن خودرو قاچاق می‌باشــد. 
فرمانده انتظامی مازندران گفت: کارشناســان ارزش این خودرو را بالغ 
بر ۱۵۰ میلیــارد ریال عنوان کردند که در این خصوص مالک خودرو به 
همراه پرونده متشــکله به مرجع قضائی معرفی شــد. سردار مفخمی 
افزود: پلیس در راستای تأمین امنیت مردم و فراهم کردن شرایط سالم 
اقتصادی در کشور، مقابله با قاچاق کالا و ارز و مبارزه با قاچاقچیان را به 

صورت ویژه و شبانه روزدر دستور کار قرار داده است.

محکومیت ۳ میلیارد ریالی متخصص 
جراحی عمومی

جــراح عمومی به دلیل دریافت وجه اضافی خــارج از تعرفه قانونی به 
پرداخت بیش از ۳ میلیارد ریال محکوم شد.

ناصــر رمضانــی رئیس شــعبه ســوم تعزیــرات حکومتی آمــل گفت: 
پرونــده متخصــص جراحــی عمومی به دلیــل دریافت وجــه اضافی 
خــارج از تعرفــه قانونی به ارزش تخلف ۳۵۰ میلیون ریال در شــعبه 

سوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان آمل رسیدگی شد.
او افزود: شعبه بر اساس محتویات موجود در پرونده و بررسی مدارک 
موجود اتهام گرانفروشــی را محرز، علاوه بر ۳۵۰ میلیون ریال جبران 
خسارت شــاکی، متهم را بر درج تخلف در پرونده پزشکی و پرداخت 
ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیــون ریال جزای نقدی محکــوم کرد. رمضانی 
گفت: با شکایت شاکی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گزارش تخلف 

را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی این شهرستان ارسال کردند.

 حمایت از طرح‌های کاهش 
هزینه تولید دام و طیور
جهاد کشــاورزی از طرح‌های کاهش هزینه تولید دام و طیور حمایت 

می‌کند.
محمــد مهــدی عبــاس زاده معــاون بهبــود تولیــدات دامــی جهــاد 
کشــاورزی مازندران در جلســه کارگروه بهبود بهــره وری تغذیه دام و 
طیور استان مازندران، گفت: طرح‌هایی که باعث کاهش هزینه تولید 
دام و طیور می‌شود مورد حمایت جهاد کشاورزی است. او با اشاره به 
اینکه ســالانه ۳۰ درصد محصولات کشاورزی و باغی کشور در مراحل 
مختلــف از بین می‌رود و برای مصارف، افــزود: ۷۰ درصد هزینه‌های 
تولید دام و طیور مربوط به تعذیه و خوراک است. عباس زاده به لزوم 
اســتفاده از بقایای زراعی، باغی و صنایع تبدیلــی در تغذیه دام و طیور 
تاکید کرد و گفت: ســالانه ۱۳۹ هزار و ۷۵۰ تن ســبوس دوکوب برنج در 
اســتان وجود دارد که می‌توان با فرآوری مناســب در تغذیه دام و طیور 
از آن اســتفاده کــرد. او با بیــان اینکه عدم وجود دســتگاه‌ها و تجهیزات 
فرآوری و بســته بنــدی بقایای گیاهی محصــولات کشــاورزی و باغی از 
مشــکلات در زمینه تامین خوراک مورد نیاز دام و طیور اســتان اســت، 
افــزود: اجرای طرح‌های پایلوت با همکاری و تعامل بیشــتر بین مراکز 

تحقیقاتی و بخش تولید ضروری است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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اخبار

۱۹ هزار متر مربع از اراضی ملی در شهرستان بابل آزادسازی شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران منطقه ســاری اعلام کرد: بر اساس وظیفه ذاتی نیرو‌های یگان حفاظت 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری با انجام ســه فقــره تبصره ذیل ماده ۵۵ عرصه به مســاحت تقریبــی ۱۹ هزار متر مربع از یــد متجاوزین خارج و 
اعاده به وضع ســابق شــد. این ماموریت با حضور فرمانده یگان حفاظت ســرجنگلبان و نیرو‌های حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری واحد 
بابلکنار و نیرو‌های حفاظت شــرکت آذرود انجام شــد. هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از 
قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، ســرخس 
و...( تصــرف و تخریــب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته امداد جنــگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در 

میان بگذارند.

 رفع تصرف اراضی ملی 
در شهرستان بابل

 سرویس اجتماعی••
براساس آمار اعلام شده از سوی سازمان ثبت احوال کشور 
در ۲ ماهه نخســت امسال ۷۹ هزار و ۲۶۰ مورد واقعه ازدواج 
و ۳۷ هزار و ۷۰۱ مورد واقعه طلاق در کشــور به ثبت رســیده 

است.
بــر اســاس آمــار اعلامــی ســازمان ثبــت احــوال کشــور در 
فروردیــن و اردیبهشــت ماه امســال، از کل ۷۹ هــزار و ۲۶۰ 
ازدواج ثبــت شــده تــا خــرداد مــاه ســال جــاری در کشــور 
بیشــترین ازدواج‌ها به ترتیب مربوط به اســتان‌های تهران 
با ۹۲۷۲ مورد، خراســان رضوی با ۷۱۲۵ مورد و خوزســتان 

با ۶۱۵۷ مورد است.
همچنین کمترین ازدواج ثبت شــده در کشور نیز در همین 
زمــان بــه ترتیــب مربــوط بــه اســتان‌های ســمنان بــا ۴۶۰ 
ازدواج، ایــام بــا ۶۶۳ ازدواج و کهگیلویــه و بویراحمــد بــا 

۱۱۵۷ مورد ازدواج بوده است.
با تاکید براین گزارش از ۳۷ هزار و ۷۰۱ مورد طلاق به ثبت 
رســیده، کمتریــن طلاق بــه ترتیــب مربوط به اســتان‌های 
ایــام بــا ۱۸۵ مــورد، خراســان جنوبــی ۳۱۲ و کهگیلویــه و 

بویراحمد با ۳۷۴ مورد است.

بیشترین طلاق در تهران ثبت شد••
همچنین بیشــترین طلاق ثبت شــده در دو ماهه نخســت 
ســال جاری نیز بــه ترتیب مربــوط به اســتان‌های تهران با 
۶۲۲۹ مورد طلاق، خراســان رضوی ۴۰۶۸ مورد و اصفهان 

با ۲۰۰۰ طلاق بود.

ثبت طلاق در مازندران کاهش یافت••
اکنون معاون قضایی، اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری مازنــدران از کاهــش هفــت درصــدی طــاق 
در این اســتان در ۶ ماهه نخســت امســال نســبت به مدت 
مشابه پارسال خبر می‌دهد.   حجت الاسلام سید مرتضی 
موســوی در تشــریح وضعیت طــاق در مازندران در گفت 
و گــو بــا خبرنگاران افزود: در ۶ ماهه نخســت پارســال پنج 
هزار و ۵۷۰ مورد طلاق در مازندران ثبت و در مدت مشابه 

امسال این رقم به پنج هزار و ۱۷۳ مورد رسید.
وی ادامــه داد: هــم اکنــون طبــق تفاهــم نامــه ای کــه بین 

بهزیســتی و قــوه قضاییــه وجــود دارد تمــام پرونــده هــای 
توافقی در وهله اول به مراکز مشاوره ارسال می شود.

از وقــوع جــرم  پیشــگیری  و  معــاون قضایــی، اجتماعــی 
دادگســتری مازنــدران گفــت: در ۶ ماهــه نخســت امســال 
هفــت هــزار و ۳۴۷ مورد پرونده به مراکز مشــاوره خانواده 
ارجاع داده شد که از این تعداد ۶ هزارو ۲۳۵ مورد بررسی 
قرار گرفت. وی اظهار داشــت: از این تعداد پرونده بررسی 
شده تقاضای طلاق یک هزار و ۲۸۴ فقره منجر به سازش 
طرفین شــده است. به گفته حجت الاسلام موسوی، بیش 
از ۲۰ درصــد پرونــده هــای طــاق در این مرحلــه منتج به 
سازش شد. جدیدترین ارزیابی مرکز آمار ایران از شاخص 
های جمعیتی کشور در بهار امسال از بهبود ۰.۳۶ درصدی 
نرخ ازدواج حکایت دارد و در کنار آن نرخ طلاق نسبت به 

زمستان پارسال ۲۷.۶ درصد کاهش یافته است.
در بهار امســال در مجمــوع ۱۳۰ هــزار و ۳۰۵ مورد ازدواج 
و ۳۸ هــزار و ۱۳ مــورد طلاق ثبت رســمی شــد کــه رویداد 
ازدواج نســبت بــه فصــل قبــل ۳۶ دهــم درصــد درصــد 
افزایــش و نســبت به فصل مشــابه ســال قبل )بهــار ۱۴۰۱( 
برابــر ۹.۳ درصــد کاهش داشــته اســت؛ همچنیــن رویداد 
طــاق نســبت به فصــل قبل و فصل مشــابه ســال قبل به 

ترتیب ۲۷.۶ و ۱۷.۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
شــاید برایتــان جالب باشــد کــه شــما را از یک گــزارش که 
همین امســال توسط ســایت ســامت نیوز منتشر شد آگاه 
ســازیم. در ایــن گــزارش آمده اســت:» محســن پیرهادی، 
نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه 
که از ابتــدای وصول این لایحه به مجلس، دغدغه ضعف 
این لایحه در برابر آســیب‌های اجتماعی را داشــته اســت، 
دو روز قبــل دربــاره معضــل »طــاق« آمارهای ترســناکی 
را بیــان کــرد: »رشــد ۱۶۲ درصــدی طــاق طــی دو دهــه 
شــاهدی غیرقابل‌کتمــان از ارتبــاط دومینــووار معضــات 
اجتماعی از بیکاری و تأثیر فشــارهای اقتصادی بر خانواده 
گرفتــه تــا خشــونت پنهان، بی‌تعهــدی اخلاقــی و فرهنگ 

خانواده‌هاست.« 

 ۲ ازدواج یک طلاق؟••
یکــی از مصادیق افزایش طــاق‌ در دهه اخیر را می‌توانیم 
در بهــار ۱۴۰۲ مــرور کنیم. آن‌طور که آمارهای منتشرشــده 

توســط ســازمان ثبت احوال نشــان می‌دهد، در فصل بهار 
حــدود ۸۰ هزار مورد ازدواج و حــدود ۳۸ هزار فقره طلاق 
در کشــور ثبت شــده اســت. بــر اســاس همین آمــار، اتفاق 
کم‌ســابقه‌ای در کشــور رخ داده و در ١٢ استان کشور به ازای 

هر دو ازدواج حدودا یک طلاق ثبت شده است.

پیمایش‌های ملی چه می گوید؟••
دلایل عمده طلاق در آخرین پیمایش ملی را نایب رئیس 
کمیســیون تلفیــق لایحــه برنامــه هفتــم توســعه این‌طــور 
روایــت کــرده اســت: »بــر اســاس پیمایــش ملــی خانواده 
در ســال ۹۸ نیــز پنج عامل اصلــی طلاق »عــدم وفاداری 
زوجیــن«، »رفتارهــای خشــونت‌آمیز زوجیــن نســبت بــه 
یکدیگر«، »بیکاری همســر«، »تأثیر فشارهای اقتصادی بر 
خانــواده« و »دخالــت خانواده‌ها در زندگــی زوجین« بیان 
شده است. عواملی که دومینووار با هم در ارتباط هستند و 
در کنار هم معضلی به نام رشــد طلاق در جامعه را ایجاد 
کرده‌انــد؛ آن‌چنــان کــه در بازه زمانی ۲۰ســاله )ســال‌های 
۷۵ تــا ۹۵ (، شــاهد رشــد ۱۶۲ درصــدی طــاق بوده‌ایــم و 
متاســفانه در یــک دهــه گذشــته )۱۴۰۰-۱۳۹۰( هــم نــرخ 
طــاق متاهــان رشــد حــدود ۲۰ درصــدی داشــته اســت؛ 
رونــدی کــه نشــان‌دهنده وجــه تمایــز ایــن آســیب از ‌دیگر 

آسیب‌های اجتماعی است.«

مردم نگرانند••
پیرهــادی در توضیحاتــش، بــه نتایج یک نظرســنجی هم 
انجام‌شــده  مــردم در نظرســنجی‌های   « اشــاره می‌کنــد: 
اعتیــاد، کــودکان کار و طــاق را ســه آســیب اصلــی حــوزه 
اجتماعی دانسته‌اند و خواستار مداخله دولت برای کنترل 

این آسیب‌ها شده‌اند.«

امیدوار به برنامه هفتم••
حال اینکه چشم‌انداز کشور در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
برنامه‌هــای  می‌تــوان  آن  بخــش  یــک  بــرای  چیســت، 
پیشــگیرانه و کنترلی را در برنامه هفتم توسعه جست‌وجو 
کــرد. پیرهــادی اگرچه پیــش از این نســبت به نــگاه لایحه 
برنامــه هفتــم به مســائل اجتماعی منتقد بود، امــا از نگاه 
جدیدی ســخن می‌گوید: »با هدف رفع مهجوریت از حوزه 
اجتماعــی، در کمیســیون بــر این نکتــه تاکید داریــم که به 
صورت مشــخص، متولی اجرای احکام و ضمانت اجرایی 
لازم برای تحقق اهداف تعیین شود تا در جریان نظارت و 
بررسی‌ها پس از ابلاغ و اجرای برنامه بتوانیم شاهد بهبود 
رونــد سیاســت‌گذاری‌ها در حــوزه آســیب‌های اجتماعــی 

باشیم.«

عوامل آسیب زننده به نگهداشت خانواده••
حال یک سوال مهم مطرح است؛ این که چرا در سال‌های 
اخیر با افزایش آمار طلاق مواجه هستیم؟ ما برای بررسی 
این موضوع به سراغ دکتر تقی آزاد ارمکی، جامعه‌شناس 
و اســتاد دانشــگاه رفتیم. او در پاســخ به این سوال، دلایلی 

را برمی‌شمارد:
۱- ازدواج‌ها بعضا مسیر درستی را طی نمی‌کنند.
۲- خانواده همچون گذشته جایگاه خود را ندارد.

۳- مســئولیت‌پذیری مردان و زنان در حفظ و حراســت از 
خانواده کاهش یافته است.

۴- هزینــه زندگــی نســبت بــه گذشــته افزایــش چشــمگیر 
داشته است.

 دکتــر آزاد ارمکــی در توضیــح ادامــه می‌دهــد: ازدواج در 
فرهنــگ ایرانی یک اتفاق میمون، مبــارک و رفتاری کاملا 
عقلانــی و اخلاقی اســت، امــا چالش‌هایی که از آن ســخن 
گفته شــد، باعث دشــواری نگهداشــت خانــواده و افزایش 
طلاق شــده است. او معتقد اســت، افراد برای یک ازدواج 
موفــق، باید توانایــی تصمیم‌گیری‌های درســت را داشــته 
باشــند؛ چراکه ازدواج، صرفا یک رفتار جنسی نیست بلکه 
موهبتی برای اســتمرار حیات اجتماعی و بازتولید فرهنگ 
و تــداوم میــراث فرهنگ اســامی و ایرانی اســت. بنابراین 
بایــد جامعه را نســبت بــه این امــر به مســیر تصمیم‌های 
درســت و دقیــق رهنمون شــد. دکتــر آزاد ارمکــی، البته در 
توضیحاتــش، نقــش مســائل اقتصــادی و معیشــتی را در 
موضوع طلاق بســیار مهم می‌داند و در این باره به دیدگاه 
خواجــه نصیــر اشــاره می‌کنــد کــه: اقتصــاد و نیازهــا علت 
ازدواج و بقــای آن در گــرو »محبت« اســت. طــاق علل و 
عوامــل متعــددی دارد کــه در ذیل، عمده‌تریــن دلایل آن 

عنوان می‌شود.

ازدواج در سنین پایین یکی از دلایل طلاق••
یکــی از عمده‌تریــن علت های طلاق در ایــران ازدواج زود 
هنــگام و در ســن پاییــن اســت. در ســنین پاییــن افــراد به 
ازدواج بسیار رویایی نگاه می‌کنند و از طرفی در آن سن به 
دلیل عدم شــناخت مناســبی که از خود دارند، نمی‌توانند 

شریک زندگی خود را با معیارهای درستی انتخاب کنند.
تمامــی این مــوارد موجب می‌شــود که با بروز مشــکلات و 
مســئولیت‌های زندگی، طرفین دچار ســرخوردگی بشــوند 
و تصمیــم بــه طــاق بگیرند. بــر طبق مطالعــات صورت 
گرفتــه، بهترین ســن ازدواج 25 ســالگی به بعد اســت. در 

این سنین اصولا افراد به ثبات شخصیتی رسیده و شناخت 
مناسبی از خود و نیازهایشان پیدا می‌کنند.

به این ترتیب هم در انتخاب شریک زندگی و هم در درک 
زندگی زناشویی توانایی بیشتری پیدا می‌کنند که در نهایت 
ازدواج موفق‌تــری را برایشــان بــه همــراه خواهــد داشــت. 
احتمال طلاق بعد از ســن 25 ســالگی تا 24 درصد کاهش 

پیدا خواهد کرد.

مسائل مالی از علت های اصلی طلاق در ایران••
یکــی از اصلی تریــن دلایل طلاق در ایران مشــکلات مالی 
اســت. به هر حال مشــکلات مالی می‌توانند آرامش روانی 
اعضــای خانــواده را برهــم زده و ایــن مســئله باعــث کــم 
صبری افراد در برابر ســایر مشــکلات باشــد. عمومــا افراد 

بدون در نظر داشــتن مسائل مالی و صرفا از روی علاقه به 
طــرف مقابل تصمیم بــه ازدواج می‌گیرند و پس از مواجه 

با مشکلات صبرشان لبریز می‌شود.
امــروزه مســاعد بــودن وضعیت مالــی می‌توانــد زندگی را 
بسیار سهل‌تر نماید و استرس را از شما دور کند. به همین 
منظــور نیز به مســائل مالــی در هنــگام ازدواج حتما توجه 

نمایید و این موضوع را کوچک انگاری نکنید.

سابقه ازدواج قبلی دلیل طلاق••
یکــی دیگر از اصلی ترین علت های طلاق، ســابقه ازدواج 
قبلــی اســت. طبــق تحقیقاتی که انجام شــده، افــرادی که 
تجربه طلاق را داشــتند به احتمال بیشتری در ازدواج‌های 
بــا مشــکل مواجــه می‌شــوند و طــاق  بعــدی خــود نیــز 
می‌گیرنــد. در واقــع آســیب‌های روحــی کــه بــه افــراد وارد 

می‌شود می‌تواند در ازدواج جدید هم تاثیر بگذارد.
بهترین کار این اســت که ســعی کنید مشــکلات موجود در 
ازدواج اول خــود را رفــع نمــوده و در صورتــی کــه ملزم به 
طلاق گرفتن شــدید، ابتدا مشکلات و آســیب‌های موجود 

را رفع کرده و پس از آن اقدام به ازدواج مجدد نمایید.

خیانت اصلی ترین دلیل طلاق در ایران••
یکــی از اصلــی تریــن و رایج تریــن دلایل طــاق در ایران، 
خیانت اســت. در صورتی که یک طــرف ازدواج به دیگری 
خیانــت کنــد، در ذهن آن فــرد این تصور پدیــد می‌آید که 
همســرش بــرای او ارزش و احترام قائل نبــوده و به اندازه 
کافــی او را دوســت نــدارد. بــه همین ســبب اســت که یکی 
از اساســی‌ترین انگیزه‌هــای ازدواج از بیــن رفتــه و آن فــرد 

می‌خواهد از شخص خیانتکار جدا شود.
در ایــن شــرایط اعتمــاد بیــن زوجیــن کاملا از بیــن خواهد 
رفت و حتی شــخصی که خیانت دیده اســت ممکن است 
در زندگی آینده خود نیز دچار مشــکل بی اعتمادی باشــد. 
در همیــن رابطه باید بدانید که خشــم و تنفر یکی از دلایل 

خیانت می‌باشد.

تعداد زیاد فرزند علت طلاق••
داشــتن فرزند یک موهبــت الهی اســت و می‌تواند زندگی 
را برای زوجین چندین برابر ارزشــمندتر و هدفمندتر کند. 
تعــداد زیــاد فرزنــد می‌توانــد مشــکلات مالی را بــه وجود 
آورده و زندگــی را بــرای خانــواده ســختر کنــد. از طرفی هر 
فرزنــد دارای مســائل مخصــوص به خود اســت که ممکن 
اســت والدیــن را تحــت شــعاع قــرار داده و بــه دنبــال آن 

نارضایتی را از زندگی مشترکشان بیشتر نماید.

بیماری همسر یکی از دلایل طلاق••
در صورتــی که یکی از زوجین دچار بیماری صعب العلاج 
باشــد و این مســئله موجب مختل شــدن زندگی مشــترک 
شــود، دیگــری می‌تواند طبق ماده 1130 قانــون مدنی از او 
طــاق بگیرد. بیماری‌های جنســی و مقاربتی نیز از همین 
نوع بوده و یکی از دلایل طلاق مطرح می‌شوند که زوجین 

با استناد به آن می‌توانند درخواست طلاق بدهند.

عدم وجود ارتباط کافی زوجین، دیگر دلیل طلاق••
نداشــتن ارتبــاط خــوب و موثــر با همســر می‌توانــد یکی از 
اصلــی تریــن دلایل طــاق در ایــران باشــد. در صورتی که 
افراد با همســر خــود ارتباط برقرار نکننــد و برای هم وقت 
کافــی صــرف نکننــد بایــد منتظــر اتمــام رابطــه و جدایی 
باشــند. شاید جالب باشــد بدانید که 65 درصد از طلاق‌ها 
به دلیل نداشــتن ارتباط خوب است. در واقع حرف زدن و 
شنیدن به روش درســت می‌تواند یک زندگی را پایدار نگه 
دارد. دو طــرف یک رابطــه باید بتوانند با هم ارتباط برقرار 
کــرده، حرف هم را گوش دهند، نیازهای خود را بیان کرده 
و به دنبال حل مشکل باشند. به این صورت دیگر نیازی به 

طلاق نخواهند داشت.

»خبرشمال« با توجه به ضرورتِ 
آسیب‌شناسی پدیده طلاق گزارش می‌دهد؛

غصه قصه‌های جدایی!

یکی از اصلی ترین و رایج ترین 
دلایل طلاق در ایــران، خیانت 
است. در صورتی که یک طرف 
ازدواج بــه دیگری خیانت کند، 
در ذهن آن فرد این تصور پدید 
می‌آیــد که همســرش بــرای او 
ارزش و احترام قائل نبوده و به 
اندازه کافی او را دوســت ندارد. 
به همین سبب است که یکی از 
اساسی‌ترین انگیزه‌های ازدواج 
از بین رفته و آن فرد می‌خواهد 
از شــخص خیانتکار جدا شــود. 
بیــن  اعتمــاد  شــرایط  ایــن  در 
زوجیــن کامــا از بیــن خواهــد 
کــه  شــخصی  حتــی  و  رفــت 
ممکــن  اســت  دیــده  خیانــت 
آینــده خــود  اســت در زندگــی 
نیز دچار مشــکل بــی اعتمادی 
باشــد. در همیــن رابطــه بایــد 
بدانیــد که خشــم و تنفر یکی از 

دلایل خیانت می‌باشد.

دلایــل  تریــن  اصلــی  از  یکــی   
طــاق در ایران مشــکلات مالی 
اســت. بــه هــر حــال مشــکلات 
مالــی می‌توانند آرامــش روانی 
اعضــای خانــواده را برهــم زده 
و این مســئله باعــث کم صبری 
افــراد در برابــر ســایر مشــکلات 
باشد. عموما افراد بدون در نظر 
داشــتن مســائل مالــی و صرفــا 
از روی علاقــه بــه طــرف مقابل 
ازدواج می‌گیرنــد  بــه  تصمیــم 
و پــس از مواجــه بــا مشــکلات 

صبرشان لبریز می‌شود.

‌طبق آمار رســمی جهاد کشاورزی مازندران، شهرستان آمل 
با داشتن ۷۰۰ هکتار باغ سیب از انواع ارقام قرمز، زرد، گلاب 
و تولیــد ۱۴ هزار تن از مناطق عمده و مطرح تولید ســیب در 

استان مازندران محسوب می شود.
بنابر این گزارش اراضی شــیبدار بخش لاریجان با توجه به 
شرایط مناسب آب و هوایی و خاک حاصلخیز برای کشت 
درختان سیاه ریشه مناسب است، حدود هشت هزار هکتار 
اراضی کشــاورزی در این بخش کوهســتانی وجــود دارد که 
پنــج هزار هکتار آن باغ درختان مثمر ســیاه ریشــه شــامل 

گیلاس، گردو، سیب، هلو و شلیل است.
مدیــر جهــاد کشــاورزی آمــل از پیش بینــی تولیــد ۱۴ هزار 
تــن ســیب بــه ارزش یکهــزار و ۴۰۰ میلیــارد ریــال در ایــن 
شهرســتان خبر داد. مهــرداد فولاد افزود: بیشــتر باغ های 
ســیب این شهرســتان در منطقه کوهســتانی لاریجان واقع 
شــده و تاکنــون ۸۰ درصــد محصــول از ایــن باغ ها توســط 
باغــداران پرتــاش برداشــت شــد. وی گفت: مراکــز جهاد 
کشــاورزی دوگانه بخش لاریجان و کارشناســان متخصص 
ســتاد مدیریــت در تمامــی مراحــل تولیــد ایــن محصــول 
ارزشــمند باغــی در کنــار باغــداران منطقــه بــرای انتقــال 
جدیدتریــن یافته های علمی و تحقیقاتی و ایجاد امکانات 

آبیاری نوین و ارائه سایر خدمات حضور دارند.

کارشناســان باغبانی معتقدند روند افزایش جهشی سالانه 
انــواع محصولات باغــی در مازندران به خصــوص مرکبات 
که محصول مازاد بر مصرف را هم بیشــتر می‌کند، ضرورت 
هدف‌گذاری برای اســتفاده از نیازهــای بازار داخلی و ارتباط 
بــا فروش و توســعه بازارهای خارجی ایــن محصول پائیزی 
را دوچنــدان کــرده اســت. طرح مهــم دیگری کــه معاونت 
باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران دنبال می کند 
،توســعه بــاغ هــا در اراضــی شــیب دار و کم بازده اســت که 
مــی توانــد زمینه رونق تولیــد را در بخش کشــاورزی مناطق 
کوهستانی فراهم کند. از سوی دیگر با همزمان با آغاز به کار 
دولت ســیزدهم ،وزارت جهاد کشاورزی طرح شناسنامه‌دار 
کردن محصولات کشــاورزی را در استان های مختلف کشور 
از جمله مازندران با همکاری اداره کل اســتاندارد و موسسه 
تحقیقات کشــاورزی آغاز شــده اســت. هدف از اجــرای این 
طرح ترغیب کشاورزان به تولید محصولات سالم تر ، ایجاد 
تسهیل برای مصرف کنندگان در شناسایی این محصولات و 
مهم تر از همه جلوگیری از عرضه محصولات ناسالم به نام 
تولیدات مازندران اســت. در این طــرح محصولات تولیدی 
پــس از انجام آزمایش های مختلــف در صورت قرار گرفتن 
در نمــودار ســامت ، گواهــی محصــول ســالم را بــه عنــوان 

شناسنامه دریافت می کنند.

توسعه باغداری و افزایش تولید سیب در بخش لاریجان آمل
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اخبار

آغاز بازبینی آثار جشنواره تئاتر مازندران
بازبینــی آثــار ارســالی بــه ســی و پنجمیــن جشــنواره تئاتــر اســتان 

مازندران   با حضور داوران آغاز شد.
۳۰ اثــر نمایشــی در دو بخــش صحنــه‌ای و خیابانی از ۱۴ شهرســتان 
مازنــدران بــه ســی و پنجمین جشــنواره تئاتر مازندران ارســال شــد و 
بازبینی این آثار از روز شــنبه با حضور داوران برجســته ملی و استانی 

شروع شده است.
نمایــش تــک تیرانــداز، کارخانــه تئاتــر، ســایه‌ها، موریانه‌هــا بــه آخر 
شــاهنامه رســیدند، پوتیــن، او مثبت، قفس جایی بــرای رام کردنت، 
مغزهــای کادوپیــچ شــده، علــی آقــا، بغــض، قتــل در نیم ســاعت، 
دردنامــه ای بــرای ننــه شــهربانو، قفل، فارســی و کتــاب و دو طفلان 

مسلم از جمله آثار راه یافته به این جشنواره است.
آرش کمــان نداشــت، آرزوهایــی کــه بــه مــاه گفتیــم، کارنامــه پندار 
بیدخش، پیش از آنکه قهوه ات ســرد شــود، شورســما، راز عروســک، 
رســول ترک، شهروند قرآن، چه حکمتی است در این مردن، ماهیار، 
پوتین، کل عنایت و اودنگ از دیگر آثار ارسال شده به جشنواره است. 
این آثار از ۱۴ شهرســتان شامل رامسر، تنکابن، چالوس، نوشهر، نور، 
محمودآبــاد، آمــل، بابــل، بابلســر، جویبــار، ســاری، نکا و بهشــهر به 
جشنواره ارســال شده است. احســان آهنگر مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی مازنــدران با اشــاره به ارســال ۳۰ اثر بــه این دوره جشــنواره 
گفت: بازبینی آثار از امروز تا سوم آبان ماه ادامه دارد. وی گفت: رضا 
عموزاد، ضیا فضل اله پور و محبوبه ارمیانی داوران مرحله اول ســی 

و پنجمین جشنواره تئاتر استان مازندران هستند.

احصای ۸۳۰ نیت در وقف‎نامه ها
معاون امور اســتان ها و مجلس سازمان اوقاف با اشــاره به وجود ۲۱۵ 
هــزار موقوفه در کشــور گفــت: ۸۳۰ نیــت در وقف‎نامه ها احصا شــده 

است.
حجت‌الاســام سید ناصرالدین نوری‌زاده پیش از ظهر شنبه در مراسم 
تکریــم و معارفــه مدیــرکل اوقاف گیــان با گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شهیدان و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی اظهار کرد: یقیناً آه 
مظلومان و خون‌های به ناحق ریخته شده اخیر در غزه، گریبان متجاوزان 

و مستکبران را خواهد گرفت.
وی بــا بیان اینکه اســراییل با این جنایات ماهیت پلید خود را بیشــتر به 
جهانیان نشــان می‌دهد، افزود: رژیم اشــغالگر قــدس با این جنایت‌ها 
دد منشی و زبونی خود را نشان داده و پایان حیات سیاسی اش را تسریع 
می‌دهــد. حجت الاســام نــوری زاده بــا تاکید بــر اینکه ســازمان اوقاف 
ســرمایه‌های فراوانی نظیر نیروی انســانی مؤمن و متعهــد دارد، گفت: 
حکمرانی و مســئولیت در نظام اســامی چیزی جز بار امانت به دوش 
کشیدن نیست. وی با تاکید بر اینکه کارکرد اوقاف با سایر نهادها متفاوت 
است، ادامه داد: در این سازمان مردم سرمایه‌هایی به اوقاف سپردن که 

باید در راستای نیات آنها مصرف شود.
حجت الاسلام نوری زاده با اشاره به اینکه مردم ۲۱۵ هزار موقوفه و یک 
میلیــون و ۵۰۰ هزار رقبــه را به اوقاف امانت ســپرده‌اند، بیان کرد: وقف 
چشمه همیشه جاری است که ریشه در باورها و اعتقادات ما دارد. وی با 
اشاره به اینکه در بررسی ما بیش از ۸۳۰ نیت در وقف نامه‌ها احصا شده 
اســت، گفت: حفظ موقوفات، اجرای نیــات واقفین و افزایش بهره وری 
در حوزه سرمایه گذاری کردن سه هدف عمده اوقاف بوده و امروز اوقاف 
یک پایگاه مردمی و دینی است. نوری زاده با اشاره به اینکه خوشبختانه 
در گیــان ۹۴۱ بقعــه متبرکــه وجــود دارد، تصریح کــرد: هر کــدام از این 

امامزاده‌ها چون نوری در هر منطقه‌ای از استان می‌درخشند.

 داشتن وحدت عملی ابزاری برای
 از بین بردن دشمن است

مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان گفت: برای اینکه بتوانیم دشــمن 
جنایت کار را کنار بزنیم نیاز به وحدت عملی داریم.

حجــت الاســام عباســعلی گرزیــن، شــامگاه پنجشــنبه در نشســت 
تخصصی بررســی تحــولات منطقــه و جبهه مقاومت اظهــار کرد: ما 
ملت امام حســین هستیم و روزهای ســختی را در طول تاریخ تجربه 
کردیم و پشــت سرگذاشــته ایــم. وی افــزود: اقتداری که امــروز نظام 
جمهــوری اســام دارد نشــان ازصبــوری هــا و مقاومــت ملــت ایران 
است. مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان با اشاره به اینکه ما به وعده 
خداونــد امید داریــم، گفت: همان گونه که خداوند وعده داده اســت 
بعد از هر ایســتادگی اتفاقات مبارکــی رخ خواهد داد که این موضوع 
شــامل امــت حــزب الله خواهــد شــد. وی در ادامــه اظهار کــرد: یقیناً 
اگــر بتوانیم نشســت‌های تخصصی بــا هدف هم افزایــی و همفکری 
برگزار کنیم آثار و ثمرات بســزایی را شــاهد خواهیم بود که نمونه‌ای 
از جهــاد مهم تبیین اســت. گرزین با بیان اینکــه یقین داریم در حال 
نزدیک شدن به پیروزی هستیم، اظهار کرد: یقیناً خون شهدا غزه به 
زودی دامان رژیم صهیونیستی و همراه آن آمریکای ظالم را خواهد 
گرفت. وی ادامه داد: تشــکل اتحادیه بین المللی امت واحده تحت 
عنــوان جبهــه‌ای بدون مرز در راســتای وحدت، فعالیــت می‌کنند که 
ســوابق خوبی را در کارنامه دارند. وی یادآور شــد: برای اینکه بتوانیم 
ایــن دشــمن جنایــت کار را کنار بزنیم نیــاز به وحدت عملــی داریم. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان با اشاره به اینکه سالروز ورود امام 
حسن عسکری )ع( به این منطقه باعث افتخار مردم استان گلستان 
است، گفت: از سوم ربیع الثانی مصادف با ورود امام حسن عسکری 
)ع( به گرگان تا روز هشــتم ربیع الثانــی ولادت آن حضرت به عنوان 

»هفته فرهنگی گرگان« نامگذاری شده است.

محمدعلی صادق حسنی هنرمند 
پیشکسوت لاهیجان داور شانزدهمین 

جشنواره تئاتر خیابانی »مریوان«
محمدعلی صادق حســنی ، هنرمند پیشکســوت لاهیجانــی به عنوان 
یکی از داوران شانزدهمین جشنواره بین ‌المللی تئاتر خیابانی مریوان 

معرفی شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، 
شــانزدهمین جشــنواره بین ‌المللی تئاتر خیابانی »مریــوان« به دبیری 
رحمان هوشیاری در شش بخش: آزاد ، آیینی – سنتی ، کودک و نوجوان 
، فراگیر ) ویژه معلولین ( ، دگرگونه‌های اجرا و بخش ویژه ایثار و شهادت 
بــا داوری محمدعلی صادق حســنی یکــی از پیشکســوتان عرصه تئاتر 
استان گیلان ) لاهیجان(، بهروز غریب پور و  محمود رضا رحیمی برگزار 
می شــود. لازم به ذکر اســت دو اثر نمایشی به نام‌های: » ارسو واچینی « 
به کارگردانی سولماز محمدی و شهریار صادق حسنی در بخش آئینی 
و ســنتی و نمایش » مصائب زنان جنگ « به کارگردانی آرزو علی‌پور از 
لاهیجان در بخش آزاد شانزدهمین جشنواره بین ‌المللی تئاتر خیابانی 
" مریــوان " حضــور دارند. محمدعلی صادق‌حســنی، متولــد ۱۳۴۱ اهل 
لاهیجــان و از پیشکســوتان عرصه تئاتر اســتان گیلان اســت. این بازیگر 
تئاتر، ســینما و تلویزیون از سال ۱۳۷۲ به عنوان رییس انجمن هنر‌های 
نمایشــی این استان فعالیت می‌کند و نمایشهای زیادی را نویسندگی و 
کارگردانــی کرده و جوایز متعددی را دریافت نموده اســت و در ۱۵ دوره 
برگــزاری جشــنواره تئاتر فجر آثاری را در بخش صحنــه‌ای و خیابانی در 
مقام کارگردان روی صحنه برده است . » آفرینش از نوع دیگر « ، » عزیز و 
‌نگار « ، » آبادی هفتم « ، » نوروز بل « ، » دعای آفتاب « و ... نام تعدادی 
از آثار اجرا شده به کارگردانی اوست . محمدعلی صادق حسنی یکی از 
پنج هنرمند پیشکسوتی است که بخاطر سال‌ها تلاش خالصانه برای هنر 
تئاتر در آیین افتتاحیه چهلمین جشنواره بین ‌المللی تئاتر فجر در شهر 
یزد از وی تجلیل به عمل ‌ آمد . وی علاوه بر سالهای متمادی فعالیت در 
عرصه تئاتر، به شکل مجدانه در راه پیگیری و رفع مشکلات این حوزه و 
حمایت از هنرمندان گامهای موثری برداشته است. این هنرمند تا کنون 
جوایز بسیاری را از جشنواره های کشوری کسب نموده و جزو سی چهره 
تاثیرگذار در دهه انقلاب شناخته شده و افتخار دریافت لوح تقدیر از وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی را داشته است.

نشســت مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با فرماندار شهرســتان صومعه‌سرا به منظور فعال ســازی مجموعه‌های رفاهی بهداشتی برگزار 
شد.

به‌گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی گیلان نشســت مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با فرماندار شهرســتان صومعه‌ســرا 
پنجشــنبه 27 مهرماه 1402 بمنظور فعال‌ســازی مجموعه‌های‌ رفاهی بهداشتی برگزار شد.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیــان، ضمــن بازدیــد از مجموعه‌هــای رفاهی بهداشــتی شهرســتان 
صومعه‌ســرا، بــا حضــور در فرمانداری این شهرســتان، با فرمانــدار و نماینده شهرســتان ملاقات نمودند و بر فعال‌ســازی مجموعه 

بهداشــتی شهرســتان بمنظور ارائه خدمات مطلوب به مسافران و گردشگران تاکید داشتند.
همچنیــن ایشــان بــا حضــور در یکی از واحدهــای پذیرایــی بین‌راهی که خدمــات بهداشــتی رایگان به گردشــگران ارائه مــی کرد، از 

مدیریت آن واحد تقدیر نمودند.

نشست مدیرکل میراث فرهنگی 
گیلان با فرماندار شهرستان 
صومعه سرا

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016006320 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم مریم عابدی 
فرزند سعادت بشــماره شناسنامه 12642 صادره از تهران در 
دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی 
که نیم دانگ مشــاع عرصه ان وقف می باشــد ) کاربری زراعی 
(  بــه مســاحت 197 متر مربع پــاک 825 فرعی از 45- اصلی 
بخش 10  واقع در خشــت ســر  خریداری از مالک رسمی آقای 
مســلم قلی زاده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1580197
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/30
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016006321 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای ســعید 
فخرآیین فرزند خدا شــکر بشماره شناســنامه 33965 صادره 
از تهــران در دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمین با 
بنــای احداثــی که نیم دانگ مشــاع عرصه ان وقف می باشــد ) 
کاربــری زراعی (  به مســاحت 197 متر مربــع پلاک 825 فرعی 
از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشت سر  خریداری از مالک 
رسمی آقای مســلم قلی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1580203
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/30
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016006319 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضی بنام آقــای وحید 
فخر‌آییــن فرزند خدا شــکر بشــماره شناســنامه 9386 صادره 
از تهــران در دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمین با 
بنــای احداثی کــه نیم دانگ مشــاع عرصه ان وقف می باشــد ) 
کاربــری زراعی (  به مســاحت 197 متر مربــع پلاک 825 فرعی 
از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت سر  خریداری از مالک 
رســمی آقای مســلم قلی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه 
سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1580189
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/30
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

برای تبدیل شــدن به یــک جاذبه تاریخــی پرمخاطب در 
گردشــگری رامســر چیزی کم نــدارد، اما هنــوز مانند چند 
ســده اخیر برفراز کوه تنهاســت. صحبــت از قلعه مارکوه 
اســت که مجموعه‌ای شــگفت‌انگیز از تاریخ و طبیعت را 
عرضه می‌کند و به دلیــل بی‌توجهی متولیان جایگاهی در 

گردشگری عروس شهرهای ایران ندارد.
قلعــه مارکــوه در ۶ کیلومتری شــرق شــهر رامســر و ســه 
کیلومتــری ســاحل دریــا شــهر کتالــم واقع شــده اســت. 
باستان‌شناســان ‌براســاس کاوش‌هایی که سال ۱۳۸۲ در 
این قلعه انجام دادند، کاربرد آن را یک "دژ استراتژیک" 
در منطقــه ارزیابی کردند و معتقد هســتند که‌ قدمت آن 
نیز به دوره اسلامی و به احتمال قرن سوم هجری قمری 
بــاز می‌گــردد. ایــن قلعــه ســال ۱۳۷۹ بــا شــماره ۳۴۸۴ 
به‌عنوان یک اثر تاریخی در فهرست آثار ملی کشور ثبت 

شده است.
دژی نظامی در ارتفاع ۵۰۰ متری از ســطح دریا و بر فراز 
کوهی با همین نام که همگان را به تماشای چشم‌اندازی 
حیرت‌انگیز و پهنه وســیعی از دریا، سرســبزی زمین‌های 
چــای و شــالی و کوه‌های اطراف دعــوت می‌کند. وقتی بر 
فراز این قلعه می‌ایســتید به‌راحتی می‌توانید از شمال تا 
خط دریا، از شــرق تا تنکابن، از غرب تا رامسر و از جنوب 
کوه‌های البرز را تحت نظر بگیرید. برای رسیدن به قلعه 
بایــد از ۳۲۰ پلــه مارپیــچ که در میــان دالانی پوشــیده از 
درختــان جنگلــی قــرار گرفته عبــور کنید، مســیری که به 
نوعــی طبیعت‌گــردی در دل تاریخ اســت. گاهی حضور 
پرتعــداد بازدیدکننده‌هــا باعــث می‌شــود کــه در مســیر 
پیمایــش بــه قلعــه ترافیــکِ انســانی پرحجمــی ایجاد و 
رفت‌وآمــد بــه قلعــه ســخت شــود. ایــن بافــت طبیعی 
و تاریخــی بــا وجــود شــگفتی‌های بســیار به‌جــای آنکــه 
ماننــد همتای خــود، قلعه رودخان گیــان فرصتی برای 
درآمدزایی اقتصادی و نفع جامعه محلی باشــد سالیان 
اســت کــه روی خــط ممتــدی از غفلــت و وعــده‌ وعیدها 
درجــا می‌زنــد. بســیاری از اهالــی کتالم و سادات‌شــهر از 
اینکه قلعه‌ای با این قدمت و شــگفتی در شــهر آنها قرار 
دارد خوشــحال، امــا از اینکه برنامه‌ عملی مشــخصی در 
جهــت تحول اقتصادی ایــن ظرفیت طبیعــی و تاریخی 

اجرایی نمی‌شود ناراحت هستند.

آنچه باید می‌شد و نشد••
میراث فرهنگی مانند دیگر بناهای تاریخی کشور، وظیفه 
حفاظــت و نظارت بر بافت‌های تاریخی را بر عهده دارد 
بــه همیــن دلیــل بهره‌بــرداری از قلعه مارکــوه طی یک 
قــرارداد ۱۰ ســاله کــه در حال حاضــر ۲ ســال از اعتبار آن 
باقی مانده به شــهرداری کتالم و سادات‌شــهر واگذار شد 
و بر اســاس هماهنگی که با این نهاد صورت گرفت مقرر 
شــد که پیرامــون این قلعه فضــای رفاهــی و تفریحی، از 
سوی شهرداری ایجاد شود، اما با وجود اینکه ساماندهی 
و بهره‌مندی از این ظرفیت مطالبه دیرینه مردم منطقه 

بوده اقدامی از سوی شهرداری صورت نگرفت.
نارضایتی‌ها پیرامون ســاماندهی نشــدن قلعــه تا جایی 
پیــش رفــت که ســبب شــد پــس از ســفر رییــس جمهور 
بــه مازنــدران و حضــور عــزت‌الله ضرغامی وزیــر میراث 
فرهنگــی در شهرســتان رامســر اعتباری بــرای این قلعه 
در نظــر گرفتــه شــود. همچنین طــی بازدیدی که ســعید 
گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزارت  معــاون  اوحــدی 
داشــت  تاریخــی  قلعــه  ایــن  از  گذشــته  ســال  شــهریور 
اعــام کرد کــه ظرف یک مــاه آینــده طــرح بهره‌برداری 
از فضــای پیرامونــی قلعــه باســتانی مارکــوه شهرســتان 
رامســر تهیه و عملیاتی می‌شــود تا بهــره‌وری از ظرفیت 
و امکانــات ایــن بافــت تاریخــی محقق و رضایــت مردم 
فراهــم شــود، ایــن درحالــی اســت کــه تــا بــه امــروز نــه 
نــه و  یافتــه  تخصیــص  ریاســت‌جمهوری  ســفر   اعتبــار 

 برنامه‌ گفته شده عملیاتی شده است.

غفلت متولیان ازگنجِ قلعه مارکوه••
شــهروندان رامســری و کتالمی از این گله دارند قلعه‌ای 
تاریخــی که می‌تواند ظرفیتِ بی‌بدیل جذب گردشــگری 
پایــدار برای منطقه باشــد چرا مدت‌ها بــه حال خود رها 
شــده اســت. در همیــن ارتباط یــک شــهروند کتالمی به 
خبرنــگار ایرنا می‌گوید: قلعه مارکوه در تمام طول ســال 
مملــو ازبازدیدکننــده اســت، امــا ایــن حجم از اســتقبال 
هــم باعث نشــده که متولیــان این بافت تاریخــی به فکر 

درآمدزایی پایدار از این مجموعه باشند.
علــی اعتمــادی می‌گویــد: در شــرایطی کــه بافت‌هــای 
تاریخــی در تمــام دنیــا یک فرصــت اقتصــادی بی‌بدیل 
محســوب می‌شــوند و به راحتی اقتصاد جامعه محلی را 
متحــول می‌کنند ایــن بافت تاریخی بــه دلیل بی‌توجهی 
متولیان هیچ سودی برای جامعه محلی به همراه ندارد.
یک شــهروند رامســری می‌گوید: اغلب مدیران شــهری، 
در  کــه  محدودیتــی  واســطه  بــه  را  تاریخــی  بافت‌هــای 
ساخت‌وســازها و درآمدهــای شــهرداری ایجــاد می‌کنند 
مزاحــم می‌داننــد. نمونــه مشــخص آن ســاخت برجــی 
پرحاشــیه در فضــای پیرامونــی ایــن قلعــه تاریخــی کــه 
موجی از نارضایتی جامعه محلی را در پی داشــته است. 
بــه گفته مهــدی علی‌پور اکثر کشــورهای دنیــا بافت‌های 
تاریخــی را عامــل توســعه پایــدار گردشــگری می‌دانند و 
بافت‌هــا را بــه محلی بــرای درآمدزایی تبدیــل کرده‌اند، 
این درحالی است که قلعه‌ای با این قدمت به حال خود 

رها شده است.

ناهماهنگی متولیان، متهم ردیف اول ••
عقب‌ماندگی مارکوه

بخشــی از محوطــه پیرامونــی قلعــه مارکــوه متعلــق به 
منابــع طبیعــی اســت و گویــا کتابچــه طرحــی هــم برای 
بهره‌برداری و سرمایه‌گذاری آماده کرده است، حفاظت 
و نظارت بر قلعه و حرایم آن بر عهده میراث فرهنگی و 
تمام آن در اجاره شهرداری کتالم و سادات‌شهر است. به 
نظر می‌رســد چنانچه این سه ضلع تعاملی خوبی با هم 
داشــتند و به قلعه به چشــم ثروتی پایدار نگاه می‌کردند 
بــه این نقطه از درماندگی و نابســامانی نرســیده بود. آن 
هــم در شــرایطی که دســتِ میــراث فرهنگــی از دریافت 
اعتبار و از ســرگیری کاوش‌های باســتانی و تبدیل مارکوه 
به یک ســایت تاریخی کوتاه اســت و در مقابل نیز هزینه 
و بهره‌برداری از چنین فضایی با رویکرد مدیران شــهری 

ایــن ســال‌های کتالــم و سادات‌شــهر فاصلــه معنــاداری 
دارد. یک کارشــناس میــراث فرهنگی در وهله نخســت، 
ناهماهنگی میان نهادهای متولی را عامل عقب‌ماندگی 
و عــدم درآمدزایــی اقتصــادی این بافــت تاریخی عنوان 
می‌کند. محمد قاسم کفاشی می‌گوید: معتقدم چنانچه 
در مدیریــت شــهری منطقــه اراده لازم بــرای بهــره‌وری 
ایــن محوطــه تاریخــی وجــود داشــته باشــد  اقتصــادی 
قلعــه مارکوه بهتریــن ظرفیت ممکن بــرای درآمدزایی 
پایدار منطقه محســوب می‌شــود. محمدقاســم کفاشــی 
بــا توضیــح اینکــه درآمدزایــی از محوطه‌هــای تاریخــی 
نظیر بلیط فروشــی مشــروط به تامین زیرســاخت و ارایه 
خدمــات بــه بازدیدکنندگان اعم از ســرویس بهداشــتی، 
راهنمــای گردشــگران، نورپردازی، پارکینــگ و فضا برای 
استراحت اســت، می‌گوید: تمامی این فعالیت‌ها از یک 
ســو اشتغال‌زا و از سوی دیگر برای شهر درآمد اقتصادی 

به همراه دارد.

اعتبار ریاست جمهوری چه شد؟••
بحــث  همیشــه  مارکــوه  قلعــه  نابســامان  وضعیــت 
افکارعمومــی رامســر بــوده، حتــی اهمیت ایــن موضوع 
را می‌تــوان در وعده‌هــای نماینــدگان مــردم در پارلمان 
شــهری هم جســت‌وجو کرد. به همین دلیــل هم پس از 
ســفر رییس‌جمهــور به مازنــدران و حضــور ضرغامی در 
شهرســتان رامســر اعتبــاری بــرای این قلعه هــم در نظر 
گرفتــه شــد. اگرچه این اعتبــار برای ســاماندهی قلعه به 
تصویــب رســید امــا پس از گذشــت حــدود ۲ ســال هنوز 
تخصیــص نیافتــه اســت. رییــس اداره میــراث فرهنگی، 
صنایــع دســتی و گردشــگری رامســر از سرنوشــت اعتبار 
۳۰۰ میلیــارد ریالــی ســفر ریاســت جمهــوری بــرای این 
قلعه باســتانی می‌گوید: این اعتبــار هنوز تخصیص داده 
نشــده امــا به دلیــل اینکه مهلــت تخصیص آن تــا پایان 
ســال ۱۴۰۲ میبایســت تعیین تکلیف شــود و پیگیری آن 
نیــز بــر عهــده فرمانــداری و اداره کل اســتان اســت. نادر 
ســحرخیز می‌افزایــد: قلعــه مارکــوه یک مــوزه تاریخی و 
فرهنگــی اســت و اعتباری هم که بــرای آن در نظر گرفته 
شده تابع ضوابط خاص میراث فرهنگی هزینه می‌شود. 
بنابرایــن قرار نیســت در این مکان امکانــات مدرن نظیر 
تله‌کابیــن، بالابــر و تاسیســات امــروزی ایجاد شــود. یک 
ســایت تاریخی کــه میبایســت امکاناتی نظیر دسترســی 
امــن، فضاهای خدماتــی، نورپردازی، مرمــت دیواره‌ها، 
تعریــف و مطالعات آن انجام شــود. ســحرخیز با اشــاره 
به ضعف مدیریت شــهری در بهره‌برداری و درآمدزایی 

از فرصت‌هــای ایــن بافــت تاریخی بــرای جامعه محلی 
می‌گوید: این محوطه تاریخی به همراه فضای پیرامونی 
آن بــه مدت ده ســال به شــهرداری کتالم و سادات‌شــهر 
واگذار شده که در حال حاضر ۲ سال از زمان این قرارداد 
باقی مانده است. اما طی این مدت هیچ اقدامی از سوی 
شــهرداری برای ســاماندهی و بهره‌برداری از این منطقه 
انجام نشــده اســت. بــه گفته ســحرخیز ایجاد ســازه‌های 
موقت برای فروشگاه‌های صنایع دستی، رستوران‌ و کافه 
و فضاهای تفریحی از جمله اقداماتی است که در حاشیه 
محوطه‌های تاریخی مرسوم است و درآمدزایی به دنبال 
دارد. نمونه مشخص درآمدزایی از محوطه‌های تاریخی 
موزه شــهدای رامســر، قلعه رودخانه و یا قلعه در گیلان 

است.

نبود ابتکار عمل شهرداری، حلقه مفقوده ••
درآمدزایی

اگرچــه مســئولیت معنــوی و ســازمانی میــراث فرهنگی 
حفظ، مرمت و بازســازی آثار تاریخی اســت، این نهاد به 
دلیل بسیاری از محدودیت‌ها از جمله کمبود اعتبارهای 
ملی دست‌به گریبان اســت و به همین دلیل کارشناسان 
معتقدنــد در بســیاری از شــهرهای دارای بافت تاریخی، 
معمــولا این شــهرداری‌ها هســتند کــه ابتکار عمــل را در 
دست می‌گیرند و از این فرصت برای درآمدزایی پایدار و 
اشتغال‌زایی استفاده می‌کنند. یک عضو شورای اسلامی 
شــهر کتالم و سادات‌شــهر با توضیح اینکه متولی بخش 
تاریخــی قلعه‌ی مارکوه میــراث فرهنگی و متولی فضای 
پیرامونــی آن منابع طبیعی اســت، می‌گوید: شــهرداری 
درحالــی ایــن محوطــه را اجــاره کــرده کــه در ســال‌های 
اخیــر بخــش قابــل توجهی از ایــن محوطــه از یــدِ منابع 
طبیعــی خارج و در اختیار اشــخاص قرار گرفته، بنابراین 
شــهرداری عملا با محدودیت فضا برای ســرمایه‌گذاری 

مواجه شده است.
فرشــته شــفقت در ادامــه تعلــل در ابــاغ کتابچــه طرح 
مصــوب از ســوی منابــع طبیعــی و میــراث فرهنگــی را 
عامــل عدم بهره‌برداری از این ظرفیت تاریخی از ســوی 
شــهرداری معرفــی می‌کنــد و می‌گوید: از طــرف دیگر با 
توجه به تغییرات اعمال شــده در عرصه منابع طبیعی، 
شــهرداری حتــی بــرای جانمایــی یــک کانکــس هــم به 
کتابچــه طرح جدیــد نیــاز دارد، بنابراین تــا زمانیکه این 
طرح بر اســاس تغییرات جدید تصویب و به شــهرداری 
ابلاغ نشود عملا این نهاد مجاز به بهره‌برداری از فضایی 

که اجاره کرده است، نیست.
فضاهــای  ایجــاد  بــرای  شــهری  مدیریــت  او  گفتــه  بــه 
تفرجگاهی میبایست این محدوده را در قالب مزایده به 
سرمایه‌گذار واگذار کند، اما این درحالی است که ضوابط 
میراث فرهنگی و منابع طبیعی نظیر ساخت‌وسازههای 
فضــای  محدودیــت  همچنیــن  طبیعــت  بــا  همگــون 
ایجــاد شــده باعــث شــده ســرمایه‌گذار انگیــزه‌ای بــرای 
ســرمایه‌گذاری نداشــته باشــد. شــفقت می‌افزاید: با این 
وجــود شــهرداری طــی ســال‌های اخیــر محــدوده اجاره 
شــده را فنس‌کشــی و مســیر دسترســی را آســفالت کرده 
اســت. ضمــن اینکــه بــرای جانمایــی کانکس‌هایــی بــه 
منظور اســتفاده به‌عنوان ســرویس بهداشــتی، نمازخانه 
و نگهبانــی، در انتظــار جــواب اســتعلام منابــع طبیعــی 
هســتیم. تجربــه دنیــا ثابــت کــرده بافت‌هــای تاریخــی 
بهتریــن فرصت بــرای درآمدزایی و بهــره‌وری اقتصادی 
هســتند، امــا ایــن تفــاوت در رویکردهــا اســت که ســبب 
می‌شــود اثری در نقطه‌ای از دنیا به جاذبه‌ گردشــگری با 
بازدید میلیونی تبدیل شود و در نقطه‌ای دیگر جاذبه‌ای 
نظیــر قلعه مارکــوه با وجــود ظرفیت‌های شــگفت‌انگیز 
تبدیل شــود به نقطه‌ای متروک و به حال خود رها شــده 

در دل تاریخ.

استمرارِ فرصت‌سوزی در قلعه مارکوه رامسر

اراضــی  از  هکتــار   ۴۵ در  انــار  برداشــت  شــکرانه  جشــن 
کشــاورزی روســتای تاریخی انبــوه از توابع بخــش عمارلو 
شهرســتان رودبار بــا حضور اســتاندار گیــان و جمعی از 

مسئولان استانی و شهرستانی و مردم برگزار شد.
شــکرانه  ســنتی  آییــن  در  جمعــه  روز  گیــان  اســتاندار 
برداشــت در روســتای انبــوه بــا بیــان اینکه در ســطح ۹۵ 
هکتــار از اراضــی شهرســتان رودبــار انــار باکیفیــت تولید 
می‌شــود، گفت: در این میان از ســطح ۱۰۰ هکتار اراضی 
کشــاورزی روســتای انبــوه در ۴۵ هکتار آن انار و در ســایر 

اراضی گردو، فندق، ذغال اخته و زیتون تولید می‌شود.
اســدالله عباســی اظهــار کــرد: ایــن روســتا بــا ۲۲۰ خانوار 
جمعیت عــاوه بر تولید انار، گردو، زیتون و ذخال اخته؛ 
گندم‌زارهای بســیار خوبی دارد که جهاد کشاورزی باید با 

حمایت از کشاورزان آنها را به تولید گندم تشویق کند.
وی عنوان کرد: کشت گندم و جو در این اراضی می تواند 

به تهیــه خوراک هفت هزار راس دام ســبک این منطقه 
کمــک کنــد. وی با اشــاره به مشــکلات آبیاری کــه در این 
منطقــه وجــود دارد، گفــت: لوله‌های مخصــوص آبیاری 
ایــن بخش با پیگیــری نماینده شهرســتان، تهیه شــده و 
اعتبار مورد نیاز آنها را نیز اختصاص خواهیم داد. دولت 
در حمایــت از بخش کشــاورزی اهتمام ویــژه دارد و ما از 

همه این بخش ها حمایت لازم را خواهیم داشت.
عباســی در مورد درخواســت سد خاکی آب بند برای رفع 
مشــکل آبیاری روســتای انبــوه نیز گفت: منابــع طبیعی، 
آب منطقه ای و جهاد کشــاورزی باید نظرات کارشناسی 
خود را به ما اعلام کنند در این رابطه از نظر تامین اعتبار 
مشــکلی وجود ندارد اما از نظر مطالعه آب و خاک پس 
از دریافــت نظر نهایی این ســه دســتگاه در مورد احداث 

این سد خاکی تصمیم گیری می کنیم.
استاندار گیلان در ادامه این استان را مجموعه‌ای از تنوع 

محصولات مختلف و قطب کشــاورزی دانســت و افزود: 
بخشــی از امنیت غذایی کشــور از استان گیلان تامین می 
شــود و این اســتان در تولید محصولات دامی، لبنی، مرغ 
و طیــور رتبــه هــای اول تا پنجــم دارد. در این مراســم در 
باغات انارچینی شــده و هم تولید محصولات مختلف از 
انار و نیز فروش مســتقیم انار در محل باغ و روستا انجام 
می شــود. استاندار در طول مسیر به سمت روستای انبوه 
با اهالی روستاهای بخش جیرنده و عمارلو دیدار و گفت 
و گوی صمیمانه داشت و مسائل آنان را از نزدیک شنید 
و بررســی کرد و بعد از آن در آخرین روســتای اســتان در 
حدفاصــل گیــان و قزوین به نام "نوده فــاراب" در جمع 

مردم حضور یافته و مسائل آنان را بررسی می کند.
جشــن شکرانه برداشــت انار هر ســاله در آخرین جمعه 
مهرماه با حضور مســئولان و مردم در این روســتای انبوه 

شهرستان رودبار برگزار می شود.

جشنواره شکرانه برداشت انار در روستای »انبوه« رودبار برگزار شد



 ورود ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب 
به سدهای گلستان
مدیــر بهره بــرداری و نگهداری از تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه‌ای 
گلســتان از ورود ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب به سدهای استان 

در پی بارش‌های اخیر خبر داد.
موســی برزگر اظهار کرد: در پی بارش‌های اخیر ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار 

متر مکعب آب وارد سدهای استان شد.
وی افــزود: بــا توجه بــه وقوع بارندگی‌هــای اخیر در مهر ماه امســال و 
جــاری شــدن روانــاب در حوضه‌هــای آبریز اســتان، آبگیــری برخی از 

سدهای استان آغاز شده است.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیســات آبی شرکت آب منطقه‌ای 
گلســتان گفت: با توجــه به پیش بینی‌های بارش در ســال آبی جدید، 

انتظار می‌رود سدها آبگیری مناسبی داشته باشند.

 اجرای طرح جهش تولید
 در ۳۰۰ هکتار از اراضی دیم گلستان
ناظر فنــی طرح جهــش تولید در دیم‌زار‌های گلســتان گفــت: ۳۰۰ هزار 
هکتار از زمین‌های کشاورزی دیم گلستان زیر پوشش طرح جهش تولید 

قرار دارد.
آرمیــن اکبری‌نیــا از برنامــه کشــت برخــی محصولات زراعــی در ۳۰۰ 
هــزار هکتــار از اراضــی دیــم ایــن اســتان در قالــب طرح ملــی جهش 
تولیــد خبــر داد و گفت: برای رونــق این نوع کشــت حمایت‌های لازم 
از بهره‌بــرداران انجــام خواهد شــد. او افزود: طرح ملــی جهش تولید 
در دیم‌زار‌هــای گلســتان بــا حمایــت ســتاد اجرایــی فرمــان حضرت 
امام خمینی )ه( از ســال ۹۹ در بیســت هزار هکتار آغاز شــد. اکبری نیا 
ادامه داد: در این طرح ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( برخی 
حمایت‌هــا و تســهیلات از جمله کمــک به تامین کــود بذرمال حاوی 
روی فســفر، تامیــن انــواع بــذر محصولات هــدف، مشــارکت در بیمه 
محصــولات زارعی، اعطای تســهیلات یک میلیــارد و ۵۰۰ هزار ریالی 
بــا کارمــزد چهار درصــد و بازپرداخت هفت ســاله بــرای خرید ادوات 

دنباله‌بند و بازسازی کمباین‌ها انجام می‌دهد.

 ۵۰ درصد تعهد اشتغال
 شهرستان رامیان تحقق یافته است
مدیــر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اســتان گلســتان از تحقــق ۵۰ 

درصدی تعهد اشتغال شهرستان رامیان خبر داد.
حسین خواجه مظفری، ظهر شنبه در جلسه ستاد اشتغال شهرستان 
رامیان با اشــاره به اینکه ۵۰ درصد تعهد اشــتغال شهرســتان رامیان 
تحقق یافت، اظهار کرد: تعهد اشتغال شهرستان رامیان هزار و ۳۵۰ 

شغل بوده که تا کنون بیش از ۶۷۰ شغل ایجاد شده است.
مدیــر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اســتان گلســتان در خصوص 
همــکاری بانک‌هــا در توزیع و اعطای تســهیلات بــه متقاضیان گفت: 
بعضــی از بانک‌هــا در جلســات کارگــروه اشــتغال اســتان تقاضــای 

افزایش میزان تسهیلات بانک برای پرداخت به متقاضیان را دارند.
وی ســهم اشتغال اســتان گلستان را ۲۵ هزار و ۳۸۰ مورد اعلام کرد و 
افزود: از این تعداد برای ۱۵ هزار و ۹۹۳ مورد شغل ایجاد شده است.
خواجه مظفری خاطرنشــان کرد: در بحث اشــتغال اســتان گلستان با 

تحقق ۶۳ درصدی جز استان‌های برتر در کشور شناخته شده است.
وی گفت: در صحت ســنجی اســتان بیش از ۷۱ درصد راستی آزمایی 

مورد تأیید بوده و الباقی نیز در حال بررسی است.

 کلاهبرداری پیامکی
 به روش افتتاح حساب بانکی
رییس پلیس فتا گلســتان از کلاهبرداری پیامکی به روش افتتاح حساب 

بانکی خبر داد.
ســرهنگ ســعید تجــری گفــت: اخیراپًیامکی تحــت عنوان "مشــتری 
گرامی حســاب شــما افتتاح شد و برای فعالســازی خدمات بانکداری 
اینترنتی وارد لینک زیر شــوید" برای شــهروندان با هدف خالی کردن 

حساب بانکی و کلاهبرداری از آنان ارسال می‌شود.
او افــزود: پایه و اســاس این پیامک‌ها به گونه‌ای اســت کــه فرد پس از 
ورود بــه لینــک تعبیــه شــده در پیامک و ارائه یکســری دسترســی ها، 
همیــن پیامــک دریافتــی با سرشــماره مالــک خط بــرای افــراد دیگر 
ارســال شده و در مراحل بعد با وارد شدن به درگاه پرداخت جعلی و 
درخواســت مبلغی ناچیز پس از وارد کردن اطلاعات بانکی، اقدام به 

برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد می‌کنند.
ایــن مقــام انتظامــی گفــت: شــهروندان به هیــچ وجه فریــب اینگونه 
پیامک‌هــا را نخورنــد و به یاد داشــته باشــند کــه برای انجــام خدمات 
الکترونیــک بانکــی و افتتــاح حســاب بایــد به ســایت اصلــی و یکی از 

شعب بانک مربوطه مراجعه کنند.
ســرهنگ تجری یادآورشــد: شــهروندان می‌توانند در صورت مواجهه 
بــا هر گونه موارد مشــکوک یا مجرمانه در فضای مجــازی، موضوع را 
بلافاصله با کارشناسان مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا به شماره 
 www.cyberpolice.gov.ir ۰۹۶۳۸۰ یا ســایت پلیس فتــا بــه آدرس

بخش گزارشات مردمی در میان بگذارند.

تخصیص هزار و ۱۱۰ تن قیر رایگان برای 
آسفالت محلات هدف بازآفرینی گلستان
مدیــرکل راه و شهرســازی گلســتان از تخصیص یــک هــزار و ۱۱۰ تن قیر 
رایگان به شــهرداری اســتان بــرای آســفالت ۱۶۸ هزار متــر مربع معابر 

خاکی خبر داد.
مهــدی ملــک گفــت: در راســتای اقــدام مشــترک بیــن اداره کل راه و 
شهرســازی و شــهرداری‌های اســتان، هرســاله مقــدار مشــخصی قیــر 
رایــگان برای بازآفرینــی محلات هدف به شــهر‌ها اختصاص پیدا می 

کند.
او افــزود: در ســال ۱۴۰۰، شــرکت بازآفرینی شــهری ایران بــا همکاری 
اداره کل راه و شهرســازی گلســتان، دو هــزار و ۱۳۲ تــن قیــر رایگان به 
شــهر‌های اســتان اختصاص داد که با این میزان حجــم قیر ۲۷۰ هزار 

مترمربع از بافت فرسوده استان آسفالت شد.
ملک افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز هزار و ۱۱۰ تن قیر رایگان برای بازآفرینی 
محلات هدف شــهر‌های خان ببین، گم‌یشــان، ســیمین شــهر، فاضل 
آبــاد، گنبد، رامیان و آق قلا بــا ارزش ریالی ۱۰۵ میلیارد ریال تصویب 
شد. ملک با بیان اینکه این حجم از قیر، ۱۶۸ هزار مترمربع از معابر را 
پوشــش می‌دهد، گفت: میزان تخصیص قیر رایگان به محلات هدف 
بازآفرینی شــهری گلســتان نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته ۱۰۰ 
درصد افزایش داشــته اســت. او ادامه داد: امســال، پس از تخصیص 
قیــر حواله شــده به شــهرداری‌ها، هیچ معبر خاکــی در محلات هدف 

بازآفرینی استان وجود نخواهد داشت.
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اخبار

رییس کل دادگستری گلستان گفت: سرعت و دقت رسیدگی به پرونده ها از مهم ترین اصول رسیدگی های قضایی است.
حیدر آســیابی در بازدید ســرزده از محاکم بخش کمالان اســتان، موضوع چگونگی پاسخگویی به مردم و کیفیت رسیدگی‌ها را بررسی 
کرد و گفت: از ظرفیت شعب صلحی شورای حل اختلاف برای حل و فصل خصومت و مشکلات طرفین پرونده‌ها بیشتر بهره ببرند.

وی در این بازدید با تاکید بر تکریم مراجعان به دادگستری افزود: سرعت و دقت رسیدگی به پرونده‌ها از مهم‌ترین اصول رسیدگی‌های 
قضایی است. رییس کل دادگستری گلستان در این بازدید بر تعیین تکلیف زودتر پرونده‌های معوقه در شعب هم تاکید کرد.

آسیابی همچنین با تعدادی از مراجعان هم گفت‌وگو کرد و مشکلات و درخواست‌های آنان را بررسی و دستورهای لازم برای پیگیری 
صادر کرد. شهر کمالان یکی از بخش‌های شهرستان علی آبادکتول و در ۴۰ کیلومتری غرب گرگان قرار دارد.

رییس کل دادگستری گلستان:
 سرعت و دقت رسیدگی
  به پرونده‌ها از مهم‌ترین
 اصول قضایی است

لایروبی خلیج گرگان یکی از طرح‌های زیربنایی و تحول‌زای 
گلســتان آمــاده افتتــاح در دور دو م ســفر رییــس جمهور به 

گلستان است
مشــاور استاندار و دبیر ســتاد پیگیری مصوبات سفر رییس 
جمهور به گلســتان گفت: همزمان با دور دوم سفر استانی 
هیــات دولت افزون بر ۹۴۰ هزار میلیارد ریال طرح شــامل 
پروژه‌هــای زیربنایــی، اقتصــادی و عمرانــی در اســتان بــه 
بهره‌برداری رسیده و یا عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.

عفــت همــدم اظهار کــرد: در ســفر اول رییــس جمهور به 
گلســتان اجــرای ۲۶۰ هــزار میلیــارد ریــال طــرح عمرانــی 
و اقتصــادی بــه همــراه پرداخــت ۴۵۰ میلیون یــورو برای 
نیروگاه علی‌آبادکتول به تصویب رســید که قرار اســت این 

اعتبارات در مدت زمان پنج سال تخصیص یابد.
وی بیــان کــرد: از مجموع این اعتبــارات، ۱۲۰ هزار میلیارد 
از  بایــد  کــه  بــوده  عمرانــی  طرح‌هــای  بــه  مربــوط  ریــال 
محل‌هــای گوناگــون مانند بودجــه عمومی، تهاتــر نفت و 
فروش اموال و املاک دســتگاه‌ها تامین شــود و بقیه برای 

تسهیلات قرض‌الحسنه و اشتغالزا بود .
دبیر ستاد پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان 
افــزود: منابــع تامیــن اعتبــارات مصوبــات عمرانــی برابر 
ابلاغیه معاون اول رییــس جمهور حدود ۷۰ هزار میلیارد 
ریال ســهم سازمان برنامه و بودجه، ۳۰ هزار میلیارد ریال 
ســهم دستگاه‌های اجرایی از محل فروش اموال و املاک، 
ســه هــزار و ۸۰۰ میلیارد ریــال از محل مــاده ۵۶، افزون بر 
۱۱ هــزار میلیارد ریال از محل تهاتر نفت و ســه هزار و ۷۰۰ 
میلیــارد ریــال قیر رایــگان بــرای طرح‌های بنیاد مســکن و 
وزارت راه و شهرسازی بود که با پیگیری‌های صورت گرفته 
افــزون بــر ۱۰۰ درصد تعهدات ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ســازمان 
برنامه و بودجه محقق شــد و از ســایر منابع تعریف شــده 
نظیــر قیــر، پتهاتــر نفــت و ســهم دســتگاه‌ها و نهادهــای 

حمایتی بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال تخصیص یافت.
همــدم ادامــه داد: بــا تخصیــص ایــن اعتبــارات، تحقــق 
منابع مالی ۴۲ مصوبه از مجموع ۱۱۵ مصوبه ســفر رییس 
جمهــور به گســتان به صــورت کامل انجام شــد و عملیات 
اجرایــی ۳۸ مصوبه به پایان رســیده و مابقــی مصوبات با 

پیگیری ویژه در دست اجرا قرار دارد .
وی گفت: همچنین با مصوبه سفر هیات دولت به گلستان 
بــرای پرداخت تســهیلات اشــتغال‌آفرین تاکنون ۳۷ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات به طرح‌های سرمایه‌گذاری استان 

پرداخت شد.
وی بیــان کــرد: یکــی دیگــر از بخش‌هــای مصوبــات ســفر 
رییــس جمهــور بــه گلســتان در تعهــد نهادهــای حمایتی 
بــود که در راســتا تاکنــون بیش از ۸۵ درصــد این تعهدات 
به صورت کامل اجرا شــد ضمن اینکه پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمــت مــورد تعهد در این حــوزه ۱۰۰ درصد محقق 

شد.
دبیر ستاد پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان 

اظهار کرد: احداث ۲ هزار واحد مســکونی برای خانوارهای 
دارای زمیــن توســط کمیته امــداد، کمک به لوله‌کشــی گاز 
۵۰۰ خانــوار نیازمنــد، اختصــاص پنج هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
ریال تســهیلات برای اجرای ۶ هزار و ۷۲۵ طرح اشــتغالزا 
توســط کمیته امداد و سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۷۸۰ میلیارد 
ریالی برای توانمندســازی اقتصادی و اشــتغالزایی توســط 
ســتاد اجرایی و تامین وســایل گرمایشــی برای چهار هزار و 
۳۰۰ خانوار نیازمند از جمله خدمات ارائه شــده نهادهای 
حمایتی با اســتفاده از اعتبارات سفر اول رییس جمهور به 

گلستان بود.
همدم گفت: تامین وســایل ضــروری زندگی برای ۹ هزار و 
۶۶۷ خانوار نیازمند اســتان، پرداخت کمک هزینه ازدواج 
بــه ۲ هزار و ۵۰۰ زوج نیازمند در ســال ۱۴۰۰ توســط کمیته 
امــداد، ســرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیــارد ریالی بــرای اجرای ۶ 
طرح اقتصــادی بنگاه محور توســط ســتاد اجرایی، اهدای 
۱۵۰ دســتگاه ویلچــر و حمایــت از درمان زوج‌هــای نابارور 
مناطق محروم، حمایت از درمان کاشت حلزونی و درمان 
کــودکان محــروم کم‌شــنوا، حمایــت از درمــان مبتلایــان 
بــه ســرطان و بیماری‌هــای ســخت عــاج، اهــدای عینک 
رایــگان و تامین هزینه‌های درمان چشــم کــودکان محروم 
و غربالگری عضلانی و اســکلتی کودکان و نوجوانان هفت 
تا ۱۷ سال بخشی دیگر این خدمات است که به نیازمندان 

تحت پوشش نهادهای حمایتی گلستان ارائه شد.
وی لایروبــی خلیج گــرگان را یکی از طرح‌هــای زیربنایی و 
تحول‌زای گلســتان دانســت و گفت: ۲ هفته پس از دســتور 
ویژه رییس جمهور برای لایروبی کانال‌های ارتباطی دریا و 
خلیج، این طرح آغاز شد و با تخصیص چهار هزار میلیارد 
ریــال از محل اعتبــارات مدیریــت بحران و منابــع داخلی 
ســازمان بنــادر، لایروبــی کانــال »آشــوراده« بــه پیشــرفت 
فیزیکی حدود ۹۶ درصد رسید و آماده افتتاح در سفر دوم 

رییس جمهور است.
دبیر ستاد پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان 
ادامه داد: تکمیل خلیج گرگان فقط لایروبی نیســت بلکه 

اجــرای کامــل طــرح جامع نجــات ایــن پهنه آبــی مطابق 
مصوبات ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور 
مــورد انتظار اســت که امیدواریم این طــرح جزو مصوبات 

دور دوم سفر رییس جمهور به استان قرار بگیرد.
همــدم بــه برنامه‌ریــزی دولت بــرای حل مشــکل کم‌آبی 
گلســتان اشــاره کــرد و گفــت: یکــی از طرح‌هــای بزرگی که 
می‌تواند این مشــکل را تا حد زیــادی کم کند، بهره‌برداری 
از ســد نرماب اســت که در ســفر اول رییس جمهور ۱۰ هزار 
میلیارد ریال برای این طرح مصوب شــد که با تخصیص ۹ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال از منابع سازمان برنامه و بودجه و 
تهاتر نفت، پیشــرفت فیزیکی ساختمان این سد به عنوان 
پروژه مهم و حیاتی اســتان در تامین آب آشــامیدنی ۵۵۰ 
هزار نفر جمعیت شــرق اســتان بــه پایان رســید و خرید و 
نصــب تجهیــزات هیدرومکانیکال ســد انجــام و با تملک 
اراضی و اجرای بخش‌هایی از روستای جایگزین »جنگلده 
بــالا« بــا پیشــرفت فیزیکی ۶۰ درصــد، پیشــرفت کلی این 

پروژه از ۶۶ به ۷۷ درصد رسید.
وی ادامــه داد: اجــرا و تکمیــل طــرح ســامانه‌های نویــن 
آبیاری در ۲ هزار و ۱۷۰ هکتار اراضی استان با اعتبار بالغ بر 
هزار میلیارد ریال، تلاش دیگر دولت برای اســتفاده بهینه 
از منابع آب اســت کــه می‌تواند موجب تحول گســترده در 

حفظ این ذخایر شود.
دبیر ستاد پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان 
ادامــه داد: تخصیص اعتبار لایروبی ۲۳ دهنه آب‌بندان‌ به 
مســاحت حدود ۶۰۰ هکتار با اعتبــار ۵۸۸ میلیارد ریال از 
محــل تعهدات ســفر رییس جمهور به ســرانجام رســید و 
آماده بهره‌برداری است. همدم اختصاص حدود ۷۰ هزار 
میلیــارد ریــال طی ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در حــوزه وزارت 
نیرو را از دیگر اقدامات شاخص دولت پس از سفر استانی 
به گلستان اعلام کرد و گفت: اجرای طرح آبرسانی گرگان، 
آزادشــهر، رامیان و گنبدکاووس و نوار مرزی با اعتبار چهار 
هــزار و ۳۰۰ میلیــارد ریــال با حفــر و تجهیــز ۱۹ حلقه چاه، 
اجــرای حــدود ۱۵ کیلومتــر خــط انتقــال آب در شــهرهای 
اســتان و افزایــش ظرفیــت حجــم مخــازن ذخیــره آب به 
میزان ۲۲ هزار متر مکعب و همچنین در دست اجرا بودن 
۵۲ هزار متر مکعب مخزن جدید، بخشــی از این اقدامات 
در راستای رفع دغدغه کم‌آبی ساکنان این استان است که 
از محل مصوبات ســفر ریاست محترم جمهوری به انجام 

رسیده است.
وی افزود: تکمیل بخش‌هایی از طرح فاضلاب آزادشــهر، 
گــرگان و گنبدکاووس با هزینه ۲ هــزار و ۳۵۰ میلیارد ریال 
و تکمیــل مــدول اول تصفیــه خانه فاضــاب گنبدکاووس 
دیگــر  از  اجرایــی  عملیــات  شــروع  از  ســال   ۳۲ از  بعــد 
خدمــات دولت با اجرای مصوبات ســفر رییس جمهور به 
گلســتان اســت که این طرح‌ها در جریان دور دوم ســفر به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
دبیــر ســتاد پیگیــری مصوبــات ســفر رییــس جمهــور بــه 

گلســتان اجــرای عملیــات زهکشــی اراضــی کشــاورزی در 
آق‌قلا و گمیشان به مساحت ۱۴ هزار هکتار با هزینه افزون 
بر ۲ هزار میلیارد ریالی را گامی موثر در راســتای بهره‌وری 
حداکثــری از منابع دانســت و گفت: این طرح نیز در ســفر 
دور دوم رییــس جمهــور بــه گلســتان آمــاده بهره‌بــرداری 

است.
همــدم بــه اجــرای مصوبــات ســفر اول رییس جمهــور به 
گلستان در بخش راه اشاره کرد و گفت: با توجه به اهمیت 
موضوعــات آب و زیرســاخت‌های راه‌هــای اســتان ایــن ۲ 
حــوزه بیشــترین تخصیص منابــع از محل مصوبات ســفر 
را در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ از آن خــود کردنــد بــه طوری‌که در 
حوزه وزارت راه در این بخش تاکنون ۲۰ هزار میلیارد ریال 
هزینه شــد که پنج هــزار میلیارد ریــال آن )با تحقق حدود 
۱۴۰ درصد تعهدات مصوبات ســفر در حوزه راه‌ها در سال 

۱۴۰۰ و ۱۴۰۱( از محل تعهدات سفر بود.
وی ادامه داد: عملیات زیرســازی و آسفالت و بهره‌برداری 
تقاطــع  تکمیــل  بزرگــراه،  و  اصلــی  راه  کیلومتــر   ۵۸ از 
 ۴۵۰ اعتبــار  بــا  علی‌آبادکتــول  کمربنــدی  غیرهمســطح 
میلیارد ریال، رفع نقــاط پرحادثه و اجرای ۱۲ دوربرگردان 
ایمــن در محورهــای اصلی و پرتــردد با اعتبار هــزار و ۵۰۰ 
میلیــارد ریال، اجرای ۱۱۰ کیلومتر راه آســفالته روســتایی با 
اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، ایمن‌سازی ۱۹۲ کیلومتر 
راه بــا اعتبــار ۷۶۰ میلیــارد ریال، احداث شــبکه روشــنایی 
به‌طــول ۲۰ کیلومتــر بــا اعتبــار ۳۲۰ میلیــارد ریــال و لکه و 
روکــش آســفالت راه‌های اســتان بــه طــول ۳۰۰ کیلومتر با 

اعتبار چهار هزار میلیارد ریال بخشی از این طرح‌ها بود.
دبیــر ســتاد پیگیــری مصوبــات ســفر رییــس جمهــور بــه 
گلســتان توجه به توســعه زیرســاخت‌های آموزشی را یکی 
از تاکیدات مهم ســفرهای اســتانی دولت برشمرد و گفت: 
در ایــن راســتا از ابتدای دولــت تاکنون ۷۴ پروژه آموزشــی 
با مشــارکت خیرین در اســتان احداث و تجهیز شــد که ۴۰ 
مدرســه با تخصیص ۵۳۰ میلیارد ریــال از محل اعتبارات 

سفر رییس جمهور تکمیل شد.
بــه گفته همدم ۱۵ مدرســه با ۵۸ کلاس درس گلســتان با 
مجمــوع اعتبار حدود هــزار میلیارد ریال آمــاده افتتاح در 

سفر دور دوم رییس جمهور است.
سیســتم  بــه  درس  کلاس   ۴۳۵ تجهیــز  داد:  ادامــه  وی 
سرمایشــی و گرمایشــی اســتاندارد بــا اعتبــار ۲۰۰ میلیــارد 
ریال و تکمیل ســالن‌ها و اســتخرهای دانش آموزی شامل 
سالن ورزشی مکتب‌الزهرا آزادشهر و استخر دانش‌آموزی 
گنبــدکاووس با اعتبــار افزون بر ۳۰۰ میلیــارد ریال از دیگر 
طرح‌هــای تکمیــل شــده آمــوزش و پــرورش گلســتان بــا 

اعتبارات سفر دولت است.
وی توجــه بــه اشــتغال را یکــی از مهمتریــن برنامه‌هــای 
دولــت به خصــوص در مصوبات ســفرهای اســتانی اعلام 
کرد و گفت: فعال‌ســازی و احیای ۱۰۳ بنگاه و شرکت نیمه 
فعال، راکد و تعطیل خصوصی و تعاونی با سرمایه‌گذاری 
بیــش از ۹ هــزار و ۳۰۰ میلیارد ریال و ایجاد اشــتغال برای 

۸۸۶ نفر از جمله این تلاش‌ها در گلستان است.
همدم تکمیل هشــت پروژه ورزشــی نیمه‌تمام در اســتان 
با تخصیــص ۲۷۰ میلیــارد ریال اعتبــار، تخصیص ۲ هزار 
میلیارد ریــال برای تکمیل بخش‌هایــی از پروژه‌های مهم 
بیمارستانی شامل بیمارستان گالیکش، گمیشان، کودکان 
آذر،  پنــج  تختخوابــی جایگزیــن   ۶۰۰ و  گــرگان  طالقانــی 
تکمیــل فــاز اول مجتمــع توانبخشــی ایثار گرگان بــا اعتبار 
۳۰۰ میلیارد ریال، تخصیص ۵۲۰ میلیار ریال برای اجرای 
عملیــات آبخیــزداری و آبخــوان‌داری و احــداث ۲۰ ســازه 
ســنگی ملاتــی و ۶ بند خاکی با حجــم عملیات حدود ۱۵۰ 
هزار متر مکعب و تخصیص ۱۲۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
ساختمان پزشکی قانونی کردکوی و خرید تجهیزات مراکز 
پزشــکی قانونی گــرگان و گنبــدکاووس را از دیگر طرح‌های 
اجــرا شــده گلســتان با اعتبــارات ســفر اول رییــس جمهور 
اعــام کرد. وی بــه تلاش بــرای گنجانــدن مطالبات مهم 
و زیربنایــی برای دور دوم ســفر رییس جمهور به گلســتان 
اشــاره کرد و گفت: در حال جمع‌بندی طرح‌ها هســتیم اما 
توجــه به تکمیل زیرســاخت‌های منطقــه آزاد اینچه‌برون، 
اســتمرار توجه به حل مشــکل آب با تکمیل و بهره‌برداری 
از ســد نرمــاب و اجرای طرح‌هــای شیرین‌ســازی آب دریا، 
تکمیــل زیرســاخت‌های راه و بهداشــت و درمان اســتان و 
اجرای طرح پتروشــیمی و نیــروگاه علی‌آبادکتول از جمله 

این طرح‌ها است.
به گفته وی پیگیری تکمیل فاز بخار نیروگاه علی‌آبادکتول 
با اخذ مصوبه شورای اقتصاد، اخذ پروانه احداث از وزارت 
نیرو، انعقاد تفاهم‌نامه بین ســهامداران نیروگاه، پیگیری 
انعقــاد قــرارداد EPC احداث با شــرکت »مپنــا« و مکاتبه 
صندوق توسعه ملی در خصوص بررسی طرح و تضامین 
برای پرداخت تســهیلات مورد نیاز انجام شــده و عملیات 
اجرایی پروژه در ســفر دوم رییس جمهور به گلســتان آغاز 

خواهد شد.

دبیر ستاد پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان:

 ۹۴0 هزار میلیارد ریال طرح اقتصادی و عمرانی
 در استان آماده اجرا و بهره‌برداری است

معــاون هماهنگی امور اقتصــادی و توســعه منطقه‌ی وزیر 
کشــور گفت: اســتان گلســتان بــه دلیــل ظرفیت فــراوان 
تولید انــواع محصولات کشــاورزی، یکــی از مناطق مهم و 

استراتژیک امنیت غذایی کشور است.
محســن کوشــش‌تبار روز پنجشــنبه در آییــن متمرکز آغاز 
کشــت پاییزه در مزرعه آل جلیل شهرستان آق قلا اظهار 
کرد: بیش از ۱۰ درصد امنیت غذایی کشــور مدیون تلاش 
کشــاورزان گلستانی اســت و کشاورزان این اســتان جایگاه 

خاصی در کشور دارند.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و توســعه منطقه ای 

وزیر کشــور گفت: گلستان همچنین در حوزه تولید گوشت 
سفید،مرغ و طیور هم در کشور پیشتاز است.

وی بیــان کــرد: یکــی از اقدامــات خوب گلســتان، توســعه 
روش‌هــای مدیریتی دانش بنیان کشــت اســت کــه براین 
اســاس تولیــد ۴۰۰ هــزار تــن بــا اســتفاده از ایــن روش به 
۷۵۰ هــزار تن ارتقا یافت. کوشــش تبار گفت: رقم کشــت 
قراردادی در گلستان از هفت هزار هکتار به ۷۰ هزار هکتار 
افزایــش پیدا کرد و ۷۰ هــزار هکتار دیگر هم به آن افزوده 
شود. وی افزود: اصلاح الگوی کشت با اعتماد بین دولت 
و ملــت محقــق مــی شــود و برنامه‌ریزی‌هــای بلندمــدت 

بهره‌وری بالاتر را ارمغان خواهد داشت.
وی بیــان کــرد: افزایــش بهــره وری آب کشــاورزی از دیگر 
سیاســت های ابلاغی اســت که سالانه باید پنج درصد آن 
محقق شــود. معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقــه ای وزیــر کشــور گفت: این خــاک میراث مــا برای 
آیندگان کشــور خواهد بود و باید امانتدار خوبی برای آنان 
باشیم. وی اظهار داشت: آیین ستایش در مقابل خداوند 
ســبحان در ادبیــات و فرهنگ ایرانیان از دوران باســتان تا 
امــروز اجرا می‌شــد که آیین متمرکز کشــت پاییــزه تجلی 

همان آیین‌ها است.

یک هفته مهلت برای معرفی 
مکان جدید فعالیت کانون 

زبان به شورای ترافیک گرگان
معاون زیربنایی و حمل و نقل و ترافیک شــهرداری گرگان از 
تشکیل جلســه برای جابجایی موسسه آموزشی کانون زبان 

و رفع ترافیک خبر داد.
مقــداد صادقیــان گفــت: در ایــن جلســه مصوبــه ترافیک 
شهرســتان گرگان و استان گلســتان در خصوص جابجایی 
و انتخــاب گزینه مناســب‌تر به مدیریت کانــون زبان اعلام 
و مقرر شــد طی یک هفته مکان‌های تــازه را برای انتقال و 
جابجایی فعالیت‌ها به شــورای ترافیک شهرســتان گرگان 
معرفــی کنند تا ضمن بررســی، تصمیم گیــری لازم اتخاذ 

شود.
او افــزود: از نظــر پلیــس راهنمایــی و رانندگــی شهرســتان 
گــرگان رفــت و آمــد هنرآمــوزان ایــن موسســه و حضــور 
خودرو‌های زیاد سبب بی نظمی در ترافیک محدوده علی 

محمدی و گرگان پارس شده است.
صادقیــان ادامــه داد: در این جلســه اعلام شــد گزینه‌های 
مطــرح شــده بــه دلیــل حجــم بــا ترافیکــی بــالا نبایــد در 
محــدوده خیابان‌های گرگان پــارس، کوی علی محمدی و 

ولی عصر باشد.

معاون اقتصادی وزیر کشور:

گلستان ذخیره‌گاه استراتژیک امنیت غذایی کشور است
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کوچکی‌نژاد: 
پیگیر استیضاح وزیر اقتصاد هستیم

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی از پیگیری طرح 
استیضاح »احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد خبر داد.

»جبــار کوچکــی نــژاد« در گفتگــو با گیل خبــر افزود: در بحــث منطقه 
آزاد انزلــی، مــا گلــه شــدیدی از وزیــر اقتصــاد داریــم کــه در این 2-3 
ســال با تغییرات زیاد و انتصاب افــراد غیربومی و ناکارآمد، وضعیت 
نابســامانی در منطقــه آزاد بــه وجــود آورده‌انــد و ایــن وضعیت قابل 
قبول نیست. نماینده رشت و خمام گفت: در حال رایزنی با همکاران 
خود هســتیم تا بتوانیم وزیر اقتصاد را اســتیضاح کنیــم. ما نه تنها در 
خصوص منطقه آزاد انزلی بلکه درباره عملکرد کلی ایشــان از جمله 
انتصابات درون وزارتخانه، ناترازی بانک‌ها، عدم پرداخت تبصره ۱۶ 

و ۱۸ به مراکز تولیدی و... از وزیر گله‌مندیم.

باید به سرعت سرنوشت منطقه آزاد انزلی روشن شود ••
کوچکی نژاد با اشــاره بــه وضعیت بلاتکلیف منطقــه آزاد انزلی گفت: 
باید به ســرعت سرنوشــت منطقه آزاد انزلی روشــن شــود. بــا توجه به 
اینکــه بخشــی از منطقــه هم جدا شــده و ما فقــط ۷ ، ۸ هــزار هکتار در 
حوزه منطقه آزاد انزلی داریم که کوچکترین منطقه آزاد کشــور اســت؛ 
ایــن موضــوع باعث شــده زمیــن و امکانات کافــی بــرای فعالیت‌های 
اقتصادی وجود نداشته باشد. نماینده مردم رشت و خمام افزود: ما از 
وزیر اقتصاد انتظار داشــتیم کمک کنند که لایحه الحاق فرودگاه و شهر 
صنعتی رشــت به منطقه آزاد ســریع تصویب و کار به اتمام برســد اما 
متاســفانه ایشــان هیچ کمکی در این زمینه نکردند و منطقه آزاد انزلی 
به شکلی درآمده که الان در حوزه تولید، صادرات و... عملا هیچ نقشی 
در کشــور ندارد. کوچکی نژاد با اشــاره به تایید شــدن ایجاد منطقه آزاد 
مازنــدران گفت: کســانی کــه ایراد می‌گرفتند که فرودگاه رشــت و شــهر 
صنعتی از منطقه آزاد منفک است، الان با ایجاد منطقه آزاد مازندران 
کــه منفــک از هــم هســتند، موافقت کــرده انــد. آقایان بایــد کمک می 
کردند قانونی که تصویب شده و ایراداتی به آن گرفته شده، آن ایرادات 
برطرف و قانون اجرایی می‌شد اما متاسفانه با ضعف عملکرد منطقه 

آزاد، ما نتوانسته ایم این کار بزرگ را در گیلان به سرانجام برسانیم.

مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان:
 احداث مرکز درمانی در شهرستان‌های

 فاقد درمانگاه در اولویت است
مدیــر درمان تامین اجتماعی گیلان به منظور پیگیری احداث درمانگاه 
در شــهر خمام با فرماندار این شــهر دیدار و پیرامــون تهیه زمین جهت 

تحقق این امر گفتگو کرد. 
  دکتر »حسین ابراهیمی« مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان با بیان 
اینکه مهمترین اولویــت مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان ارائه 
خدمات مطلوب و با کیفیت به مردم و بیمه شــدگان اســت، گفت: با 
توجه به اینکه اســتان گیلان از اســتانهای ســالمند است و از آمار بالای 
مبتلا به بیماریهایی نظیر ســرطان، پوکی اســتخوان و… برخوردار می 

باشد، باید توجه ویژه‌ای به مسئله درمان داشته باشیم.
مدیــر درمــان تامین اجتماعــی گیلان با اشــاره به اینکه امروزه مســئله 
درمان به مهمترین دغدغه‌های مردم تبدیل شــده، اظهار داشت: این 
مدیریــت در راســتای تحقــق اهداف خود که دسترســی راحــت مردم و 
بیمه شدگان به خدمات با کیفیت درمانی است، به دنبال ایجاد مراکز 
درمانی مجهز در شهرستانهای فاقد درمانگاه تامین اجتماعی از جمله 
خمام، صومعه ســرا، شــفت، رضوانشهر و… می‌باشــد، از آنجاییکه با 
توجــه بــه قوانین ســازمانی لازمه انجام ایــن امر، تهیه زمیــن هبه‌ای یا 
رایگان اســت، نیازمند همت و همکاری خیرین و کلیه نهادهای ذیربط 
هســتیم. وی افــزود: در حاضر مدیریت درمــان تامین اجتماعی گیلان 
بــا ۱۳ مرکــز درمانی و ۲ بیمارســتان به صورت مســتقیم و نیز از طریق 
عقد قرارداد با ۲۲۶۲ موسســه درمانی بصورت غیر مستقیم به بیش از 
یک میلیون و ســیصد هزار بیمه شده در سطح استان خدمات درمانی 
ارائه می کند. »حســن آدمیت« سرپرست فرمانداری خمام نیز ضمن 
ابراز تقدیر از تلاشــهای مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان در ارائه 
خدمــت به مــردم و پیگیری احداث مرکز درمانی در شهرســتان خمام 
گفــت: مجموعه فرمانداری خمام از تمام ظرفیت های موجود جهت 
همراهــی و تحقــق برنامه‌های خدمت‌رســانی مدیریــت درمان تامین 

اجتماعی گیلان به مردم منطقه استفاده می‌نماید.

بالاترین سطح مانور گاز در گیلان برگزار شد

 بالاترین سطح مانور گاز )مانور سطح A  ( با حضور برخی از استان های 
کشور، با موضوع تداوم کارکرد گاز روز گذشته در رشت برگزار شد. 

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در حاشیه برپایی این مانور در گفت 
و گــو بــا ایرنا اظهار داشــت: این مانور کشــوری از ســوی ســازمان پدافند 
غیرعامــل بــه مــا محول شــد و  اســتان‌های قزویــن و اردبیل بــه عنوان 
اســتان‌های معیــن و همچنیــن منطقــه ۹ عملیاتــی مازنــدران در این 
مانــور حضور دارند. عیســی جمال‌نیکویی افزود: در مانور ســطح A گاز 
کــه با حضور و همــکاری اورژانس، هلال احمر، نیروی انتظامی، ســپاه، 
شــرکت‌های ملی پخــش فرآروده هــای نفتــی، مخابرات، بــرق ، آب و 
فاضلاب گیلان برگزار شد، هماهنگی بین دستگاه‌ها در حوادث مدنظر 
اســت. وی ادامــه داد: بر مبنــای برنامه تعریف شــده در این مانور، یک 
خرابــکار فرضی وارد یکی از ایســتگاه‌های گاز می شــود که این موضوع 
باعث تخریب، انفجار و آتش سوزی آن ایستگاه می‌شود ؛ پس از آتش 
ســوزی، نیروهای شرکت گاز و سایر دستگاه‌های مربوطه وارد عمل می 
شوند. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان بیان کرد: تلاش بر این است 
تــا نهایت اســتفاده و بهره از برپایی ایــن گونه مانورها انجام شــود تا در 
مواقع لزوم و در بحران‌های واقعی، آسیب به حداقل برسد و هماهنگی 
لازم بین دستگاه‌ها به وجود آید.  در این مانور، پس از اینکه یک خرابکار 
فرضی یکی از ایســتگاه‌های گاز در شــهر صنعتی رشت را تخریب کرد، 
نیروهــای آتــش نشــانی وارد عمــل شــده و آتــش را خامــوش، ســپس 
نیروهای انتظامی فرد خرابکار را دســتگیر کردند. در ادامه مانور سطح 
A گاز کشــور، نیروهــای شــرکت گاز گیــان، قزویــن، اردبیــل و منطقه ۹ 
عملیاتی مازندران برای تعمیر این ایستگاه و همچنین برای گازرسانی 
به مشترکینی که بابت این خرابکاری گاز آنان قطع شده بود، وارد عمل 
شــدند و پس از آن نیز، نیروهای شــرکت مخابرات، برق و آب در محل 

حضور یافته و قطعی‌های موردی را ترمیم کردند.

اخبار

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان گفت: میزان صادرات از پایانه مرزی آستارا نسبت به سال گذشته ۷ درصد رشد داشته 
است.

»تیمور پورحیدری« در نشســت تجار و بازرگانان اســتان که با حضور دکتر »محمدیان« سرپرســت معاونت اقتصادی اســتانداری 
گیلان در ســالن جلســات فرمانداری شهرستان آستارا برگزار شد، گفت: صادرات محور توسعه کشــور است و از این رو پایانه مرزی 

آستارا از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
وضعیت پایانه مرزی آستارا برازنده استان نیست ••

وی طــی ســفر به آســتارا ضمن بازدیــد از زیرســاخت‌های پایانه مرزی آســتارا در معیت معاون اســتاندار گیلان خاطرنشــان کرد: 
وضعیت پایانه مرزی آستارا برازنده استان نیست و می‌بایست جهت بهبود وضعیت این پایانه اقدام اساسی صورت گیرد.

وی ضمن اشاره به تجمع کامیون‌ها در پایانه مرزی آستارا تصریح کرد: وضعیت نوبت دهی کامیونداران کاملًا مکانیزه نیست و با 
رفع این مشکل شاهد تسریع در روند صادرات و کاهش دغدغه صادرکنندگان خواهیم بود.

مدیــر کل اســتاندارد گیــان گفت: شــهرداریهای اســتان 
ملزم به رفع نواقص و پیگیری اســتاندارد سازی تجهیزات 

شهربازی ها شدند.
»مجتبــی معصــوم نــژاد« در نشســت خبری بــا اصحاب 
رسانه به مناســبت یکصدمین سال تاسیس سازمان ملی 
بــازوان  اســتاندارد گفت:اصحــاب رســانه و خبرنــگاران، 
قدرتمنــد حــوزه اســتاندارد و چشــم بینــا و بیــدار جامعه 

هستند و روشنگری می کنند.

دوره تحول نظام استاندارد در دولت سیزدهم کلید ••
خورد

معصوم نژاد مشاوره درست و اصولی و نقدهای سازنده 
خبرنگاران را سبب  تعالی و توسعه سازمان ها  دانست و 

گفت: مسئولان باید از این موضوع استقبال کنند.

 مدیرکل اســتاندارد گیلان در ادامه اجرای قانون تقویت 
استاندارد از ســوی دولت سیزدهم طی پنج سال اخیر را  
کــم نظیر دانســت و گفــت : دوره تحول نظام اســتاندارد 
در دولت ســیزدهم کلیــد خورد و نظــارت در بخش‌های 
مختلف بسیار مورد توجه قرار گرفته است. وی با تاکید بر 
تقویت تولید حول محور استاندارد افزود: کیفیت تولید و 
خدمــات زیر ذره بین اســتاندارد قــرار دارد. معصوم‌نژاد 
مردم را ســفیران اســتاندارد دانســت و گفت: مردم باید 
تخلفات را با شــماره گویــای  1517 گزارش دهند تا مورد 

بررسی قرار بگیرند.

الزامی شدن طرح کاهش کمیت در استان••
مدیرکل اســتاندارد گیلان از الزامی شــدن کاهش کمیت 
در اســتان خبــر داد و بیــان کرد: بر اســاس پایش میدانی 

و داده‌های آماری، در ۴۰ درصد محصولات بســته بندی 
شــده، وزن خالص رعایت نمی‌شد اما اکنون این آمار به 
زیر ۲۰ درصد رســیده است. مدیرکل اســتاندارد گیلان از 
تدوین اســتاندارد دو کالای برقــی و خانگی و خودرو خبر 
داد و اضافه کرد: این کالاها از پرمصرف‌ها و اثرگذارترین 
محصولات مرتبط با زندگی مردم هســتند که باید دامنه 
نظارت‌ها به روند ســاخت و عرضه این کالاها گســترده و 
مستمر شود. وی گفت: درباره محصول خودرو استاندارد 
اجباری وجود ندارد اما قطعات خودرو شــامل استاندارد 

اجباری است.

استاندارد سازی شهر بازی‌های گیلان••
معصوم نژاد درباره استاندارد سازی شهربازی‌های گیلان 
هم گفت: اکثر شــهرداری‌های گیلان به ســمت استاندارد 

ســازی شهربازی‌ها حرکت کردند. وی توضیح داد: متولی 
پارک بازی شــهرداری‌ها هســتند و تا 6 ماه گذشته، بیشتر 
شهرهای استان داراری پارک های  بازی استاندارد نبودند 
امــا طی  مکاتبه‌ای که با دادســتانی انجام شــد، به صورت 
مســتقیم نامه ای به شــهرداری‌ها برای نظارت و ســاخت 
دســتگاه‌های بازی ارســال شــد تا  ادوات بازی و نیز محیط 

پارک  ها را استاندارد سازی کنند.

پایش کیفیت،خط قرمز سازمان ملی استاندارد••
وی پایــش کیفیت را خط قرمز ســازمان ملی اســتاندارد 
و  بازدیدهــا  بازرســی‌ها،  افــزود:  و  کــرد  اعــام  ایــران 
در  امســال  تولیــدی  واحدهــای  از  هایــی  نمونه‌بــرداری 
ســطحی گســترده تــر در حــال انجــام اســت و در قالــب 
ایــن طــرح بعنوان مشــتری وارد بــازار شــده و محصولی 
طریــق  از  را  آن  کیفیــت  تــا  کنیــم  مــی  خریــداری  را 

آزمایشگاه‌های این سازمان مورد ارزیابی قرار دهیم.

شیرینی فروشی‌ها مکلف به خالص فروشی شدند••
وی رعایــت خالص فروشــی را از دیگر اقدامات ســازمان 
ملی اســتاندارد عنوان کرد و گفت: شیرینی فروشی‌ها در 
حال حاضر مکلف به خالص فروشی شدند و شهروندان 
ناخالــص فروشــی واحدهــای صنفــی را گــزارش دهنــد 
تــا با آنهــا برخورد شــود. مدیرکل اســتاندارد گیــان تنها 
مرجع در عیار رســمی مصنوعات فلزی را ســازمان ملی 
اســتاندارد  دانســت و گفت:  تمام کارگاه‌های طلاســازی 
مســتقیم  نظــارت  آن  اســاس  بــر  و  هســتند  کــد  دارای 
اســتاندارد انجام می‌شــود. وی همچنین  درباره اصالت 
شناســی محصولات تولیدی گفت: با ارسال کد ۱۰ رقمی 
زیــر نشــان اســتاندارد به شــماره  ۱۰۰۰۱۵۱۷، مــی تولنید 
اصالــت کالاهــا را دریافت کنید. معصوم نــژاد در خاتمه 
از مــردم خواســت  تخلفات واحدهای صنفــی را با تلفن 
گویــای ۱۵۱۷ ســازمان اســتاندارد گــزارش دهنــد وتاکید 
کــرد واحدهای صنفــی در صورتی که همراهــی نکنند، با 

جریمه روبرو می شوند.

مدیر کل استاندارد گیلان: 

شهرداری‌های استان، ملزم به استانداردسازی تجهیزات شهربازی‌ها‌ شدند

مدیر عامل شرکـــت توزیــع نیروی برق اســتان گیلان طی 
گزارشــی خلاصه عملکرد این شــرکت در ۶ ماهــه ابتدای 

سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد.
»محمــد تقــی مهدیزاده« ضمــن تقدیر از تلاش شــبانه 
روزی و بدون منت کارکنان توزیع برق گیلان خاطرنشان 
کرد: در سال گذشته و ۶ ماهه ابتدای سالجاری و با وجود 
برخــی مشــکلات اقتصــادی، با برنامــه ریــزی صحیح و 
بســیج امکانات بــرای تامین بــرق مطمئن مشــترکین و 
اصــاح شــبکه‌های توزیــع بــرق باتوجه به رشــد مصرف 

انرژی در استان گام‌های بزرگ و موثری برداشته شد.
وی گفت: با تلاش کارکنان ســاعی این شــرکت از ابتدای 
ســال تا پایان شــهریور مــاه بیــش از ۴۵۰ کیلومتر شــبکه 
فشــار ضعیف در کل اســتان احداث شــد و هــدف اصلی 
آن بازسازی شبکه‌های فرسوده با کابل خود نگهدار بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان افزود: 
به منظور اصلاح شــبکه و تامین برق پایدار در این مدت 
بیــش از ۳۱ کیلومتــر خطــوط شــبکه فشــار متوســط )۲۰ 
کیلوولــت( بصــورت زمینــی، هوایــی وکابل خــود نگهدار 

احداث شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
مهدیــزاده تاکیــد کــرد: باتوجــه بــه ضــرورت تقویــت و 
بهسازی تاسیسات و خطوط در شش ماهه اول سالجاری 
قریب به ۷۰۰ پایه چوبی فرسوده فشار ضعیف و متوسط 
برکنــار و ۳۴۸۱ پایه جدید بتونی و فلزی فشــار ضعیف و 
متوسط در ســطح استان نصب شــد. مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق اســتان گیلان گفت: در این بازه زمانی، 
تعــداد ۲۰۸ دســتگاه ترانســفورماتور )کمپکــت، زمینــی 
و هوایــی( بــا ظرفیــت ۳۱۷۶۰ کیلوولــت آمپــر، نصــب و 
افزایــش قــدرت داده شــد. وی اظهــار داشــت: از ابتدای 
ســال تــا پایــان شــهریور مــاه ۱۷ هــزار و ۲۷۷ مشــترک 
شــهری و روســتایی جدیــد بــه تعــداد مشــترکان توزیــع 
بــرق اســتان افزوده شــد کــه از این میــزان ۱۰۲ مشــترک 
در حــوزه مصارف ســنگین قــرار دارند. مهدیــزاده افزود: 
پیک بــار غیرهمزمــان مصرف در اســتان گیــان برابر با 
رقــم ۲۴۸۱.۸ مــگاوات بــود که رکــورد تاریخی در اســتان 
محسوب می شود و خداوند منان را شاکریم که با برنامه 
ریزی مدون و همراهی مردم، بدون کوچکترین مشکل و 
خاموشــی نوبتی موفق به عبور از فصل گرم شــدیم. وی 
تصریح کــرد: درحال حاضــر میزان بدهی مشــترکین به 
شرکت توزیع برق گیلان تا پایان سال شهریور ماه، حدود 
۳۸۵ میلیارد تومان اســت. مهدیــزاده تاکید کرد: وصول 
مبلــغ بدهــی بخش‌های مختلف مشــترکین به شــرکت، 
تاثیــر چشــمگیر و بســزایی در خدمت‌رســانی مطلوب‌تر 
و با کیفیت بهتر به مردم شــریف اســتان خواهد داشــت. 
مدیرعامــل توزیع برق گیلان در پایان گفت: این شــرکت 
درحال حاضر قریب به یک میلیون و ۶۱۸ هزار مشــترک 
در کل اســتان دارد کــه این حجم بالای تعداد مشــترک، 
توزیع برق گیلان را در زمره یکی از بزرگترین شرکت‌های 

خدمات رسان کشور قرار داده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان: 

 گذر از تابستان با خاموشی صفر
 بزرگترین دستاورد بود 

سرپرست منابع طبیعی و آبخیز داری گیلان با بیان اینکه 
گیلان دارای ۹ نهالســتان شــاخص و فعال اســت، گفت: 
۱۹۲ هکتار از نهالستان های گیلان قابلیت تولید و کاشت 

نهال دارد.
سید مازیار رضوی در گفت و گو با مهر با اشاره به اهمیت 
منابــع طبیعــی در بخش‌هــای مختلــف اظهار کــرد: منابع 
طبیعی و جنگل‌ها در بخش اشــتغال، اقتصاد و معیشت از 
اهمیــت ویژه برخوردار اســت. وی با بیان اینکه اجرای طرح 
کاشــت یک میلیارد اصلــه نهال در کشــور از طرح‌های مهم 
و حیــات بخش اســت، افزود: در راســتای اهمیت ویژه طرح 
مردمــی کاشــت یــک میلیــارد درخت، تعــداد ۹ نهالســتان 
شــاخص در اســتان گیــان نســبت به تولیــد و کاشــت نهال 
طبــق تعهــدات در نظــر گرفته شــده فعال هســتند. رضوی 
ادامه داد: مناطق جنگلی اســتان گیلان به ۲۹ حوزه جنگلی 
تقســیم می‌شــوند و هر کدام از این حوزه‌ها شــامل تعدادی 
واحــد مدیریــت جنــگل بــه نام ســری یا طــرح جنگلــداری 
هستند. وی به معرفی نهالستان‌های شاخص استان گیلان 
پرداخت و گفت: گیلان دارای ۹ نهالســتان شاخص و فعالی 
چــون نهالســتان‌های صفرا بســته و کیاشــهر در شهرســتان 
آســتانه اشــرفیه، لاکان در شهرستان رشت، آســتارا چای در 
شهرستان مرزی آستارا، پیلمبرا و دشت دامن در شهرستان 
رضوانشــهر، پیســه ســون وجوکنــدان در شهرســتان تالش و 
نهالستان شاندرمن در شهرستان صومعه سرا است. رضوی 
با بیان اینکه مســاحت کل نهالســتان‌های استان گیلان ۴۱۵ 

هکتار اســت، افزود: ۱۹۲ هکتار از این مقدار نهالستان استان 
گیلان قابلیت تولید و کاشت نهال را دارد ضمن اینکه طبق 
تعهــدات لازم بــه صورت ســالیانه ظرفیت ۷ تــا ۱۰ میلیون 
تولیــد نهال در نهالســتان‌ها وجود دارد. سرپرســت اداره کل 
منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان گیلان به گونه‌های قابل 
تولید و کاشــت در ســطح نهالستان‌های اســتان گیلان اشاره 
کــرد و گفت: نهال‌های قابل تولید در نهالســتان‌های اســتان 
گیلان شــامل صنوبر، انواع ســوزنی برگان، ون، توســکا، افرا، 
بلوط، کاج ســیاه، داغداغان و انواع پهن برگان اســت. وی با 
اشاره به اقدامات ترویجی و اجرای طرح مردمی کاشت یک 
میلیــارد درخت در اســتان گیلان اضافه کــرد: انعقاد تفاهم 
نامه همکاری در راســتای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخــت به تعــداد ۷۰ فقــره بــا مدیــران کل ادارات دولتی و 
همچنین تشــکلهای مردم نهاد، تولید ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
اصله نهال )غالباً گونه صنوبر( در نهالستان‌های خصوصی 
و کاشــت در سطح ۴۵۰۰ هکتار در اراضی غیر دولتی، انجام 
تعهــدات زراعــت چوب در ســطحی بیــش از ۶۳۹ هکتار در 
اراضی چوبر خرفکل شهرستان شفت، حفظ آباد شهرستان 
تالش، ســری ۴ گانه شــفارود، تنیان شهرستان صومعه سرا 
و غنی ســازی جنگل در ســطح ۵۶ هکتار در اراضی سلانسر 
رودبار و پلام رودسر و همچنین انجام عملیات واکاری بیش 
از ۱۷۰ هــزار اصلــه نهــال از گونه‌هــای جنگلــی در ســطح 
۲۸۹۰ هکتــار جنــگل کاری ســنواتی از اهــم اقدامات اداره 

کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان است.

سرپرست منابع طبیعی و آبخیز داری گیلان:

 گیلان دارای ۹ نهالستان 
شاخص و فعال است

مدیرکل صمت گیلان خبر داد؛
رشد ۷ درصدی صادرات از پایانه 
مرزی آستارا 

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان از برگــزاری آزمون 
اســتخدامی ورود ۳۶۷ نفــر بــه دانشــگاه علــوم پزشــکی 
گیلان توسط جهاد دانشگاهی خبر داد و گفت: پیرو مجوز 
اســتخدامی اخذ شــده، ۱۳۶ بهورز نیز به زودی جذب و به 

نظام سلامت گیلان ملحق می‌شوند.
دکتر »محمدتقی آشوبی« رییس دانشگاه علوم پزشکی 
گیــان با بیان اینکه ســرمایه انســانی موتــور محرکه ارایه 

خدمــات ســامت به مــردم اســت، اظهار کرد: در کشــور 
حدود ۵۰ هزار نفر و در اســتان گیلان حدود ســه هزار نفر 

کمبود نیروی انسانی احساس می‌شود.
 وی با اشــاره به پیگیری‌های مســتمر برای جذب نیرو در 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان افزود: برای جذب ۵۰۳ نفر 
در دانشــگاه علوم پزشکی گیلان مجوز استخدامی گرفته 

شده است.

 به گفته رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان، در آزمون 
امــروز که توســط جهاد دانشــگاهی برگزار شــد، ۳۶۷ نفر 

قبول و به کادر سلامت استان ملحق خواهند شد.
مجــوز  از  کــرد:  خاطرنشــان  همچنیــن  آشــوبی  دکتــر   
بهــورز  عنــوان  بــه  نیــز  نفــر   ۱۳۶ فعلــی،  اســتخدامی 
به‌کارگیری خواهند شــد که آزمون آن نیــز متعاقباً اعلام 

می‌شود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد؛
برگزاری آزمون استخدامی ورود ۳۶۷ نفر به دانشگاه علوم پزشکی 

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان 
از صــدور گواهینامه اســتاندارد برای ۹۲ جایــگاه توزیع گاز 

سی ان جی در استان خبر داد.
مجتبی شــکوری افزود : با هماهنگی سازمان استاندارد و 
با پایش، رفع مشــکلات و تعمیرات جایگاه‌های سوخت 
در گیــان تاکنون، ۹۲ جایگاه ســی ان جی اســتان تاییدیه 

اســتاندارد دریافــت کرده‌اند. وی با اشــاره به فعال بودن 
۱۰۰ جایگاه ســی‌ان‌جی در گیلان افــزود: بقیه جایگاه‌ها و 
تجهیزات ســی ان جی که مالکیتش با شــهرداری رشــت 
اســت قراره با همکاری ســازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شــهرداری رشــت تعمیــر و استانداردســازی شــود. مدیر 
شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتی منطقــه گیلان 

افــزود: ۳۸ جایگاه ۲ منظــوره و ۶۲ جایگاه تک منظوره ، 
توزیع سوخت در استان را بر عهده دارند.

مجتبــی شــکوری افــزود: در حال حاضــر روزانــه بیش از 
یک میلیون متر مکعب گاز سی‌ان‌جی در گیلان مصرف 
می‌شــود که همزمان معــادل همین مقــدار، در مصرف 

بنزین صرفه‌جویی می‌شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان : 
۹۲ درصد جایگاه‌های »سی‌ان جی« استان استانداردسازی شد
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اخبار

مرحله دوم جشنواره مدارس فوتبال گیلان در رده‌های سنی کمتر از ۱۰ و ۱۲ سال برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار روزنامــه تیرنگ بــه نقل ایرنا،مســئول مــدارس هیــات فوتبال اســتان گیلان در خصــوص برپایــی این جشــنواره اظهار 
داشــت: این مرحله از جشــنواره در شهرســتان‌های رودسر، بندرانزلی و فومن برگزار شد. سیدامیر فرحســینی افزود: در این مرحله زبده‌ترین 
فوتبالیســت‌های این ۲ رده ســنی که در مرحله نخســت حضور یافته و انتخاب شــده بودند، حاضر شــدند و ســرانجام ۸۰ بازیکن به مرحله 
نهایی راه یافتند. وی ادامه داد: در پایان جشــنواره مدارس فوتبال کمتر از ۱۰ ســال اســتان گیلان ۳۵ بازیکن برتر انتخاب و به مرحله نهایی 
راه یافتند و در رده ســنی زیر ۱۲ ســال نیز، ۴۵ بازیکن برتر انتخاب شــدند و به مرحله نهایی راه یافتند. مســئول مدارس هیات فوتبال گیلان 
اضافه کرد: مرحله نهایی جشــنواره یادشــده با حضور این تعداد از بازیکنان منتخب برگزار و در نهایت در رده ســنی زیر ۱۰ سال، ۱۰ بازیکن و 
در رده ســنی زیر ۱۲ ســال ۱۴ بازیکن برتر انتخاب می شــوند تا تیم های منتخب گیلان در این ۲ رده ســنی تشــکیل شود. وی بیان کرد: با توجه 
به درخواست‌های ارائه شده، مرحله نهایی جشنواره مدارس فوتبال کمتر از ۱۰ و ۱۲ سال گیلان در یکی از شهرهای آستانه اشرفیه، لاهیجان 

و یا لنگرود برگزار می شود

 مدیرکل ورزش و جوانان 
در نشست صمیمی با همکاران:
 از زحمات همه‌ تشکر می کنم 

مدیــرکل ورزش و جوانــان مازندران در نشســت صمیمی بــا همکاران 
بــه مناســبت هفته تربیــت بدنی با تشــکر از زحمات  همه گفت : رســم 

پهلوانی و جوانمردی را در محیط کار رعایت کنیم.
دکتــر علــی رجبی به مناســبت هفتــه تربیت بدنــی و ورزش در نشســت 
صمیمی با معاونین، مســئولان ســتادی و همکاران این دســتگاه ضمن 
تسلیت اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه 
گفت: این ظلم و بی رحمی ها ماندنی نیست و این رژیم به روزهای پایانی 

خود نزدیک می شود.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران در بخش دیگر صحبت های خود با 
گرامیداشــت هفته تربیت بدنی گفت: تمامی برنامه هــای روز اول هفته 
تربیــت بدنــی را بدلیل عزای عمومــی همدردی با مردم فلســطین لغو 
کردی، لذا در این فرصت لازم میدانم از زحمات و تلاش های همکارانم 
قدردانی و تشکر نمایم. وی با تاکید بر اهمیت کار گروهی در سیستم اداری 
افزود; همه ی ما اعضای یک تیم هستیم و باید با همدلی و همکاری کارها 
را پیش ببریم و منشا اتفاقات خوب برای ورزش و. جوانان مازندران باشیم. 
رجبی با اشــاره به کارهای انجام شده در چندماه اخیر گفت: انتظار تشکر 
نــدارم و خدمت به مردم و نظام مقــدس را وظیفه می دانم و همه ی ما 
باید در کارهای مان مراقبت های لازم را داشــته باشــیم مدیرکل ورزش و 
جوانان مازندران در جمع همکاران بیان داشــت; اگر اشــتباهی داشــتیم 
بایــد عذرخواهــی کنیــم و در محیــط کار ورزش و جوانان رســم پهلوانی و 
جوانمــردی را رعایــت کنیــم وی در پایان با تاکید بر رعایــت اخلاق در کار 
گفت: هیچ چیز جز دوستی و رفاقت ماندنی نیست و باید با عشق کار کنیم 

تا از شغل خود لذت ببریم.

 نتایج درخشان پیشکسوتان مازندرانی
 در مسابقات کشتی قهرمانی جهان
پیشکسوتان آزادکار کشــتی مازندران با کسب چهار مدال در پیکارهای 

جهانی در یونان خوش درخشیدند.
 دلاورمــردان مازندرانــی، مســابقات جهانی کشــتی آزاد پیشکســوتان 
جهان را با کســب ســه مدال ارزشمند طلا توســط رضا اکبرپور در وزن 
۷۰ کیلوگــرم رده ســنی ۴۵ تا ۵۰ ســال، محمدکاظــم نریمانی در وزن 
۷۸ کیلوگرم رده ســنی ۵۰ تا ۵۵ ســال، حمیدرضا ربیعی در وزن ۷۰ 
کیلوگرم رده ســنی ۵۵ تا ۶۰ ســال و مدال برنز ســیدعبدالرضا رضوی 
در وزن ۷۸ کیلوگــرم رده ســنی ۴۰ تــا ۴۵ ســال بــه پایان بردنــد. ایرج 
نائیجــی هم بــه عنوان مربــی مازندرانی در کادرفنی تیم ملی کشــتی 
آزاد پیشکســوتان حضور داشــت. رقابت‌های کشــتی آزاد پیشکسوتان 
جهان در چهار رده سنی در شهر لوتارکی یونان برگزار شد که در پایان 
تیم ملی ایران با کســب پنج مدال طلا، ســه مدال نقره و چهار مدال 

برنز بر سکوی قهرمانی ایستاد.

تیم والیبال کاسپین پره‌سر گیلان مقابل 
صنعتگران امید تهران به برتری رسید
تیم والیبال کاسپین پره‌سر رضوانشهر گیلان در ادامه مسابقات والیبال 
لیگ دســته اول مردان کشــور مقابــل صنعتگران امید تهــران به برتری 

دست یافت.
این دو تیم درهفته پنجم رقابت‌های لیگ دسته اول مردان کشور در سالن 
ورزشــی محسنی رضوانشــهر رو در روی هم قرار گرفتند که در نهایت تیم 
کاسپین پره‌سر رضوانشهر در یک بازی نزدیک با نتیجه سه بر ۲ حریفش را 
مغلوب کرد. تیم والیبال کاسپین پره‌سر در جریان این دیدار در دست‌های 
دوم، چهارم و پنجم به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۲ و ۱۵ بر ۱۲ برابر 
حریف خود به برتری رسید و تیم صنعتران امید تهران نیز در دست‌های 
اول و ســوم بــه ترتیــب با نتایج ۲۵ بــر ۲۰ و ۲۵ بــر ۲۲ حریفش را مغلوب 
کرد. در این دیدار احسان شرکایی به عنوان داور اول، محسن حیدریان به 
عنوان داور دوم حضور داشتند، ضمن اینکه عباس امانی شهرک به عنوان 
نماینــده ســازمان لیگ و بهروز یثربی به عنــوان ناظــر داوری در این بازی 
حضور یافتند. پیش از این بازی تیم والیبال کاســپین پره‌سر رضوانشهر با 
یک پیروزی، سه شکست و کسب سه امتیاز در رتبه دهم و تیم صنعتگران 
امید تهران با ســه پیروزی، یک شکست و کسب هشت امتیاز در رده سوم 
جدول رده‌بندی قرار داشتند. در رقابت‌های والیبال لیگ دسته اول مردان 
کشور، ۲۴ تیم در ۲ گروه ۱۲ تیمی به صورت رفت و برگشت با هم به رقابت 
مــی پردازنــد که در نهایت چهار تیــم برتر هر گروه بــه مرحله بعدی این 

رقابت‌ها صعود می‌کنند.

ورزشــکاران مازندرانــی با کســب یــک چهــارم مدال‌های 
کاروان ایران شــامل ســه طلای انفرادی و یک طلای تیمی، 
هفت نقره و ۲ برنز از بازی‌های آســیایی هانگژو، این اســتان 
را در صــدر اســتان‌های مدال‌آور کشــور از المپیک آســیایی 
۲۰۲۲ قرار دادند تا باز هم پیشتازی مازندران در ورزش کشور 

اثبات شود.
 مجمــوع مدال‌هــای مازنــدران بــرای ایــران در تاریخ این 
رقابت‌ها نیز به عدد ۹۲ رســید.  بازی‌های آســیایی هانگژو 
۲۰۲۲ پس از ۲ هفته برگزاری مسابقات با حضور حدود ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ ورزشــکار از ۴۱ کشــور قاره کهن به پایان رسید و 
یک‌هزار و ۵۹۳ مدال شــامل ۴۸۲ مــدال طلا، ۴۸۰ مدال 
نقــره و ۶۳۱ مدال برنز بین برترین‌های ۴۰ رشــته ورزشــی 
توزیع شد. سهم کاروان ۲۸۹ نفره ایران از این مدال‌ها نیز 
۵۴ مدال شــامل ۱۳ طلا، ۲۱ نقره و ۲۰ برنز بود که ایران را 

در جدول پایانی رقابت‌ها در رتبه هفتم قرار داد.
ســهم ورزش مازندران از افتخارآفرینی برای ایران در این 
رقابت‌ها نیز مانند ســال‌های اخیر قابــل توجه بود. حدود 
۸۰ ورزشــکار مازندرانی در ۲۱ رشته شانس کسب مدال از 
ایــن رقابت‌ها را داشــتند کــه نهایتا ۱۶ نفر از ایــن تعداد با 
دســت پر از چین به کشــور بازگشــتند و یک مدال المپیک 

آسیایی به تابلو افتخارات خود افزودند.
۶ ورزشــکار مازندرانی با مدال طــا هانگژو را ترک کردند، 
هشــت ورزشــکار از ایــن اســتان بــا مــدال نقــره بــه خانــه 
برگشــتند و ۲ ورزشــکار اهــل ایــن اســتان نیز مــدال برنز را 
کســب کردند. البته ایــن تعداد در مدال‌شــماری متفاوت 
اســت. ســه طلای جــواد کریمــی، پوریا حســین‌خان‌زاده و 
امیرحســین اســفندیار که همراه با تیم ملی والیبال کسب 
کردنــد در مدال‌شــماری یــک مــدال بــه حســاب می‌آید. 
مــدال نقــره نیما و نوشــاد عالمیــان در تنیــس ۲ نفره هم 
یــک مــدال در جــدول مدال‌ها به حســاب می‌آیــد. مدال 
نقره معین نبی‌بخش در کبدی نیز مدال تیمی محســوب 
می‌شود. با این حساب و از منظر مدال‌شماری ورزشکاران 
مازندرانــی ۱۳ مــدال بــرای کشــور بــه ارمغــان آوردند که 
بــار دیگــر مازنــدران را در صــدر اســتان‌های مــدال‌آور از 
بازی‌های آســیایی قرار داد. مدال‌های طلای محمدهادی 

امیرحســین  و  یزدانــی  حســن  فرنگــی(،  ساروی)کشــتی 
زارع)کشــتی آزاد(، جــواد کریمــی، پوریا حســین‌خان‌زاده 
و امیرحســین اســفندیار)والیبال(، مدال‌هــای نقره معین 
عالمیان)تنیــس  نوشــاد  و  نیمــا  نبی‌بخش)کبــدی(، 
علیرضــا  حســین‌پور)تکواندو(،  علیرضــا  نفــره(،   ۲
فرنگــی(،  علیزاده)کشــتی  ناصــر  شــجاع‌پناهی)نقره(، 
مجتبــی گلیــج و رحمــان عموزاد)کشــتی آزاد( و ۲ مــدال 
برنز مریم ســعادتی)کاراته( و هانیه رستمیان)تیراندازی( 
ره‌آورد ورزشــکاران مازندرانی از بازی‌های آسیایی هانگژو 

۲۰۲۲ برای ورزش ایران و مازندران بود.
بــه عبارتی دیگر حدود یک‌چهارم مدال‌های ایران در این 
رقابت‌هــا را مازندرانی‌ها کســب کردند. از نظر رنگ مدال 
نیــز یک‌چهارم مدال‌های طلا و یک‌ســوم مدال‌های نقره 

کاروان ایران توسط ورزشکاران مازندرانی کسب شد.

ëëجریان مستمر افتخارآفرینی مازنی‌ها

این ســهم بــالا از مــدال‌آوری برای ورزش ایران نخســتین 
بار نیســت که توسط ورزشــکاران مازندرانی ثبت می‌شود. 
مــروری بر ادوار گذشــته ایــن رقابت‌ها نیز نشــان می‌دهد 
که ســهم مازندرانی‌هــا از افتخارآفرنی بــرای ورزش ایران 
بیشــتر از ســایر اســتان‌ها بود. در بازی‌های آســیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتــا اندونــزی کــه ۴۴ نفــر از کاروان ۳۸۷ نفــره ایــران 
اهــل مازندران بودنــد، ۱۳ مدال از ۶۲ مدال ایران توســط 

مازندرانی‌ها کسب شد؛ پنج طلا، سه نقره و پنج برنز.
در بازی‌هــای آســیایی ۲۰۱۴ اینچئــون کره‌جنوبــی نیــز ۲۶ 
ورزشــکار مازنی اعزام شــدند کــه از آن رقابت‌ها ۱۶ مدال 
شــامل ۶ مدال طلا ۵ مــدال نقره و ۵ مدال برنز را کســب 
از  دوره  آن  در  ایــران  مدال‌هــای  مجمــوع  بودنــد.  کــرده 
رقابت‌ها ۵۷ مدال بود و باز هم ســهم بالای مازندران در 

مدال‌آوری برای ایران از بازی‌های آسیایی مشهود است.
اگــر بخواهیــم به ســهم مــدال‌آوری مازندرانی‌ها از ســایر 
ادوار بازی‌های آسیایی بپردازیم، باز هم این نقش پررنگ 

در افتخارآفرینی برای ورزش ایران مشــاهده می‌شــود. به 
طــوری که طبــق آمارهــا حــدود ۱۵ درصــد کل مدال‌های 
ایــران در تاریــخ بازی‌هــای آســیایی توســط مازندرانی‌هــا 

کسب شده است؛ ۹۲ مدال از ۶۰۹ مدال.
ایران در ۱۶ دوره از بازی‌های آســیایی حضور داشت که در 
مجمــوع تعداد ورزشــکاران اعزامی ایران بــه این ۱۶ دوره 
بازی‌هــای آســیایی ۳ هــزار و ۱۸۱ نفر بــود. حاصل حضور 
۱۶ دوره‌ای ورزشــکاران ایرانی در این رقابت‌ها کسب ۶۰۹ 
مــدال شــامل ۱۹۲ طــا، ۲۰۱ نقــره و ۲۱۷ برنــز بــود که ۹۲ 
مــدال شــامل ۳۳ طــا، ۳۱ نقــره و ۲۸ برنز را ورزشــکاران 

مازندرانی برای ایران کسب کردند.
بــه عبارتــی دیگــر از ســال ۱۹۵۱ و نخســتین حضــور ایران 
در بــازی‌های آســیایی تا کنــون، ۱۵ درصــد کل مدال‌های 
ایــران در ایــن مســابقات توســط ورزشــکاران مازندرانــی 
کســب شــده اســت. از حیث رنگ مدال‌ها نیــز ۱۷ درصد 
کل مدال‌هــای طــا، ۱۵ درصد کل مدال‌هــای نقره و ۱۳ 
درصــد کل مدال‌های برنز ایران در تاریــخ ادوار المپیک 

آســیایی به نام ورزشکاران مازندرانی ثبت شده است.
و  قهرمانــی  ورزش  در  مازندرانی‌هــا  بــالای  ســهم  ایــن 
بــرای کشــور در ســایر مســابقات معتبــر  افتخارآفرینــی 
جهانــی و آســیایی نیز قابل مشــاهده اســت. پرچمداری 
مازندرانی‌ها در کشــتی آزاد، سهم بالای فوتبالیست‌های 
مازندرانــی از پوشــیدن پیراهــن تیم‌هــای لیــگ برتــری 
و حضــور پررنگ‌شــان در تیــم ملــی فوتبــال، اثرگــذاری 
ورزشــی  رشــته‌های  از  بســیاری  و  والیبــال  در  مازنی‌هــا 
گروهــی و انفــرادی دیگر را می‌توان بــا مصادیق گوناگون 

و پرتعدادی بیان کرد.
ایــن میــزان اثرگــذاری در ورزش کشــور طبیعتــا برآمــده 
از فضــای مســتعد مازنــدران بــرای پرورش ورزشــکاران 
عظیــم  ظرفیتــی  اســت.  حرفــه‌ای  و  افتخارآفریــن 
بــه  افزایــش توجــه  کــه در صــورت  ایــران  بــرای ورزش 
زیرساخت‌های ورزشی در این اســتان می‌تواند نام ایران 
را بیــش از پیــش در میادیــن معتبــر بین‌المللــی بــر ســر 
زبان‌هــا بینــدازد و پرچم ســه رنگ کشــورمان را به اهتزاز 

در بیاورد.

پیشتازی مازندران در مدال‌آوری از بازی‌های آسیایی

رقابتهــای فوتبــال لیگ دســته اول کشــور جــام آزادگان با 
انجام 7 هفته پیگیری شد که کسب چهار شکست و حضور 
در نیمــه دوم جــدول رده‌بنــدی، نقــاط مشــترک ۲ نماینده 

گیلان در این مسابقات است.
 تیم‌های فوتبال داماش و شهرداری بندرآستارا نمایندگان 
گیلان در لیگ دسته یک هستند که هر ۲ تیم تا پایان هفته 
هفتم رقابت‌های لیگ دســته یک نتوانستند نتایج خوبی 
کســب و در نیمــه دوم جــدول رده بنــدی قــرار دارند. تیم 
فوتبال شهرداری بندرآستارا تاکنون ۲ پیروزی، یک تساوی 
و چهار شکســت کســب کرده و با مجموع هفــت امتیاز در 
رتبــه دوازدهم جدول رده‌بنــدی رقابت‌های جام آزادگان 
قــرار دارد. تیم فوتبال داماش دیگر نماینده گیلان در این 
دوره از رقابت‌ها هم تاکنون یک پیروزی، ۲ تساوی و چهار 
شکســت به دســت آورده و با پنج امتیاز در رتبه شانزدهم 
جدول رده‌بندی ۱۸ تیمی این مسابقات قرار دارد. به طور 
حتــم قــرار گرفتــن در جایگاه‌هــای دوازدهم و شــانزدهم 
جــدول رده‌بنــدی به هیــچ وجه رضایت طرفــداران این ۲ 
تیــم را بــرآورده نمی‌کند و هــواداران داماش و شــهرداری 
آســتارا از نتایج کســب شده توســط تیم‌های خود رضایت 
ندارند. البته هفته گذشته ســیامک فراهانی سرمربی تیم 
دامــاش در توافــق بــا مالک این باشــگاه از تیم جدا شــد و 
علــی نظرمحمــدی بــه عنــوان ســرمربی جدیــد دامــاش 
نیمکــت  در  حضــورش  نخســتین  در  کــه  شــد  انتخــاب 
داماش، موفق به کســب پیروزی شــدند تا طلســم ناکامی 
هــای دامــاش شکســته شــود. ایــن در حالی اســت که هم 
اینک وضعیت مالکیتی باشــگاه داماش گیلان مشــخص 
نیســت و هنــوز ۲ مالک در این باشــگاه فعالیــت دارند که 
این امر نیز معضلی برای این تیم پرطرفدار گیلانی است. 
تعدادی از کارشناســان فوتبال گیلان نیز مهمترین عوامل 
کســب نتایج ضعیف نمایندگان این استان در لیگ دسته 
یــک کشــور، عــدم مدیریت صحیــح، مشــکلات مالکیتی، 
فرصت ندادن کافی به کادرفنی و همچنین عدم استفاده 

از بازیکنان جوان بومی می‌دانند.

ëë مالــکان و مدیــران باشــگاه‌ها تــوان مدیریتی
لازم را ندارند

یکــی از کارشناســان بــا ســابقه فوتبــال گیــان و کشــور در 
خصوص کســب نتایــج نماینــدگان گیلان در لیگ دســته 
اول اظهــار کرد: اکثر مدیران و مالکان باشــگاهها در گیلان 
توانایــی لازم را بــرای مدیریــت ندارنــد و به همیــن دلیل 

تیمهــا نیز نتایج ضعیفی کســب مــی کنند. امیــد هرندی 
افزود: باشــگاه‌های موفق مدیران قدرتمنــدی دارند که از 
لحاظ مدیریت و دانش مدیریتی بالاتر از ســرمربیان خود 
هســتند. وی افزود:به همیــن دلیل ســرمربیانی که دانش 
فنــی بالایی دارند با اینگونه مدیران بهتــر کار می کنند اما 
ایــن مربیــان نمــی توانند بــا مدیرانی که دانــش مدیریتی 
پایینــی دارنــد، کار کننــد. وی ادامه داد: زمانــی که مدیران 
ما دنبال مربیان با دانش فنی بالا نمی روند، به طور حتم 
تیمها ضربه می‌خورند و نتایج ضعیفی کســب می کنند و 
از ســوی دیگر به این باشــگاه‌ها و طرفــداران آنها نیز ظلم 
می شود زیرا توانایی باشگاه‌های فوتبال ما با این هواداران 
بســیار زیاد است. کاپیتان اسبق تیم منتخب گیلان اضافه 
کــرد: باشــگاه‌های فوتبــال در اختیــار مالکان اســت و آنها 
مربــی و بازیکــن جذب می کنند و ایــن امر ربطی به هیات 
فوتبــال نــدارد و مالــک حرف آخــر را می زنــد و هم اینک 
نیز شــاهدیم به دلیل ضعف مدیریتــی، تیمهای ما دچار 
مشــکل هســتند. وی به تیم فوتبــال داماش اشــاره و بیان 
کــرد: تغییــر کادرفنــی این تیــم چنــدان تاثیرگذار نیســت 
زیرا ســیامک فراهانی نیز می توانســت بــا چند پیروزی در 
میانــه جدول قرار گیرد اما مالک باشــگاه دســت به تغییر 
کادرفنی زد. وی که ســالها تیمهــای گیلانی را در لیگ‌های 
مختلــف هدایــت مــی کــرد، خاطرنشــان کــرد: مــا از تیــم 
فوتبــال دامــاش انتظار صعــود به لیگ برتــر را نداریم اما 
انتظــار اســت که این تیــم در میانه‌های جــدول رده بندی 
بــه خصوص در نیمه اول قرار گیرد که ســرمربی قبلی نیز 
می توانســت بــا بازیکنانی کــه دراختیار دارد، بــه این رتبه 
برســد. هرنــدی در ادامه گفت: از ســوی دیگــر تیمهای ما 
ســاختار دفاعی مناســبی ندارنــد و به راحتــی گل دریافت 
مــی کننــد و باید مربیــان در این خصوص بیشــتر کار کنند 
تا با ترمیم سیســتم دفاعی، به راحتی گل دریافت نکنند. 
وی بــه تیم شــهرداری بندرآســتارا نیز اشــاره و بیــان کرد: 
پیش بینی می شــود ایــن نماینده گیــان همانند داماش 
ســهمیه خــود را در لیگ حفظ کنــد و در میانه جدول قرار 
گیــرد اما ایــن تیم نیز بــه دلیل برخی از مشــکلات تاکنون 
نتوانســته نتایج خوبی را کسب کند. این کارشناس فوتبال 
ادامــه داد: اگــر تیــم فوتبــال شــهرداری بندرآســتارا قصد 
دارد تا نتایج مناســبی را در ادامه رقابت های لیگ دســته 
یک کســب کند، مســئولان این باشــگاه باید با پایان رافت 
بــه عنوان ســرمربی به توافق برســند و از ایــن مربی بومی 
حمایــت کنند. وی خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه مربیان 

بــا دانشــی در گیــان حضــور دارند کــه می‌تواننــد از وجود 
آنان در تیم های این اســتان بهــره برد و بازی ایران و قطر 
نیــز ایــن امر را ثابت کــرد که مربیان ما دانــش فنی بالایی 
داریــم. هرندی افزود: ما چند ســال پولهــای هنگفتی را به 
کیــروش پرداخت کردیم اما با یــک مربی ایرانی و در یک 
بــازی رو در رو بــه تیــم کیروش چهار گل زدیــم که این امر 
نشــان می دهد ما راه را اشتباه می رفتیم و باید به مربیان 
خــود اعتماد کنیم و گیــان نیز همینگونه اســت و مربیان 
خوبــی در ایــن اســتان حضور دارنــد که عملکرد مناســبی 
دارنــد و باید از وجود آنان در تیمهای گیلانی بیشــتر بهره 
بــرد. وی در خاتمــه گفــت: به هر حال تیم‌هــای داماش و 
شــهرداری بندرآســتارا ســهمیه خود را حفظ خواهند کرد 
امــا برای موفقیت باید مدیرانــی با دانش مدیریت بالا در 
این باشــگاهها حضور یابند و همچنین از مرببان بومی که 
دانش فنــی بالایی دارند، بهره ببریم. مشــکلات مالکیتی 
بــه داماش ضربه می زند یکی دیگر از کارشناســان فوتبال 
گیــان نیز در خصوص نتایج تیم‌های این اســتان در لیگ 
دســته یــک اظهار کرد: دامــاش یکی از تیمهــای قدیمی و 
پرطرفدار گیلان محســوب می شود و با توجه به بازیکنانی 
کــه در اختیار دارد، ســقوط نمی کند اما وضعیت مالکیتی 
بــه ایــن تیم ضربــه می زنــد. ســیدامیر فرحســینی افزود: 
هم‌اینــک این باشــگاه ۲ مالــک دارد که ایــن امر معضلی 
برای این باشــگاه شده و امیدواریم هر چه سریعتر تکلیف 
مالکیتی آن از سوی اداره ورزش و جوانان گیلان مشخص 
شــود تا این مشــکل هم برطرف گردد. وی ادامه داد: البته 
ســرمربی تیم نیز باید حفظ می شــد زیرا در چند دیداری 
کــه دامــاش نتیجه نگرفــت، عدم دقــت بازیکنــان در امر 
گلزنی، اشــتباهات داوری و همچنین بدشانسی‌های مکرر 

از عوامــل این نتایج ضعیف بود که ربط چندانی به مربی 
نداشــت. وی که به مدت ۱۹ ســال به عنــوان مربی و مدیر 
در تیم‌های پایه ســپیدرود حضور داشــت، بیان کرد: البته 
دامــاش شــرایط و زیرســاخت‌های حضــور در لیــگ برتــر 
را نــدارد و حضــور در میانــه جــدول نتیجه مناســبی برای 
ایــن تیــم قلمداد می شــود اما با وجــود داشــتن بازیکنان 
خــوب این تیم نتوانســته نتایج قابل قبولی را کســب کند. 
ایــن کارشــناس فوتبال خاطرنشــان کرد: بــه دلیل ضعف 
و مشــکلات مدیریتــی شــاهد نابســامانی در تیــم فوتبــال 
داماش گیلان هســتیم و متاسفانه تغییر کادرفنی نیز یکی 
از دلایــل ضعف مالکیتی و مدیریتی باشــگاه اســت وگرنه 
اســتفاده از مربیانــی کــه پیش از نیــز امتحان خــود را پس 
داده و در تیمهای مختلف به بن‌بســت فنی رســیدند، کار 
تکراری اســت که در این تیم انجام شــده است. فرحسینی 
به تیم شــهرداری آستارا نیز اشــاره و خاطرنشان کرد: این 
نماینــده گیلان تجربه خوبی از حضور در لیگ دســته اول 
دارد امــا انتظــارات از این تیــم باید در حد قــرار گرفتن در 
نیمــه نخســت جــدول رده بنــدی باشــد امــا این تیــم نیز 
تاکنون نتوانســته نتایج مناســبی را کســب کنــد. وی افزود: 
ابتدا باید زیرساخت های این باشگاه ترمیم شود و از سوی 
دیگر مســئولان شــهرداری آســتارا بایــد از وجــود بازیکنان 
جوان و بومی بیشــتر سود ببرند و به جای حضور بازیکنان 
ســایر اســتانها، از جوانان شهر خود بیشــتر بهره ببرند. وی 
ادامه داد: در گیلان فقط تیم فوتبال ملوان سرمایه‌گذاری 
مناســبی در رده‌های ســنی پایه خود انجام داد و تیم های 
شــهرداری آســتارا، دامــاش و همچنیــن ســایر تیــم هــای 
گیلانی نیز باید همین روند را در پیش بگیرند به خصوص 
اینکه جوانان مستعدی در بندرآستارا حضور دارند که می 
توانند به تیم فوتبال شــهر خود کمک کنند. وی در خاتمه 
بیــان کــرد: یکــی از دلایــل ضعف تیم شــهرداری آســتارا، 
عــدم پیــروزی این تیــم در بازی‌هــای خانگی اســت و این 
در حالی اســت که این تیم از پشــتوانه مناســب طرفداران 
برخــوردار اســت و بــرای موفقیت تیم شــهرداری آســتارا 
بایــد در بازیهــای خانگی موفق از زمین بازی خارج شــود. 
با توجــه به نطرات کارشناســان، شــانس حضــور تیمهای 
داماش و شهرداری آستارا در میانه جدول رده‌بندی لیگ 
دســته یک کشــور زیاد است اما کســب نتاج ضعیف این ۲ 
تیم تاکنون، ضعف مدیریتی و مالکیتی، تغییر کادرفنی و 
عدم اســتفاده از مربی و بازیکنان بومی مستعد و توانمند 

است.
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دبیر ستاد یادواره شهدا فریدونکنار خبر داد؛
برگزاری یادواره با سخنرانی فرمانده فراجا

دبیر ســتاد یادواره شــهدا فریدونکنار از برگزاری سی‌وششــمین یادواره 
شهدا این شهرســتان با ســخنرانی ســردار رادان فرمانده انتظامی کل 

کشور خبر داد.
هادی بصیر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امســال ســی و ششــمین 
ســالی است که مراسم یادواره شهدا در فریدونکنار برگزار خواهد شد 
و به لطف خدا و یاری شــهدا تاکنون هنوز یک ســال هم نشده که این 

مراسم لغو شود.
  وی بــا اشــاره به اینکه جلســات متعــددی از هفت ماه گذشــته برای 
یــادواره شــهدا برگــزار شــده اســت، خاطرنشــان کــرد: در فریدونکنار 
بنابــر روالــی کــه داریم از یک هفتــه مانده به مراســم اصلــی یادواره 
شــهدا به نــام هفته ایثار و شــهادت نام‌گذاری می‌شــود و شــروع این 
 هفته با مراســم همایش رزمندگان برگزار و با مراســم یادواره شــهدا 

به پایان می‌رسد.
  دبیر ستاد یادواره شهدا فریدونکنار تصریح کرد: همایش فرماندهان 
و رزمندگان در روز جمعه ۲۸ مهرماه برگزار شــد و پانزدهمین سالی 

بود که این اتفاق صورت گرفت.
  بصیر یادآور شــد: برای دومین ســال، محفل انــس با قرآن با عنوان 
آیه‌هــای ســرخ در روز شــنبه ۲۹ مهرمــاه از ســاعت ۱۸:۳۰ بــا حضور 
 قاریــان و حافظــان برجســته در امامــزاده ســید محمــد )ع( برگــزار 

خواهد شد.
  وی افــزود: همایــش خواهــران رهــروان حضرت زهرا )س( امســال 
برای بیســت و ســومین ســال با حضــور مادر شــهید حججــی همراه 
خواهــد بــود کــه ایــن برنامــه در عصــر روز سه‌شــنبه دوم آبان‌ماه در 

مصلی نمازجمعه برگزار است.
  دبیر ســتاد یادواره شــهدا فریدونکنار با اشــاره به مراســم اصلی این 
هفته گفت: ســی و ششمین یادواره شهدا خطه‌ی مبارک فریدونکنار 
در روز پنجشــنبه چهــارم آبان‌مــاه مصادف با ســالروز وفات حضرت 
معصومه )س( بعد از نماز مغرب و عشــا با ســخنرانی ســردار رادان 
فرماندهی انتظامی جمهوری اســامی ایــران در مصلی نمازجمعه 

برگزار می‌شود.
  بصیــر ادامــه داد: در مراســم یادواره شــهدا مهمانان ملی، اســتانی 
و کشــوری حضــور خواهنــد داشــت و همچنیــن پــدر شــهید حججی 

به‌عنوان مهمان ویژه این مراسم است.
  وی با اشــاره به اینکه مســابقات ورزشی هم به مناسبت هفته ایثار و 
شــهادت فریدونکنار برنامه‌ریزی شــد اظهار کرد: مســابقات مختلف 
فوتبــال، کشــتی و فوتســال در ایــن هفته با عنــوان گرامیداشــت یاد و 

خاطره سرداران و ۳۵۰ شهید شهرستان فریدونکنار انجام گرفت.
  دبیر ســتاد یادواره شــهدا فریدونکنار با اشــاره به برگزاری نخســتین 
جشــنواره تولیــدات فضــای مجــازی در ایــن هفتــه خاطرنشــان کرد: 
باتوجه‌بــه اینکــه جــای بخــش فضــای مجــازی در برنامه‌هــای هفته 
ایثــار و شــهادت فریدونکنار خالی بود، امســال با ابتــکار مرکز فضای 
مجازی بســیج برای اولین‌بار جشنواره تولیدات فضای مجازی بصیر 
راه‌اندازی شد که فرصت خوبی برای جمع‌آوری آثار شهدایی است.

سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری 
مازندران گفت: در راســتای حفظ اراضی ملی، برای بیش 

از ۹۰ درصد این اراضی سند صادر شد.
احمد توکلی در جلسه قرارگاه صدور اسناد مالکیت برای 
اراضی کشــاورزی اســتان با بیــان اینکه در راســتای حفظ 
راضی ملی در اســتان مازندران، تمامی این اراضی ســند 
دار می‌شــوند، اظهار کرد: بر اساس اقدامات انجام شده، 
۹۰ درصــد اراضی تاکنون ســند دار شــدند و بــرای صدور 

سند بقیه اراضی اقدامات لازم در حال اجرا است.
وی ســند دار کــردن اراضــی ملــی را در راســتای مصــون 
قــرار  بیت‌المــال  اختیــار  در  و  دســت‌اندازی  از  مانــدن 
داشــتن، دانست و افزود: در اســتان‌های شمالی به دلیل 
ارزشــمند بــودن املاک، دســت‌اندازی بــه منابــع ملــی 
زیــاد بــود که ســند دار کــردن اراضــی از هرگونــه تصرف 
جلوگیــری خواهــد کــرد. سرپرســت معاونــت عمرانــی 
اســتانداری مازنــدران خواهــان اجــرای قانــون حدنــگار 

)کاداســتر( اراضی ملی و کاداســتر اراضی کشاورزی شد 
و قبــل از آن تداخــل بین آنها رفع گردد، یادآور شــد: در 
۱۰۶ هــزار هکتــار از اراضــی کشــاورزی مازنــدران تاکنون 
کاداســتر اجــرا شــده اســت. توکلی با اشــاره بــه اینکه به 
روند رفع تداخلات در مازندران شــتاب داده شده است 
و بر اســاس برنامــه تا پایان امســال در کشــور باید پایان 
پذیــرد، تصریح کــرد: ۴۵ درصد رفع تداخلات پارســال 
انجام شده است که ۲۰ برابر ۲۰ سال گذشته بود و ۶ ماه 

امســال نیز به ۹۳ درصد رســیده است. وی با بیان اینکه 
بسته‌های تشویقی برای کشاورزان در کاداستر باید دیده 
شــود، خاطرنشــان کرد: به دلیل هجوم افــراد غیر بومی 
بــرای خرید زمین در شــمال و گــردش مالی بالا موجب 
شــده است تا کشــاورزان رغبت به ســند دار کردن زمین 
نداشــته باشند و باید فرهنگ ســازی لازم برای سند دار 
شــدن اراضــی صورت بگیــرد و در ایــن زمینــه همکاری 

همه دستگاه‌ها مورد انتظار است.
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مدیرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی مازنــدران از پرداخت 
مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: از ۱۵ هزار کشاورز در 

استان گندم خریداری کردیم.
عباســعلی وفایــی نــژاد در گفت‌وگــو با خبرنــگاران اظهار 
از  دولــت  حمایتــی  سیاســت‌های  راســتای  در  داشــت: 
کشــاورزان و تولیــد گنــدم، در ســال جــاری گام بلندی در 
زمینــه خودکفایــی در تأمین گندم برداشــته شــد و در کل 
کشــور حدود ۱۰ میلیــون و ۳۵۰ هزار تن گنــدم با افزایش 
۴۴ درصدی نســبت به ســال گذشته و بیش از ۱۲۸ درصد 

نسبت به سال ۱۴۰۰ خریداری انجام شد.
وفایــی نژاد ضمــن تشــکر از کلیه کشــاورزان زحمت‌کش 
اســتان مازنــدران کــه بــا حرکــت جهــادی گام مهمــی در 
خودکفایــی در محصــول اساســی گنــدم و امنیــت غذایی 
کشور برداشــتند افزود: خوشــبختانه در سال جاری شاهد 
افزایــش ۴۲ درصــدی خریــد تضمینــی گنــدم در اســتان 
بودیــم که اداره کل غلــه و خدمات بازرگانی اســتان با راه 
انــدازی ۳۲ مرکــز خرید، ۱۱۸ هــزار تن گنــدم از ۱۵ هزار و 
۳۹۶ کشــاورز اســتان تحویل گرفت و ۳۸ هزار و ۳۴۶ سند 

تحویل گندم توسط همکاران ما در مراکز ثبت شد.
وی ضمــن عرض پوزش از کشــاورزان به دلیــل تأخیر در 
پرداخــت مابــه التفــاوت قیمــت گنــدم اظهار داشــت: با 
توجــه به رقــم بالای تولید صــورت گرفتــه و تحویل گندم 
به دولت، تســویه حساب کشاورزان تا شهریور ماه با اصل 
قیمــت گندم صورت گرفــت که در اســتان مازندران رقم 
هزارو ۳۵۰ میلیارد تومان به حســاب کشــاورزان گندمکار 
واریز شــد. وفایی نژاد با بیان اینکه پرداخت مابه التفاوت 
نیازمنــد اتخاذ تدابیر لازم برای تأمین منابع با روش‌های 
غیــر تورمی و اصلاح بودجه بود اظهار داشــت: هم اکنون 
با پرداخــت رقم ۱,۷۶۳ میلیارد تومان با کلیه کشــاورزان 

گندمکار استان مازندران تسویه حساب شد.
وی از تعــداد معــدودی از کشــاورزان که شــماره حســاب 
بانکی اعلام شــده از سوی آنها با مشکل مسدودی همراه 
بــوده و پرداختی بــه آنها صورت نگرفت خواســت هرچه 
ســریع‌تر بــرای رفــع مشــکل اعــام حســاب و پرداخــت 
مابــه التفاوت وجه گنــدم به اداره کل غله اســتان و بانک 

کشاورزی دارای حساب مراجعه کنند.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران گفــت: 
براســاس اعــام مرکز آمار ایــران، نــرخ بیکاری در اســتان 

ضمن حفظ روند کاهشی به ۶.۴ درصد رسیده است.
علی باقری در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در راســتای 
رشــد اقتصــادی، بهبــود فضــای کســب‌وکار، کاهــش نرخ 
بیــکاری و افزایــش مشــارکت اقتصادی دولت ســیزدهم 

گام‌های مؤثر و خوبی برداشته است.
  مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران تصریح 
کرد: براســاس آمار نیروی کار تابستان ۱۴۰۲، نرخ بیکاری 

در استان به ۶.۴ درصد کاهش پیدا کرده است.
  وی بــا اشــاره بــه اینکــه این میــزان کاهش از لحــاظ نرخ 
کشــوری پایین‌تر و نســبت به تابستان ســال گذشته و بهار 
امســال روند کاهشی داشته است، بیان کرد: طبق گزارش 
از ۷.۷ درصــد  مازنــدران  بیــکاری در  نــرخ  آمــار،  مرکــز 
تابستان سال ۱۴۰۱ به ۶.۴ درصد در تابستان امسال رسید 

که کاهش ۱.۳ درصدی را نشان می‌دهد.
  باقــری بــا اعــام اینکــه نســبت اشــتغال از ۴۱.۲ درصــد 
تابســتان ۱۴۰۱ به ۴۳.۱ درصد در تابســتان امســال رسیده 

اســت، تصریح کرد: نرخ مشــارکت اقتصادی در تابستان 
ســال گذشــته در مازندران ۴۴.۷ درصد بود که این میزان 
در تابستان امسال به ۴۶ درصد رسیده است.   وی با اعلام 
اینکه بــا حمایت دولت ســیزدهم و پیگیری‌های بی‌وقفه 
اســتانداری مازندران نرخ بیکاری به‌واسطه فعالیت‌های 
مختلــف به‌ویــژه فعال‌شــدن کســب‌وکارها در ایــن مدت 
میزان کاهشــی را تجربه کرده اســت؛ احیــای تعاونی‌های 
راکد، حمایت از کســب‌وکارهای خرد و کوچک و پرداخت 
تســهیلات بــه طرح‌هــای مشــاغل خانگــی و بنگاه‌هــای 
اقتصــادی را از جمله دلایل اصلی کاهش نرخ بیکاری در 
مازندران برشــمرد.   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران مهم‌ترین اقدامات دولت ســیزدهم در راستای 
کاهــش نــرخ بیــکاری و رونــق اشــتغال را سیاســت فعال 
بــازار کار، برگــزاری جشــنواره‌های اشــتغال و کارآفرینــی، 
تســهیل و تسریع صدور مجوز مشــاغل خانگی، پرداخت 
حــق بیمــه بیــکاران بــه بنگاه‌هــای اقتصــادی، برگــزاری 
جشــنواره کارآفرینان برتر، تدوین گفتمان‌سازی و راهبری 

زیست‌بوم اشتغال عنوان کرد.

گاهــی در شــرایط خاص مانند ســرما، گرمــا و آلودگی هوا و 
حتی در ســال های گذشــته به خاطر شــیوع کرونا و بیماری 
های ویروســی، میزان اهدای خون کاهش یافت، بنابراین 
از یــک طرف افزایش مصرف خون و از ســویی دیگر کاهش 
اهدای خون شرایطی را فراهم کرده است که اهداکنندگان 
به یاری ســازمان انتقال خون و بیماران بیایند و با اهدای به 

موقع خون نجات دهنده جان بیماران باشند.
تامیــن خــون و فرآورده هــای آن فقــط از راه اهــدا امکان 
پذیر اســت و از ســویی هم نیاز به خون همیشــگی است و 
بهتریــن جا بــرای ذخیره خــون، رگ هــای اهداءکنندگان 
اســت، بنابراین ضروری اســت که در همه شــرایط به فکر 

بیماران نیازمند باشیم.
در فصــل ســرما مراجعــه اهداکننــدگان خــون نســبت به 
دیگــر فصول کمتــر می شــود و با توجه به اینکــه نیاز به 
خون و فرآورده های خون همیشــگی اســت، لازم اســت 
هموطنــان در ایــن فصــل بیشــتر اقــدام به اهــدای خون 

کنند.
در همــه زمــان هــا اهــدا به تمــام گروه هــای خونــی نیاز 

بــه  گــروه خونــی منفــی  کــه دارای  افــرادی  امــا  اســت، 
خصــوص O منفــی هســتند، بیشــتر از دیگــران در فصل 
ســرد ســال اهدای خــون را در برنامــه هــای زندگی خود 
قــرار دهنــد. بارزترین مثال بــرای موقعیــت هایی که در 
آن نیــاز مبــرم بــه خون پیــدا می شــود، عبــارت از زمان 
بروز حــوادث و ســوانح گوناگونی نظیر ســوانح رانندگی، 
ســوختگی هــا و اعمــال جراحی اســت. همچنیــن خانم 
هــای بــاردار در حیــن زایمــان، نــوزادان و بــه خصــوص 
نــوزادان نارســی که بــه زردی دچار مــی شــوند، نیازمند 
بــه خون هســتند و از طرفی بیماران مبتلا به ســرطان که 
تحــت شــیمی درمانی یــا اشــعه درمانی قــرار دارند هم 
از مصــرف کنندگان خــون و فرآورده های خون هســتند. 
در ایــن پیوند مدیــرکل انتقال خــون اســتان مازندران با 
تاکیــد بــر نیاز مبــرم به برخــی گروه‌های خونــی از مردم 
اســتان خواســت با مراجعه بــه پایگاه‌هــای خونگیری در 
فصول سردســال یــاری گر بیمــاران و نیازمندان به خون 
باشــند. عبدالله محمــدی فیروزجایی افزود: همه ســاله 
با شــروع فصل ســرما و ســرد شــدن هوا و کم شدن طول 

روز، میــزان مراجعــه مردم به مراکــز انتقال خون جهت 
اهــدای خــون کاهش می‌یابــد و این درحالی اســت که با 
گســترش روز افزون عمل‌هــای جراحی تخصصی و فوق 
تخصصی و از طرفی با گســترش مراکز خون "آنکولوژی" 
و مراکــز پیوند اعضا و رشــد چشــمگیر فضاهــای درمانی 
مواجه هســتیم و افراد مبتلا به تالاســمی که به خون نیاز 
دارنــد، در این اســتان وجود دارند. وی بــا تاکید بر اینکه، 
مازنــدران در زمــان حاضر از نظر ذخایــر خونی با کمبود 
و یــا بحرانــی مواجــه نیســت، ‌ادامــه داد: ذخایــر خونــی 
 O مازنــدران در حــد طبیعی اســت اما گروه‌هــای خونی
منفــی، O مثبت و A با توجه به تقاضای زیاد در اســتان، 
بــه حضور اهداکننــدگان این گروه‌های خونــی برای اهدا 
نیازمندیــم. مدیرکل انتقال خون مازندران خاطرنشــان 
کرد:‌ نیاز به خون یک موضوع دایمی و همیشــگی اســت 
اما در برهه های زمانی همچون فصول سردســال میزان 
مراجعــه افراد برای اهــدای خون کاهش مــی یابد. وی، 
در خصــوص دلایــل کاهــش مراجعه افراد بــرای اهدای 
خون در فصول سردســال توضیح داد:‌ به دلیل گسترش 

بیماری این فصول از جمله ســرماخوردگی و آنفلوآنزا و 
مصــرف آنتی بیوتیــک ها، ‌اهدای خــون در زمان مصرف 
ایــن داروهــا توصیه نمی شــود و به همین دلیــل از تعداد 
اهداکنندگان خون کاســته می شود. محمدی فیروزجاهی 
از مــردم مازندران خواســت تــا در صورت ابتلا نشــدن به 
بیمــاری ها فصــول سردســال و مصرف دارو بــرای کمک 
بــه نیازمندان خون به مراکز خونگیری مراجعه و نســبت 
بــه اهدای خــون اقدام کننــد. وی، میزان مصــرف ماهانه 
خــون در مازنــدران را ۱۱ هــزار لیتــر اعــام کــرد و گفــت: 
مصــرف خون در این اســتان به دلیل وجــود ۲ هزار و ۵۰۰ 
بیمــار تالاســمی و هشــت مرکــز جراحی قلب بــاز و مراکز 
پرتودرمانی بالا است به همین دلیل اهداکنندگان مستمر 
خون در این زمینه می توانند، بسیار کمک حال باشند. به 
گفتــه مدیر کل انتقال خون مازندران، ‌این اســتان از نظر 
میــزان اهدای خون مســتمر در جایگاه اول و دوم کشــور 
قرار دارد. وی اظهارداشت:‌ روزانه ۴۵۰ تا ۵۰۰ لیتر خون 
از طریــق ۱۱ پایگاه ثابت و ســه پایگاه ســیار خونگیری در 

مازندران جمع آوری می شود.

به‌دلیل سرما و کاهش استقبال اهدای خون؛

ذخایر پلاکت در 
مازندران مطلوب نیست

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

مطالبات گندمکاران استان 
پرداخت شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران اعلام کرد؛

 کاهش نرخ بیکاری استان 
در تابستان ۱۴۰۲

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد؛

صدور سند مالکیت  برای ۹۰ درصد اراضی ملی استان


